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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Nasilje v družini  
ni zasebna stvar
Dnevi od 25. novembra do 10. de-
cembra so posvečeni boju zoper 
nasilje nad ženskami. Društvo 
Varna hiša Gorenjske je pripravilo 
okroglo mizo o nasilju nad žen-
skami in potrebnih spremembah 
zakonodaje.

2

GORENJSKA

Zahtevajo odvzem 
koncesije
Socialna inšpekcija je podjetnici 
Janji Kos, koncesionarki za izvaja-
nje pomoči na domu v občini Cer-
klje, prepovedala izvajanje storitve 
v javni mreži, občini pa naložila, 
da ji odvzame koncesijo.

6

GORENJSKA

S svojimi otroki bi  
lahko prestavila Triglav
Nataša Černevšek, ki s petimi 
otroki živi v neznosnih bivalnih 
razmerah in od občine zaman pri-
čakuje primerno stanovanje, je 
vzela stvari v svoje roke in se 
sama spopadla z vlago, plesnijo, 
luknjami ...

8

ŠPORT

Konec sanjske  
veslaške poti
Luka Špik je pri šestintridesetih 
letih sporočil, da zaključuje vesla-
ško kariero: »S polno knjigo 
zgodb, ki še ni napisana, in izku-
šenj se poslavljam od športa, ki mi 
je dal veliko.«

10

VREME

Danes bo delno sončno. 
Jutri in v četrtek bo 
pretežno jasno, zjutraj in 
deloma dopoldne bo po 
nižinah megla. 

-2/10 °C
jutri: pretežno jasno

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Škofjeloško 
podjetje LTH je šlo v stečaj 
leta 2009, stečajni upravi
telj pa je prodajal 25 tisoč 
kvadratnih metrov njihovih 
nepremičnin, in sicer zem
ljišče, upravno stavbo in pro
izvodno dvorano. Del nepre
mičnin je že v preteklosti ku
pilo podjetje Sibo G, ki se je 
tudi tokrat potegovalo za na
kup, poleg njega pa še Poly
com in Domel. Izhodišč
na cena je bila 1,9 milijona 
evrov, najvišjo ponudbo je 

oddal Domel iz Železnikov, 
in sicer nekaj več kot tri mi
lijone evrov, ter tako postal 
novi lastnik LTHjevih ne
premičnin.

S kupoprodajno pogodbo 
morata soglašati še sodišče 
in ločitvena upnica, banka 
NLB. Jožica Rejec, direkto
rica holdinga Domel, tu ne 
pričakuje zapletov, v zvezi z 
nakupom pa je izrazila za
dovoljstvo, češ da bo omo
gočil širitev proizvodnje. V 
Železnikih jim namreč ši
ritev otežuje poplavna var
nost, v Retečah, kjer je prav 

tako del njihove proizvo
dnje, pa po prostorskem na
črtu to območje ni več pred
videno za industrijo in na
meravajo lokacijo v nasle
dnjih letih opustiti, proizvo
dnjo pa preseliti na Trato in 
v Železnike. Preden so od
dali ponudbo za opuščeni 
LTH, so naredili študijo, ka
tere dele proizvod nje prese
liti na novo lokacijo. To bo 
najprej proizvodnja sestav
nih delov elektromotorjev 
(predelava elektropločevi
ne, t. i. »štancarija«).

Domel kupil LTH-jeve nepremičnine
V tretjem poskusu je stečajnemu upravitelju Dušanu Taljatu uspelo prodati 
nepremičnine škofjeloškega LTH v stečaju. Najvišjo ceno, nekaj več kot 
tri milijone evrov, je ponudilo podjetje Domel iz Železnikov, ki na lokaciji 
nekdanjega LTH na Trati vidi priložnost za širitev proizvodnje.  

Nepremičnine LTH v stečaju je kupilo podjetje Domel iz Železnikov. / Foto: Tina Dokl 

Urša Peternel

Jesenice – Nove prostore fi
zioterapije so uredili v pri
tličju stavbe Zdravstvenega 
doma Jesenice, v izpraznje
nih prostorih upravne enote. 
Dogodek je bil posebej slo
vesen tudi zato, ker so pred 
natanko petdesetimi leti, 27. 
novembra 1965, odprli stav
bo zdravstvenega doma. Kot 
je dejal direktor Zdravstve
nega doma Jesenice Saša Le
tonja, so z izselitvijo uprav
ne enote dobili možnost, da 
celoten objekt prvič v zgodo
vini namenijo zgolj zdrav
stveni dejavnosti. Vse od 
odprtja pred pol stoletja so 
namreč v stavbi gostovali 
tudi davčni urad, občina, in 
upravna enota. V preteklih 

letih so se omenjene ustano
ve preselile drugam, izpraz
njeni prostori pa so zdrav
stvenemu domu omogoči
li razširitev in izboljšanje 

pogojev za delo. Tako so v 
preteklosti že uredili prosto
re za upravo, v stavbo so se iz 
obratne ambulante priseli
li zobozdravniki, najnovejša 

pridobitev pa so veliki, svetli 
in prijetni prostori fiziotera
pije. Doslej je pet fiziotera
pevtk, ki vsak dan sprejmejo 
tudi po sto pacientov, delalo 
v neprimernih pogojih v kle
ti, ki jo je ob vsakem večjem 
dežju zalivalo. Ureditev več 
kot štiristo kvadratnih me
trov velikih prostorov je sta
la 250 tisoč evrov, še sto ti
sočakov pa je vredna opre
ma. Kot je dejala diplomira
na fizioterapevtka Jasna Ha
rej, so novi prostori velika 
pridobitev tako za paciente 
kot za zaposlene, vrhunska 
pa je tudi oprema. Slovesno
sti sta se udeležila tudi pred
stavnik ministrstva za zdrav
je Tomaž Glažar in direktor 
Osnovnega zdravstva Go
renjske Jože Veternik. 

Novi prostori fizioterapije
Ob petdesetletnici stavbe Zdravstvenega doma Jesenice so namenu predali nove prostore fizioterapije.

Diplomirana fizioterapevtka Jasna Harej pri prikazu 
fizioterapije v novih prostorih / Foto: Gorazd Kavčič
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Klepet z Ljerko
Slovenska gledališka igralka Ljerka Belak je oktobra le-
tos prejela petdeseti Borštnikov prstan. Večkrat nagra-
jena igralka prizna, da je gledališče njena strast. Odkar 
je upokojena, vodi kontaktne radijske oddaje, še vedno 
pa je dejavna v gledališki produkciji.
Z Ljerko Belak bo pogovor o njenem delu in življenju 
vodila prav tako upokojena dramska igralka in književna 
prevajalka, Radovljičanka Alenka Bole Vrabec.

Preja bo v četrtek, 10. decembra, ob 18. uri  
v rojstni hiši Ignacija Borštnika v Cerkljah,  
Trg Davorina Jenka 12.

Pokrovitelj večera je družina Novak, ki je podedovala 
hišo Ignacija Borštnika in jo vzdržuje.

Zaradi dokaj majhnega prostora, v katerem bo pote-
kal dogodek, vas vljudno prosimo, da svojo udeležbo  
potrdite po tel. št.: 04/201 42 00 vsak dan od 7. do  
15. ure ali po e-pošti na dina.kavcic@g-glas.si.

Vstop je prost, prijazno povabljeni!
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme IVAN LOKAR iz Kranja.

Matevž Pintar

V tokratni anketi je sode
lovalo 54 prebivalcev Mav
čič. Anketirane smo vpra
šali, ali menijo, da so dane 
možnosti na področju tu
rizma, gostinstva in rekrea
cije v Mavčičah dovolj izko
riščene (čolnarjenje, ribo
lov, kolesarjenje in tek ob je
zeru, sprehodi, kulinarika, 
kulturna dediščina). V dru
gi polovici meseca oktobra 

je bila v Mestni knjižnici 
Kranj na ogled razstava ob 
180. obletnici rojstva Simo
na Jenka. Zanimalo nas je, 
ali si bodo sodelujoči razsta
vo ogledali in ali vedo, da 
KD Šmonca iz Mavčič vsako 
leto v oktobru pripravlja do
godke in slovesnosti v spo
min Simona Jenka.

Da dane možnosti na po
dročju turizma, gostin
stva in rekreacije niso do
volj izkoriščene, meni 42 

vprašanih, devet sodelujo
čih je odgovorilo, da so.

Deset anketiranih je od
govorilo, da si razstavo vse
kakor bodo ogledali, 29 
vprašanih razstave ne bo 
obiskalo, 15 sodelujočih na 
vprašanje ni znalo odgovo
riti.

Večina anketiranih je se
znanjena s tem, da KD 
Šmonca iz Mavčič vsako leto 
v oktobru pripravlja dogod
ke in slovesnosti v spomin 

na Simona Jenka, štirje 
vprašani pa tega niso vedeli.

Vsem, ki ste z nami sode
lovali in na Gorenjski glas 
še niste naročeni, smo po
nudili brezplačno 14dnev
no prejemanje časopisa. Če 
bi se želeli pridružiti kro
gu naročnikov in si ob tem 
izbrati tudi lepo darilo, nas 
pokličite v kontaktni cen
ter invalidskega podjetja 
v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440.

Ob obletnici rojstva Simona Jenka

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS december/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Danica Zavrl Žlebir

Naklo – Zakonodaja s tega 
področja je sicer ustrezna, 
vendar so izkušnje v pra
ksi pokazale, da je potreb
na popravkov, smo slišali 
na okrogli mizi, ki jo je vo
dila Katja Zabukovec Kerin 
iz Društva za nenasilno ko
munikacijo, v razpravi pa so 
sodelovale tudi sodnica Ja
nja Roblek, koordinatorica 
za obravnavo nasilja na Go
renjskem Aleksandra Kofol 
ter Mateja Debeljak in Bar
bara Vehovec iz Varne hiše 
Gorenjske. Nasilje za štirimi 
stenami ni zasebna stvar, dr
žava mora s celovitim siste
mom pomoči poskrbeti za 
žrtve in jih zaščititi pred na
siljem, k čemur jo zavezuje 
tudi konvencija Sveta Evro
pe, ki jo je Slovenija ratifici
rala lani. Več nevladnih or
ganizacij je pripravilo pre
dloge sprememb za vzposta
vitev celovitega in koordini
ranega sistema pomoči žrt
vam nasilja in do teh so se 

opredelile tudi govornice za 
okroglo mizo v Naklem.

Za žrtve nasilja zahteva
jo brezplačno psihosocial
no in pravno pomoč, v pri
meru kršitve ukrepov po za
konu o preprečevanju nasi
lja v družini morajo biti do
ločene sankcije za kršite

lje, žrtvam nasilja mora biti 
omogočeno spremstvo zau
pne osebe v vseh postopkih 
in institucijah, kaznivo de
janje nasilja v družini mora 
veljati tudi, ko žrtev in nasil
než nista v zakonski ali zu
najzakonski zvezi, kot kazni
vo dejanje mora biti oprede
ljeno tudi zalezovanje, enako 
tudi razkritje lokacije varnih 

hiš, kriznih centrov in dru
gih varnih zatočišč. Obso
jeni storilci nasilja mora
jo biti obvezno vključeni v 
programe dela s povzročite
lji nasilja. Strokovni delav
ci, ki se pri svojem delu sre
čujejo z žrtvami in povzroči
telji nasilja v družini, se mo

rajo o tem obvezno izobraže
vati, vključno s sodniki, poli
cisti, tožilci ... Sodišče mora 
pri obravnavi žrtev nasilja v 
družini obvezno uporabljati 
zaščitne ukrepe. V obravna
vo nasilja v družini morajo 
biti vključeni v za ta področ
ja ustrezno usposobljeni sod
ni izvedenci. Sodišča morajo 
pri zaslišanju otrok vedno 

uporabljati varne sobe in za
slišanja snemati. Kaznivo de
janje groženj mora na pred
log žrtve preganjati država. 
Ukrep prepovedi približeva
nja se mora podaljšati z 10 
na 30 dni. Za okroglo mizo 
so govornice opozorile še na 
vrsto težav, ki se pojavljajo ob 
obravnavi nasilja v družini, 
od tega, da so še vedno pomi
sleki, ko naj bi tovrstna kazni
va dejanja prijavljali na cen
tre za socialno delo (slednji 
namreč pri obravnavi nasi
lja povezuje vse za to pristoj
ne institucije), do dolgotraj
nosti postopkov pred sodišči. 
Na to je opozorila tudi ženska 
iz občinstva, ena od žrtev na
silja v družini, ki meni, da je 
družba še vedno preveč tole
rantna do nasilja. Slišali smo 
še nekaj presunljivih zgodb, 
kot jih doživljajo žrtve nasi
lja, prikazali pa so tudi film, 
v katerem več parov (žrtev in 
povzročiteljev nasilja) pripo
veduje svojo plat zgodbe, ne
katere med njimi se končajo 
tudi tragično.

Nasilje v družini ni zasebna stvar
Dnevi od 25. novembra do 10. decembra so posvečeni boju zoper nasilje nad ženskami. Društvo Varna 
hiša Gorenjske je pripravilo okroglo mizo o nasilju nad ženskami in potrebnih spremembah zakonodaje.

Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada predlaga dr
žavnemu zboru, da po nuj
nem postopku sprejme spre
membe zakona za uravnote
ženje javnih financ, s kateri
mi bi začasno, za prihodnji 
dve leti, davčno razbremenili 

srednji sloj, hkrati pa je (po 
umiku male davčne refor
me) že napovedala, da bo 
v sodelovanju s socialnimi 
partnerji in glede na javnofi
nančne možnosti pripravila 
nadaljnje davčne spremem
be za razbremenitev gospo
darstva. Vlada predlaga, 

da bi mejo med drugim in 
tretjim dohodninskim ra
zredom zvišali s sedanjih 
18.960 na 20.400 evrov 
neto letne davčne osnove in 
ohranili četrti dohodninski 
razred s 50odstotno obdav
čitvijo zneskov nad 70.907 
evrov neto davčne osnove. 

S spremembo dohodninske 
lestvice, ki naj bi jo uveljavi
li z novim letom, naj bi dav
čno razbremenili vse zave
zance z dohodki nad 1,5kra
tnikom povprečne plače, po 
podatkih za leto 2013 naj bi 
bilo takih zavezancev prib
ližno 115 tisoč.

Davčno bodo razbremenili srednji sloj

Ženske, žrtve nasilja v družini, se lahko od leta 2003 
zatečejo v Varno hišo Gorenjske, leta 2009 so na 
Gorenjskem odprli že drugo enoto. Sprejmejo lahko 
do deset uporabnic in tudi njihove otroke. Poleg 
varnih hiš, katerih lokaciji sta tajni, je na Gorenjskem 
tudi materinski dom, od letos pa v Kranju deluje tudi 
center za informiranje in svetovanje žrtvam nasilja.

Mateja Rant

Gorje – V 71. letu starosti je 
umrl nekdanji župan Bleda 
Jože Antonič, ki je občino 
vodil med leti 2002 in 2006. 
V spominu bo ostal tudi kot 
ustanovni član in dolgoletni 
vodja Alpskega kvinteta. Ro
dil se je leta 1945 v Zgornjih 
Gorjah. Jože je začel svojo 
glasbeno pot kot trobentar, 
igral je na krilovko v pihal
ni godbi Gorje. Kasneje se je 
začel učiti igranja kitare in 
kmalu so ga k sodelovanju 
povabili Veseli Lancovča
ni, kasneje ansambel Go
renjci, nato pa je do odhoda 

k vojakom igral v triu Fran
ca Ažmana iz Studenčič pri 
Lescah. Leta 1966 je skupaj 
z glasbenimi prijatelji usta
novil ansambel Alpski kvin
tet in leta 1968 tudi prev
zel vodenje ansambla. Vo
dil ga je vse do leta 2003, ko 
je moral zaradi poškodbe 
rame opustiti igranje kitare. 
Jože Antonič je ustvaril in 
soustvaril več kot 170 avtor
skih del, za največje uspe
šnice pa se štejejo Na Brez
jah že zvon zvoni, Kapelica 
pod Triglavom, Ave Mari
ja zvoni, Gremo na Gorenj
sko, Lepa naša je obala, Ples 
v Gorjah in druge.

Umrl je Jože Antonič
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Simon Šubic

Brdo pri Kranju – Obrtno-
-podjetniška zbornica Slo-
venije (OZS) je v četrtek 
na slavnostni prireditvi na 
Brdu pri Kranju za obrtnika 
leta 2015 razglasila Bojana 
Železnika, lastnika podje-
tja KGL iz Litije, ki se ukvar-
ja z izdelavo in obdelavo ko-
vinskih sestavnih delov, pre-
težno za avtomobilsko indu-
strijo. Priznanje, letos so ga 
podelili trinajstič, mu je iz-
ročil predsednik republike 
Borut Pahor. Na prireditvi, 
ki je pod sloganom Skrbimo 
za odličnost potekala v čast 
60 tisočim obrtnikom v Slo-
veniji, so podelili tudi nazi-
va najstarejši obrtnik, ki sta 
ju prejela blejski izdelova-
lec čolnov Janez Marijan Po-
lak in izolski urar Anton Šti-
mec, že petnajsta generaci-
ja mojstric in mojstrov pa je 
prejela mojstrske diplome. 
Letos jih je prejelo 40 moj-
strov, v petnajstih letih pa že 
2645.

Med petimi nominiran-
ci za naziv obrtnik leta je 
bila tudi medvoška obrtni-
ca Mateja Vodičar iz družin-
skega podjetja Prima Filtri, 
ki je specializirano za proi-
zvodnjo filtrirnih vložkov za 
zrak, olje, vodo, hidravlično 
olje, gorivo, erozijo in dru-
gih filtrov za različne indu-
strijske namembnosti. Vo-
dičarjeva je vodenje podje-
tja prevzela po upokojitvi 

staršev, ki so Prima Filtre us-
tanovili pred 25 leti. Danes 
skupaj s povezanim podje-
tjem Prima Filtertehnika za-
poslujejo 23 ljudi in ustvari-
jo več kot tri milijone evrov 
prometa na leto.

Zbrane so nagovori-
li predsednik OZS Branko 
Meh, ministrica za izobra-
ževanje, znanost in šport 
Maja Makovec Brenčič ter 
minister za gospodarski ra-
zvoj in tehnologijo Zdrav-
ko Počivalšek. Branko Meh 
je poudaril, da malo gospo-
darstvo predstavlja kar 99 
odstotkov vseh podjetij in 

zaposluje približno polo-
vico vseh zaposlenih v slo-
venskem gospodarstvu. 
Želi si, da bi odločevalci v 
večji meri prisluhnili njiho-
vim predlogom za izboljša-
nje poslovnega okolja in za-
gotovili takšne pogoje, da bi 
obrtniki lahko ustvarjali do-
biček in dodatno zaposlo-
vali. »Razbremenite stro-
ške dela, povečajte davčne 
olajšave in umaknite nera-
zumne birokratske ovire in 
v malem gospodarstvu vam 
zagotavljamo, da bomo lah-
ko več zaposlovali,« je poz-
val oblast.

Ministrica Makovec Bren-
čičeva je med drugim iz-
postavila pomen prenosa 
znanja in veščin na mlade, 
zato na ministrstvu za izo-
braževanje pripravljajo nove 
rešitve na področju vajeni-
štva, s katerimi bi obrtnikom 
in mladim ustvarili boljše iz-
obraževalno in delovno oko-
lje. Minister Počivalšek pa 
je poudaril, da je naloga vla-
de ustvariti bolj prijazno in 
konkurenčno delovno okolje 
z zmanjšanjem administra-
tivnih ovir, večjo fleksibil-
nostjo trga dela in zmanjša-
njem stroškov delovne sile.

Poziv vladi, da jim prisluhne
Predsednik OZS Branko Meh je na slavnostni prireditvi na Brdu pri Kranju pozval vlado, da prisluhne 
njihovim predlogom za izboljšanje poslovnega okolja. Obrtnik leta je postal Bojan Železnik iz Litije.

Med letošnjimi nominiranci za obrtnika leta je bila tudi Mateja Vodičar iz Medvod. 

Andraž Sodja

Bled – V četrtek in petek je na 
Bledu potekal 15. kolokvij o 
asfaltih in bitumnih, ki so se 
ga udeležili številni domači 
in tuji strokovnjaki s področ-
ja gradbeništva, vzdrževanja 
in financiranja cest. V okvi-
ru kolokvija je organizator, 
Združenje asfalterjev Slo-
venije, pripravil tudi okrog-
lo mizo na temo slabega sta-
nja slovenskih cest. Vsi ude-
leženci so enotno poudarili, 
da je čas za to, da predstav-
niki države in zainteresi-
rane javnosti sedejo za isto 
mizo, vse drugo bi po nji-
hovih ocenah pomenilo le, 
da se bomo čez petnajst let 
vozili po makadamskih ce-
stah. Kot je zagotovil direk-
tor direkcije za infrastruk-
turo Damir Topolko, bo v 

prihodnjih letih več dela, saj 
pripravljajo operativni pro-
gram investicij v prometno 
infrastrukturo. »Za izved-
bo takšnega programa je po-
membno stabilno financi-
ranje v obsegu, za katerega 
se bomo dogovorili. To po-
meni zagotavljanje doda-
tnih namenskih sredstev 
za prometno infrastruktu-
ro v višini do 200 milijo-
nov evrov na leto, približno 
150 milijonov evrov namen-
skih sredstev pa je že zago-
tovljenih.« Tudi član upra-
ve Darsa Franc Skok je za-
gotovil, da si bodo na Darsu 
prizadevali izpeljati ključne 
velike projekte, kot so tretja 
razvojna os, razširitev lju-
bljanske obvoznice, druga 
cev predora Karavanke in 
povezava slovenske Istre s 
Hrvaško, pa tudi za to, da bi 

na leto obnovili najmanj 40 
kilometrov vozišč. Za ure-
sničevanje teh projektov so 
pomembna sredstva, za kar 
mora poskrbeti država z no-
vim poroštvenim zakonom, 
sprejetjem cenovne politike 
in načrtom izvajanja konce-
sije; za dolgoročni razvoj av-
tocestnega sistema pa je po-
membno tudi sprejetje ope-
rativnega programa razvo-
ja okoljske in prometne in-
frastrukture. Predstavniki 
gradbenikov so bili večino-
ma kritični do države. Pred-
sednik uprave Pomgrada 
Igor Banič je tako dejal, da 
je nemogoče v tako nesta-
bilnem obsegu del načrto-
vati delo, razvijati nove teh-
nologije in vlagati v kadre. 
Martin Gosenca iz CGP pa 
je opozoril, da si bodo slo-
venski trg brez strateškega 

planiranja investicij razdeli-
li tujci. Primož Petrič iz pod-
jetja Mapri je navedel poda-
tek, da je v slovenskem grad-
beništvu registriranih devet 
tisoč podjetij brez enega sa-
mega zaposlenega, nekate-
ra med njimi beležijo pre-
cej prometa. »Za nas opera-
tivce te številke niso dobre,« 
je dejal. Kriza slovenskega 
gradbeništva pa se po bese-
dah predstojnika Fakultete 
za gradbeništvo in geodezi-
jo v Ljubljani Petra Liparja 
odraža tudi na vpisu, saj be-
ležijo kar 60-odstotni upad 
vpisa na študiju gradbeni-
štva v primerjavi z letom 
2011. »Mladih, ki se odloča-
jo za študij gradbeništva, je 
iz leta v leto manj. Iz zgodo-
vine vemo, da se bo vpisalo 
več študentov samo v prime-
ru vzpona gradbeništva.«

Si bodo slovenski trg razdelili tujci?
V okviru kolokvija o asfaltih in bitumnih je na Bledu potekala okrogla miza na temo slovenskih cest v 
prihodnjih petnajstih letih, na kateri so sodelovali predstavniki države in največjih gradbenih podjetij.
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Zavezanci z goto-
vinskim poslovanjem bodo 
v obdobju poskusnega dav-
čnega potrjevanja računov 
lahko preverili delovanje 
davčnih blagajn, finančna 
uprava pa delovanje infor-
macijskega sistema. Koli-
ko zavezancev se je odločilo 
za poskusno potrjevanje ra-
čunov, bo znano danes. Po-
goj za delovanje davčnih bla-
gajn so namreč namenska 
digitalna potrdila, ki jih izda-
ja ministrstvo za javno upra-
vo. Po zadnjih razpoložljivih 
podatkih je več kot 5200 za-
vezancev doslej prevzelo ne-
kaj manj kot 6300 namen-
skih digitalnih potrdil, števi-
lo pa se povečuje. 

Vsi uporabniki davčnih 
blagajn ali vezanih knjig ra-
čunov morajo najkasneje 

2. januarja prihodnje leto v 
poslovnem prostoru na vsa-
ki elektronski napravi za iz-
dajo računov ali na drugem 
vidnem mestu objaviti ob-
vestilo o obveznosti proda-
jalca, da kupcu izda račun 
in mu ga izroči, ter obve-
znost kupca, da vzame ra-
čun in ga zadrži neposred-
no po odhodu iz poslovne-
ga prostora. Oblika in veli-
kost obvestila sta natančno 
predpisani, za nepremičen 
poslovni prostor je predpi-
sana velikost obvestila 14,8 
krat 21 centimetrov.

Davčno potrjevanje raču-
nov bo obvezno od 2. januar-
ja 2016, za tiste, ki so se odlo-
čili za prehodno obdobje, od 
1. januarja 2018 dalje, a tudi 
v tem obdobju bodo podat-
ke o računih morali po ele-
ktronski poti pošiljati na fi-
nančno upravo.

Poskusno davčno 
potrjevanje računov
Danes se je začelo poskusno davčno potrjevanje 
računov, ki bo sicer obvezno od 2. januarja dalje.

Uvedba davčnih blagajn bo prinesla spremembe za 
zavezance in potrošnike. / Foto: Gorazd Kavčič
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Spoštovani uporabniki poštnih storitev,

obveščamo vas, da bo pošta 4245 Kropa, 5. januarja 2016 
pričela delovati kot pogodbena pošta na naslovu Samopostrežna 
živilska trgovina, Kropa 3 a, 4245 Kropa.
Delovni čas pogodbene pošte 4245 Kropa:
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Na pogodbeni pošti lahko opravite večino storitev povsem enako kot na običajni 
pošti:
• oddate pisemsko pošiljko ali paket,
• prevzamete pošiljko, ki vam je pismonoša ni uspel dostaviti,
• vplačate obrazec UPN ali poštno nakaznico, položite ali dvignete gotovino na 

oz. z osebnega računa ali hranilne vloge Poštne banke Slovenije ter dvignete 
gotovino prek POS-terminala ob predložitvi kartic Maestro, MasterCard, 
American Express, Diners Club in Visa,

• kupite znamke, vrednostne kartice, dopisnice, paketno embalažo, pisemske 
ovojnice, voščilnice in razglednice,

• pravne osebe, ki imajo TRR pri Poštni banki Slovenije, lahko opravijo 
negotovinsko plačilo, polog in dvig gotovine v omejenih zneskih ter preverijo 
stanje na računu,

• storitve Športne loterije (srečke, stave…) na določenih poštah, ki izpolnjujejo 
kriterije za te storitve.

ponedeljek–petek: 9.00–19.00
sobota: 9.00–13.00 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Tudi letos so 
v centru Kranjske Gore na 
trgu pred cerkvijo postavili 
Alpsko vasico, deset lesenih 
hišk, ki s svojo ponudbo in 
pravljičnim videzom v kra
ju pričarajo praznično zim
sko vzdušje. V soboto zve
čer so tako na trgu Na Gori
ci pripravili prireditev, ki je 
bila, kot je dejal župan, na
menjena predvsem doma
činom, vikendašem in zves
tim gostom ter je napoveda
la začetek težko pričakovane 
zimske sezone. 

Dan pred tem, v petek, so 
se po kranjskogorskih smu
čiščih že spustili prvi smu
čarji. »Sezono smo začeli 
odlično, smučišče smo v pe
tek odprli ter vsem obisko
valcem in smučarskim nav
dušencem omogočili tradi
cionalno brezplačno smuko. 
Bilo jih je nekaj več kot tri
sto, v soboto in nedeljo pa še 
po več kot petsto na dan,« je 
povedala Klavdija Gomboc s 
podjetja RTC Žičnice Kranj
ska Gora. »Naredili smo kar 
veliko količino umetnega 
snega in zdaj upamo, da se 

bo snežna podlaga obdržala, 
seveda pa si želimo, da bi nas 
decembra narava obogatila 
še s kakšno naravno snežno 
podlago. Pričakujemo, da 
bomo lahko vsak dan odprli 
kakšno napravo več; na zim
sko sezono smo vsekakor 
dobro pripravljeni.« Zani
mivo je, da so lani sezono za
čeli 18. decembra, ko so pog
nali le eno žičniško napravo, 

in tako je ostalo vse do 2. ja
nuarja letos. Žičničarji upa
jo, da bo letos drugače.

Uraden, bolj spektakula
ren začetek smučarske sezo
ne sicer v Kranjski Gori prip
ravljajo za sredino decem
bra, a kraj in tudi širša Zgor
njesavska dolina že kažeta 
praznično podobo; novole
tno okrasitev vasi so že opra
vili tudi na Dovjem, kjer so v 

nedeljo okrasili jelko in priž
gali praznične lučke, v Pod
korenu pa so v petek tradici
onalno gostili parkeljne. Kar 
19 skupin sajastih in rogatih 
se je divje spustilo po klancu 
na trg v centru vasi, kjer so 
razgrajali, strašili in se igra
li z ognjem – ob navdušenju 
številnih obiskovalcev, ki so 
si letos prireditev ogledali v 
rekordnem številu.

Začetek zimske sezone
Ta konec tedna so v Kranjski Gori že odločno zakorakali v zimsko sezono: v petek dopoldne prvi 
smučarji, zvečer parkeljni v Podkorenu in v soboto svečano odprtje Alpske vasice v centru vasi.

Za praznično vzdušje v Zgornjesavski dolini so v petek zvečer v Podkorenu poskrbeli še 
parkeljni. / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

Bled – Z različnimi dogod
ki in doživetji bodo na Bledu 
tudi letos poskušali pričara
ti čarobno praznično vzduš
je. Drsališče na prostem, za 
katerega so poskrbeli v Sava 
hotelih Bled v sodelovanju 
s podjetjem Lucky Luka, so 
tokrat postavili na teraso Ka
varne Park, užitkom na ledu 
pa se bo mogoče predajati 
vsak dan med 9. in 21. uro. 

Dogajanje na drsališču 
bodo popestrili tudi z različ
nimi dogodki. Ob petkovih 
večerih se bo mogoče raz
migati v ritmih salse, ob sre
dah zvečer pa se bo mogoče 

preizkusiti v curlingu. Ot
roci bodo ob sobotah do
poldne lahko drsali v druž
bi labodkov Zakija in Rozi, 

sobotne in nedeljske večere 
pa bodo popestrili z DJglas
bo. Drsališče bo že ta ko
nec tedna obiskal Miklavž, 

obiskali ga bodo tudi grašča
ki z Blejskega gradu, ki se 
bodo predstavili s srednje
veškimi plesi in mečeva
njem. Z glasbenimi in dr
salnimi nastopi bodo do
gajanje popestrile še mlade 
pevke iz Glasbenega studia 
Osminka in drsalci iz Drsal
nega društva Labod.

Letos so na Bledu prvič 
postavili tudi Praznično 
zimsko vas, v kateri bo vse 
do sredine januarja mogoče 
kupiti praznična darila in se 
okrepčati s tipičnimi gorenj
skimi jedmi in pijačo. Obi
skati jo bo mogoče od pone
deljka do petka od 14. do 20. 
ure ter ob sobotah, nedeljah 
in praznikih od 10. do 21. 
ure. Do 24. decembra bo v 
eni od prazničnih hišic delo
vala Božičkova pošta, v kate
ri bodo otroci skupaj s pra
vljičnimi junaki lahko na 
različnih delavnicah obliko
vali novoletna darila in napi
sali pismo Božičku.

Drsanje z razgledom
Na terasi Kavarne Park je pretekli teden zaživelo Blejsko drsališče z razgledom, 
v petek pa bodo na Jezerski promenadi odprli Praznično zimsko vas.

Na Bledu so odprli drsališče z razgledom. / Foto: Tina Dokl

Radovljica - Z lokalnega odbora stranke SMC Radovljica so 
sporočili, da je za danes napovedana okrogla miza o zaščiti 
otrok pred spolnimi zlorabami odpovedana. Razlog za odpo-
ved so nujne obveznosti poslancev SMC Saše Tabakovića in 
Irene Kotnik, ki se dogodka ne bi mogla udeležiti. 

Okrogla miza o zlorabah odpovedana

Urša Peternel

Žirovnica – Žirovniški občin
ski svet je v četrtek dal soglas
je k imenovanju Matjaža Ko
mana za direktorja Zavoda 
za turizem in kulturo Žirov
nica. Dvaintridesetletni Ra

dovljičan je po izobrazbi uni
verzitetni diplomirani igra
lec, ki se ukvarja tudi z gle
dališko režijo in gledališčem 
za najmlajše. Kot je povedal, 
že več let deluje na področju 
kulture in turizma, v vodenju 
Zavoda za turizem in kultu
ro Žirovnica pa vidi nov iz
ziv. Vasi pod Stolom s Potjo 
kulturne dediščine ponujajo 
ogromne možnosti za razvoj 
turizma in kulturnega turiz
ma, pri čemer Koman računa 
tudi na sodelovanje z društvi.

Dosedanji direktorici za
voda Maji Zupan se konec 
decembra izteče petletni 
mandat, na razpis se je pri
javila ponovno, a je svet za
voda dal prednost Matjažu 
Komanu, ki bo direktorova
nje prevzel 1. januarja. 

Kot je dejal župan Žirov
nice Leopold Pogačar, od 
novega direktorja pričaku
jejo, da bo naredil korak 
naprej v razvoju turistič
ne ponudbe, zlasti pri po
pularizaciji programov in 
ponudbi rojstnih hiš veli
kih mož, kjer obisk iz leta 
v leto upada. »Predvsem pa 
od novega direktorja priča
kujemo, da bo generator do
gajanja na področju kulture 
in turizma v občini,« je de
jal župan.

Igralec bo vodil 
turizem
Zavod za turizem in kulturo Žirovnica bo od 1. 
januarja naprej vodil diplomirani igralec Matjaž 
Koman iz Radovljice.

Matjaž Koman / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica – Slovenska sek
cija združenja za uveljavlja
nje mladinske književno
sti je letos že šestič podelila 
priznanja za izjemne dosež
ke na področju promocije 

mladinske književnosti in 
branja. Med dobitniki je bila 
tokrat tudi Božena Kolman 
Finžgar, direktorica Knji
žnice Antona Tomaža Lin
harta Radovljica. Priznanje 
je prejela za aktivno delova
nje na področju spodbujanja 

branja otroške in mladinske 
književnosti. Kot so zapisali 
v obrazložitvi nagrade, Kol
man Finžgarjeva s svojo knji
žnico izvajala najrazličnejše 
motivacijske oblike in prire
ditve, je tudi avtorica inova
tivnih bralnih projektov za 

mlade in pobudnica tega, da 
so se nekaterim projektom 
radovljiške knjižnice prid
ružile tudi druge slovenske 
knjižnice. Nagrado, ki so jo 
Kolman Finžgarjevi podelili 
v petek na Slovenskem knji
žnem sejmu, sta poleg nje 
prejeli še mladinska pisate
ljica Marjana Moškrič in re
vija Bukla. 

Priznanje Boženi Kolman Finžgar
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Suzana P. Kovačič

Podbrezje – Kulturno dru-
štvo Tabor Podbrezje je mi-
nuli konec tedna organizi-
ralo 13. Pirčeve dneve, ki so 
jih posvetili Podbreškemu 
orglarju Petru Rojcu, po do-
mače Piskačevemu. Slove-
sno je bilo najprej v sobo-
to na Taboru v podružnič-
ni cerkvi Marije Sedem ža-
losti s sveto mašo in koncer-
tom Cerkvenega mešane-
ga pevskega zbora Podbrez-
je pod vodstvom Janka Koz-
jeka in orgelskim koncer-
tom v izvedbi Anžeta Kozje-
ka. V nadaljevanju so v okvi-
ru Pirčevih dni predstavi-
li knjigo Rojčeva orglarska 
delavnica izpod peresa dr. 
Eda Škulja, ki se je udeležil 
predstavitve. V knjigo so kot 
dodatek vključili bogato sli-
kovno gradivo o vseh ohra-
njenih Rojčevih orglah, Jo-
žef Perne je predstavil Pi-
skačevo domačijo, prane-
čak Petra Rojca Janez Ma-
ček, ki živi na Piskačevi do-
mačiji, je prispeval rodovnik 
Petra Rojca, Daca Perne in 

Milan Debeljak pa sta opisa-
la blagoslov Rojčevih orgel v 
Taborski cerkvi leta 2013. V 
knjigo so uvrstili tudi orglar-
ja iz Cerkelj Tomaža Moč-
nika, ki je obnovil Rojčeve 
orgle, ki so jih iz cerkve na 
Ovsišah prestavili v Tabor-
sko cerkev in na katere sta 
v soboto zaigrala dolgoletni 
podbreški organist Janko 
Kozjek in njegov sin Anže.

V nedeljo so pred farno 
cerkvijo odkrili spominsko 
ploščo Petru Rojcu (1811–
1894). Podbreški orglarski 
samouk oz. orgledelc, kot 
so ga imenovali domačini, 
je v nekaj več kot pol sto-
letja izdelal vsaj 45 orgel, 
med drugim tudi za doma-
či cerkvi. Njegove orgle so 
slovele po kakovosti ter mi-
lem in nežnem zvoku, kar 

je še zlasti ustrezalo pev-
cem, ki so jih bučne orgle 
rade preglasile. Za spo-
minsko ploščo sta se pot-
rudila Daca in Jožef Per-
ne, ploščo je blagoslovil 
domači župnik Janez Ri-
har. Dvodnevno prireditev 
je besedno stkala v celoto 
Nataša Kne, vse zbrane pa 
toplo sprejela Taborska Ur-
ška Ema Grašič.

Poklonili so se Petru Rojcu
Na Pirčevih dnevih so se podbreškemu »orgledelcu«, kot so domačini imenovali orglarja Petra Rojca, 
poklonili s koncertom, izidom knjige Rojčeva orglarska delavnica in odkritjem spominske plošče. 

Anže Kozjek igra na Rojčeve orgle v cerkvi na Taboru.

Mateja Rant

Kranj – Pobudnik dogod-
ka, na katerem so učencem 
zaključnih razredov in nji-
hovim staršem ponudili več 
informacij o procesih, nara-
vi in pogojih dela v realnih 

delovnih okoljih, je bila tudi 
letos Gospodarska zbornica 
Slovenije v sodelovanju z re-
publiškim zavodom za zapo-
slovanje in zavodom za šol-
stvo. Ugotavljajo namreč, da 
mladi poklicev ne poznajo 
dovolj dobro oziroma imajo 

pogosto napačne predsta-
ve o poklicih v nekaterih pa-
nogah. Zato se učenci in nji-
hovi starši neredko znajdejo 
v stiski, ko se odločajo o na-
daljnjem šolanju. Z dnevom 
odprtih vrat jim želijo ponu-
diti dovolj informacij, ki bi 
jim služile kot podlaga za 
njihovo lažjo odločitev.

Devetošolcem in njiho-
vim staršem so vrata odpr-
li tudi v številnih podjetjih 
na Gorenjskem, a so zara-
di premalo prijav ponekod 
dogodek že vnaprej odpo-
vedali, je pojasnila Polona 
Mušič iz kranjske območne 
službe zavoda za zaposlova-
nje. Zelo hitro pa so bila po 
njenih besedah zapolnjena 
mesta za obisk podjetja Go-
renjski glas, a sta na koncu 
kljub temu prišla le dva obi-
skovalca, devetošolec Luka 

Šunkar z mamo Simono 
Šunkar. Kot nam je zaupal 
Luka Šunkar, ga novinarski 
poklic zelo zanima, saj že 
zdaj zelo rad piše in tudi riše, 
zato se že lahko pohvali tudi 
s kakšnim stripom, ki ga je 
sam naredil. Tudi mama Si-
mona Šunkar ga je pohva-
lila, da zelo rad bere in ima 
temu primerno bogat be-
sedni zaklad. Za obisk Go-
renjskega glasa sta se odlo-
čila, da bi si znal Luka bolje 
predstavljati, kakšen poklic 
je novinarstvo. Ob tem nam 
je še zaupal, da bi najraje po-
ročal o športu.

Mladim približali poklice
V več kot 150 podjetjih so v okviru Dneva odprtih vrat slovenskega 
gospodarstva devetošolcem predstavili tudi manj vidne in znane poklice.

Ob dnevu odprtih vrat slovenskega gospodarstva so imeli 
devetošolci na Gorenjskem glasu možnost spoznati tudi 
novinarski poklic. / Foto: Tina Dokl

Jože Košnjek

Duplje – Tradicionalna za-
bavna prireditev Vesela je-
sen pod Krivo jelko, ki jo je 
predzadnjo novembrsko so-
boto že sedemnajstič organi-
ziralo Kulturno in turistično 
društvo Pod krivo jelko, je 
tudi letos napolnila dvorano 
gasilskega doma. Med občin-
stvom je bil tudi župan obči-
ne Naklo Marko Mravlja. Za 
prijeten splet pesmi in glas-
be, ki sta ga povezovala Ka-
tja Rozman in Ivan Meglič, 
so poskrbeli obetavni naro-
dno-zabavni ansambel Dor 
ma cajt, pevski zbor podru-
žnične osnovne šole Duplje, 
domača pevska zbora Tri-
glav in Dupljanke, Rokovnja-
ška muzika in mlade pevke 
Folklorne skupine Podkuca 
iz Naklega. Na letošnji pri-
reditvi je veljala posebna po-
zornost moškemu pevske-
mu zboru Triglav pod vod-
stvom Dejana Herakoviča, 
ki je letos praznoval 85-le-
tnico prepevanja, in Prosto-
voljnemu gasilskemu dru-
štvu Duplje, ki bo prihodnje 
leto staro 110 let. Predsednik 

moškega pevskega zbora 
Ivan Rozman je Dupljance 
razveselil z obljubo, da ker 
jih tako dolgo družita veselja 
do petja in prijateljstvo, naj 
računajo, da bodo povabljeni 
tudi na koncert ob 100–letni-
ci zbora. Veteran dupljanske-
ga gasilstva Brane Teran je 
sokrajane že sedaj povabil na 
praznovanje jubileja društva 
prihodnje leto, ki ne bo mini-
lo brez veselice in parade. Po-
vedal je, da je pri domu pred-
vsem zaradi prostovoljnega 
dela gasilcev že zgrajen pri-
zidek, za katerega bi morali, 
če bi stali križem rok, odšteti 
veliko denarja.

Predsednik Kulturnega 
in turističnega društva Pod 
krivo jelko Ivan Meglič in 
župan občine Naklo Marko 
Mravlja sta podelila prizna-
nja društva za urejenost hiš. 
Prejeli so jih družini Koš-
njek in Rakovec iz Zgornjih 
Dupelj, Mimi Urbanc in 
Ivan Likar iz Spodnjih Du-
pelj ter družina Zdjelar iz 
Zadrage. Priznanje je pre-
jel tudi Jaka Majnik iz Spo-
dnjih Dupelj za zgraditev 
čudovitega čebelnjaka. 

Priznanja  
za urejenost hiš
V Dupljah so podelili tradicionalna priznanja za 
lepo urejene hiše.

Prejemniki priznanj z nakljanskim županom Markom 
Mravljo in predsednikom KTD Pod Krivo jelko Ivanom 
Megličem. / Foto: Matic Zorman

Jasna Paladin

Kamnik – Uporabniki, 
mentorji in prostovoljci iz 
Dnevnega centra Štacjon, 

namenjenega odraslim 
osebam z dolgotrajnimi te-
žavami v duševnem zdrav-
ju, tudi letos pripravljajo 
Hišni sejem, na katerem 

bodo predstavili izdelke, ki 
so jih izdelali čez celo leto, 
in tako marsikomu olajšali 
nakup daril. Sejem bodo od-
prli danes, 1. decembra, po-
tekal pa bo še vse do petka, 
4. decembra, vsak dan med 
8. in 15. uro.

Hišni sejem v Štacjonu
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Cerklje – Občini Cerklje in 
samostojni podjetnici Janji 
Kos, ki na njenem obmo-
čju dobra tri leta kot konce-
sionarka izvaja pomoč na 
domu, zadnje mesece ne-
malo skrbi povzroča social-
na inšpekcija. Zaradi ugo-
tovljenih napak v postop-
ku nadzora je Kosovi prepo-
vedala izvajanje pomoči na 
domu v javni mreži, od ob-
čine pa terja odvzem konce-
sije. »Inšpektorica Tatjana 
Arnšek je ugotovila pet ba-
nalnih napak, a mi je kljub 
temu čez noč izdala prepo-
ved in me postavila na ces-
to, kar je nemoralno, neetič-
no in brutalno izpeljano,« je 
ogorčena Kosova.

Kot pojasnjujejo na in-
špektoratu za delo, je social-
na inšpekcija tako v predlan-
skem izrednem kot letoš-
njem rednem nadzoru ugo-
tovila napake in nepravil-
nosti izvajanja storitve v 
strokovnem delu storitve 
(vodenje in koordiniranje, 
strokovna pomoč uporab-
nikom, vodenje dokumen-
tacije, informiranje uporab-
nikov o pravicah socialne-
ga varstva), ocenjeno je bilo 
tudi napačno izračunavanje 
cene storitve. Strokovni del 
storitve pomoč družini na 
domu kot socialne oskrbe 
so poleg neposredne oskrbe 
na domu tudi vse strokovno 
delo in opravila, ki jih lah-
ko opravlja le strokovni de-
lavec socialnega varstva. Ja-
nja Kos tako po ugotovitvah 
inšpekcije izpolnjuje pogoje 

le za neposredno oskrbo na 
domu, ne pa za celotno iz-
vajanje dejavnosti. »V izre-
dnem nadzoru v letu 2013 
je izvajalka izpolnila odre-
jene ukrepe in takrat odpra-
vila ugotovljene napake in 
nepravilnosti, a jih je v letih 
2014 in 2015 ponavljala, kar 
je bilo ugotovljeno v letoš-
njem rednem nadzoru,« so 
pojasnili. Inšpekcija je zato 
avgusta določila 15-dnevni 
rok za razveljavitev koncesi-
je, na kar sta se koncesionar-
ka in občina pritožili, mini-
strstvo pa jima je septembra 
tudi ugodilo. Nato je Koso-
vo 12. oktobra presenetil do-
pis, s katerim ji je inšpekci-
ja v ponovnem postopku od-
ločanja prepovedala izvaja-
nje pomoči na domu v javni 
mreži. O tem občine sploh 
niso seznanili, so pa jo 21. 
oktobra pozvali, naj sporoči, 

kako po novem zagotavljajo 
to storitev. Kot je pojasnila 
direktorica občinske uprave 
Marta Jarc, so tedaj zaprosi-
li za podaljšanje roka, 10. no-
vembra pa je sledila nova od-
ločba, da mora občina v os-
mih dneh Kosovi koncesi-
jo odvzeti. Občina se je po-
novno pritožila, kot pravi žu-
pan Franc Čebulj, saj je bilo 
nemogoče čez noč zagotovi-
ti drugega izvajalca te stori-
tve. »Postopke vodimo tako, 
da ne bomo dobili kakšnih 
kazni in da se bo storitev na-
šim občanom še naprej za-
gotavljala nemoteno,« je po-
udaril. Čeprav so, zatrju-
je Čebulj, s storitvami Janje 
Kos zadovoljni, pa so zaradi 
nastalih težav začeli razmi-
šljati, da bi zagotavljanje te 
storitve v primeru preneha-
nja koncesijskega razmer-
ja prevzel novi Dom Taber. 

Občinski svetniki naj bi že 
na naslednji potrjevali osnu-
tek novega odloka o organi-
zaciji in izvajanju pomoči na 
domu.

»Inšpektorica ima dvojna 
merila, saj ob enakih napa-
kah javnim zavodom izda-
ja pozitivno mnenje oz. jim 
omogoči razumen rok za od-
pravo, nam, zasebnikom, pa 
prepove dejavnost, kar dr-
žavnim inštitucijam celo za 
veliko hujše napake ne. Prav 
tako inšpektorica nikakor ni 
pristojna za odvzem konce-
sije, saj je občina samoupra-
va in o tem samostojno od-
loča. Najbolj žalostno pa je, 
da nihče ne vpraša uporab-
nikov, kaj si želijo. Inšpekto-
rica v enem od dopisov celo 
navaja, da je ne zanima po-
čutje negovancev, temveč 
pravilnost vodenja doku-
mentacije,« pravi Kosova in 
dodaja, da ima v njenem pri-
meru inšpektorica pridnega 
in delavnega človeka za ša-
hovsko figuro, s katero vleče 
poteze. »Pripravljena sem 
nemudoma podpisati spo-
razumno prekinitev konce-
sije, da se ta agonija konča, 
a se občina za to možnost na 
podlagi mnenja odvetnika 
ni odločila, saj bi nepravilno 
postopali, ker je moja pri-
tožba še v postopku reševa-
nja na ministrstvu. Ne bom 
pa končala postopkov proti 
inšpektorici, ki je prekorači-
la vse meje: ne dela v skladu 
s predpisi, naredila je vrsto 
postopkovnih napak in je 
očitno nad zakonom,« je še 
dejala Kosova, ki je inšpek-
torico že kazensko ovadila. 

Zahtevajo odvzem koncesije
Socialna inšpekcija je podjetnici Janji Kos, koncesionarki za izvajanje pomoči na domu v občini Cerklje, 
prepovedala izvajanje storitve v javni mreži, občini pa naložila, da ji odvzame koncesijo.

Janja Kos trdi, da ji želijo koncesijo odvzeti zaradi 
zanemarljivih napak. / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Cerklje – Čeprav se je 
cerkljanskim občinskim sve-
tnikom minuli petek obetala 
dolga seja s kar osemnajsti-
mi točkami, se je ta končala, 
še preden se je sploh začela, 
saj se je zataknilo že pri dnev-
nem redu, ki s šestimi glaso-
vi za in osmimi proti ni bil 
sprejet. Proti so glasovali sve-
tniki Liste za vas, SDS, Liste 
obrti, podjetništva in turiz-
ma ter Liste tudi mi smo del 
vas. »Ne dojemam, da ima-
mo tako neodgovorne svet-
nike. Občino bodo vsak čas 
spravili v prafaktorje,« je bil 
jezen župan Franc Čebulj in 
napovedal, da bo novo sejo 
sklical že 16. decembra.

Svetniki: časa za pripravo 
je bilo premalo

Kot so v kasnejši izjavi za 
javnost poudarile omenjene 
svetniške skupine, so prvi 
del gradiva prejeli devet dni 
pred sejo, drugega pa zgolj 
štiri dni prej, zato so imeli 
za pripravo na sejo premalo 
časa. »Glede na obsežnost 
gradiva in zahtevnost tema-
tike: osnutka proračunov za 
leti 2016 in 2017, načrt rav-
nanja z nepremičnim pre-
moženjem s predlogom pro-
daje 123 občinskih parcel ter 
predlog bistvene spremem-
be s področja zbiranja, od-
voza, obdelave in odlaganja 
odpadkov oz. vstop v RCE-
RO Ljubljana, smo dan pred 
sejo na župana naslovili po-
budo, da se posamezne toč-
ke umaknejo z dnevnega 
reda. Glede na dejstvo, da je 
župan že sprejel odločitev o 
začasnem financiranju ob-
čine v obdobju januar–ma-
rec 2016, menimo, da redno 
tekoče delovanje občine ni 
ogroženo,« so zapisali.

Kljub opozorilu župana, 
da morajo kot nosilci pro-
jekta gradnje krvavškega vo-
dovoda zaradi kandidature 

na evropska sredstva spreje-
ti proračun najkasneje v za-
četku januarja, so omenjene 
svetniške skupine vztrajale 
pri svojem. 

Župan: brez proračuna ni 
rezervacij v vrtcu

Z glasovanjem so svetniki z 
dnevnega reda izvzeli obrav-
navo proračunov in načrt rav-
nanja z občinskim premože-
njem, župan pa se je nato od-
ločil še za umik novega pravil-
nika o sprejemu otrok v vrtec, 
s katerim bi tudi v cerkljan-
skem vrtcu uvedli možnost 
t. i. rezervacij. Z razlago, da 
brez zagotovljenega finanč-
nega vira pravilnika ne more-
jo sprejeti, omenjena osmeri-
ca svetnikov ni bila zadovolj-
na, ker da z osnutkom prora-
čuna tako ali tako še ne zago-
tavljajo sredstev, dnevnega 
reda brez pravilnika o spreje-
mu v vrtec pa niso želeli po-
trditi, zato na koncu tudi ni 
bil sprejet. Kot je neformalna 
opozicija pojasnila v kasnejši 
izjavi, je bilo v pripravo pra-
vilnika na neposredno pobu-
do sveta staršev vloženo pre-
cej truda, »zato ni bilo nobe-
ne potrebe, da na otrocih raz-
čiščujemo pozicije trenutne 
moči v občinskem svetu«. 

Župan odgovarja, da je bil 
osnutek proračuna priprav-
ljen v skladu z zakonodajo, 
deset dni pa je bilo po njego-
vem več kot dovolj časa, da se 
svetniki z njim ustrezno sez-
nanijo, v primeru nejasnosti 
pa bi se za dodatna pojasni-
la lahko obrnili tudi na občin-
sko upravo. »Drage posledi-
ce bodo tole za občane. Raz-
mislite, lahko se pogovori-
mo, ampak zdaj me pokliči-
te vi, jaz vas ne bom. Poklical 
sem vas na koordinacijo pred 
sejo, pa nekaterih ni bilo,« je 
dejal. »V redu, tri točke so 
bile umaknjene, ampak za-
kaj so potem glasovali proti 
celotnemu dnevnemu redu, 
pa ne vem,« se je še čudil.

»Opozicija« 
preprečila sejo
Večina občinskih svetnikov v Cerkljah je z 
nepotrditvijo dnevnega reda preprečila izvedbo 
novembrske seje, na kateri bi morali obravnavati 
tudi osnutka proračunov za prihodnji dve leti. 

Tržič – Občinski svetniki so na zadnji seji potrdili predlog 
cene za najem enote enojnega žarnega groba. Kot je povedal 
direktor Komunale Tržič Sebastijan Zupanc, je v zadnjih petih 
letih zaznati trend opuščanja dvojnih grobnih enot kot tudi 
opustitve enojnih grobnih enot. Posledično je zaradi tega v 
porastu uporaba gomile za raztros, saj se svojci pokojnikov 
razbremenijo plačila najemnine grobne enote. »Zaradi velike-
ga števila žarnih pokopov si tudi novi najemniki grobnih enot 
želijo moderno storitev v obliki žarnega zidu ali vsaj posebne 
žarne vrste z zasedbo manjšega prostora,« je še dejal. Občina 
Tržič je s Komunalo Tržič že izvedla investicijo v posebne 
žarne vrste na novem delu pokopališča v Križah. Storitev v 
obliki žarnega zidu je tudi cenejša od drugih postavk za grobne 
enote iz cenika iz leta 2000, ki pa ostajajo nespremenjene. 

Možnost spomina na preminule na žarnem zidu

          IZLET // 15. DECEMBER 2015

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite  osebno na Bleiweisovi  c. 4 v Kranju  
ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot  
v petek, 11. decembra 2015, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške. w
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V adventnem času vas vabimo, da se nam pridružite na izletu v  avstrijsko mesto Gradec/Graz.  Peljali 
se bomo po avtocesti skozi karavanški predor mimo Celovca in Volšperka do prelaza Pack. Tu bomo 
zapustili avtocesto in se po deželni cesti mimo kobilarne Piber odpeljali do Bärnbacha, kraja s premo-
govniško in steklarsko tradicijo. Ogledali si bomo cerkev svete Barbare, ki jo je leta 1988 na samosvoj 
način popolnoma obnovil arhitekt in umetnik Friedensreich Hundertwasser.
V Gradcu si bomo najprej ogledali srednjeveški center s trgi, ulicami, cerkvami in muzeji. Kasneje se 
bomo peš ali z dvigalom povzpeli do Urnega stolpa, ki je simbol mesta, in se razgledali po mestu 
in okolici. Na reki Muri, ki teče skozi mesto, bomo obiskali še Murinsel, umetni otok na reki, ki so ga 
zgradili leta 2003, ko je bil Gradec evropska prestolnica kulture. Videti je kot na pol odprta školjka, 
dostopna po brvi. Popoldne, ko se bo dan prevesil v noč, si bomo na svečano razsvetljenem glavnem 
trgu ogledali okrašene trgovine in stojnice z jedačo in pijačo.
Ob dogovorjenem času se bomo odpeljali nazaj po avtocesti mimo Maribora na Gorenjsko.  
Domov se bomo vrnili okrog 22. ure.

Odhodi avtobusa:  
z AP Škofja Loka ob 6.10, z AP Mercator Primskovo ob 6.30
z AP Creina Kranj ob 6.35, z AP Radovljica ob 7.00

Cena vključuje:  prevoz, strokovno vodenje, sendvič,  
ogled cerkve v Bärnbachu,  ogled novoletnega Gradca. V cano je vštet tudi DDV.

ADVENT V GRADCU IN CERKEV V BÄRNBACHU

Cena izleta je  

 32  EUR. 
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Ledeniški wellness  

NOVO v Sloveniji

tel: 58 77 10 
www.hit-alpinea.si

Kranjska Gora

Kopanje v 
ledeniški vodi
Lepotne nege z 
ledeniško vodo
Masaža s prodniki

Zdravo 
razvajanje 

v vodi vseh vod

Vilma Stanovnik

Kranj – Mineva že 55 let od 
začetka zbiranja podat-
kov in zapisovanja zgodovi-
ne kranjske občine, o zad-
njih petih letih, od januar-
ja 2010 do konca leta 2014, 
pa so zapisi zbrani v krono-
loškem pregledu v enajstem 
Kranjskem zborniku z letni-
co 2015, ki ga je pripravil Ja-
nez Kopač.

»Dragocenost Kranjskega 
zbornika je v tem, da hrani 
mnoge podatke, ki bi se si-
cer s časom izgubili. Vsaka 
nova knjiga prinese zapise o 
življenju in delu ljudi, tudi 
z najnovejšo pa Kranj doka-
zuje, da je mesto priložnos-
ti tudi na področju izobra-
ževanja, zgodovine in kul-
ture. Zato hvala vsem, ki ste 
se odzvali povabilu za sode-
lovanje pri Kranjskem zbor-
niku, zlasti hvala uredni-
škemu odboru,« je v uvodu 
predstavitve poudaril kranj-
ski župan Boštjan Trilar.

V Kranjski zbornik 2015 je 
poleg kronološkega pregle-
da zbranih vrsto člankov, ki 
jih je prispevalo kar štiride-
set avtoric in avtorjev, enaj-
sti zbornik po vrsti pa je nas-
tajal pet let.

»Mnogo novih stvari in 
spoznanj je objavljenih 
samo v Kranjskem zborni-
ku. Zato je tako pomemben 

ne le za Kranj, ampak tudi 
širše. V uredniškem odbo-
ru želimo, da ti podatki pri-
dejo med ljudi, v knjižni-
ce, šole in še kam,« je po-
vedal predsednik uredni-
škega odbora mag. Drago 

Štefe. Poleg njega so v ure-
dniškem odboru sodelova-
li še Beba Jenčič, mag. Ja-
nez Kopač, Nives Križnar, 
Nada Bogataj Kržan, Vi-
ljem Leban, dr. Nika Le-
ben, Matevž Oman, mag. 

Barbara Ravnik in mag. 
Franc Rozman.

Likovna rešitev na šči-
tnem ovitku je delo akadem-
skega slikarja Zmaga Puhar-
ja. Tehnično-uredniško delo 
je opravil Marijan Ajdovec, 
priprava za tisk in tisk ter 
vezava pa sta delo Tiskarne 
Jagraf iz Trboj in vodje del 
Luka Jagodica.

Vsebino knjige Kranjske-
ga zbornika je predstavila 
mag. Barbara Ravnik, ki je 
na kratko spregovorila prav 
o vseh člankih v vseh sklopih 
v zborniku. To pa so: odsti-
ranja preteklosti, politika in 
gospodarstvo, strokovni ra-
zvoj in okolje, kulturna po-
doba mesta, šolske poti in 
šport, skrb za zdravje, podo-
be vsakdanjosti ter Kranjča-
ni doma in po svetu.

Zbrane je nagovoril tudi 
mag. Viktor Žakelj, ki je za 
zbornik napisal tudi uvodni 
članek. Spomnil je na ne-
kaj zgodovinskih mejnikov 
prejšnjega stoletja, na dve 
svetovni vojni, pa tudi na da-
našnji čas, ki spreminja po-
dobo Evrope. 

Predstavitev knjige so z 
glasbo pospremili klarine-
tisti Glasbene šole Kranj: 
Domen Kos, Žiga Zupanc, 
Drejc Flajnik in Jan Šifrer, 
ki so nastopili pod mentor-
stvom profesorja Mitje Ma-
roška. 

Knjiga kranjske zgodovine
Prejšnji teden je izšla nova knjiga Kranjskega zbornika, v kateri je zbran pregled dogodkov zadnjih petih 
let, zanimive članke pa je prispevalo kar štirideset avtorjev.

Kranjski zbornik z letnico 2015 v rokah predsednika 
uredniškega odbora mag. Draga Štefeta  Foto: Tina Dokl 

Vilma Stanovnik

Kranj – Kranjska občina svoj 
občinski praznik praznu-
je na obletnico rojstva naj-
večjega slovenskega pesni-
ka dr. Franceta Prešerna, po 
tradiciji pa na predvečer pra-
znika pripravijo slavnostno 
akademijo. Tako bo tudi le-
tos, slavnostna akademija 
bo potekala v Kongresnem 
centru Brdo, začela pa se bo 
ob 18.45. Na njej bo župan 
Boštjan Trilar podelil tudi 
priznanja Mestne občine 
Kranj za letošnje leto. 

V sklopu občinskega pra-
znika bodo v Kranju poteka-
le številne prireditve, ki so se 
začele že minuli teden, ko je 

v Prešernovi hiši v organiza-
ciji Gorenjskega muzeja po-
tekalo odprtje razstave Lju-
bezni vere, in miru in sprave 
– France Prešeren v obdobju 
1831–1836. Na razstavi si lah-
ko ogledate Prešernovo dru-
žinsko drevo, njegove vezi s 
tesnim prijateljem Matijo Čo-
pom ter podatke o neuslišani 
ljubezni do Primičeve Julije, 
ki ji je posvetil tudi sonet. 

V mestu bo še bolj živah-
no v naslednjih dneh, saj se 
bodo v četrtek ob 17. uri priž-
gale praznične luči, sledil pa 
bo koncert skupine Jazzva.

Božično drevo bo letos 
na vogalu pred trgovino 

Elite in bo lepo zaključeva-
lo trg, hkrati pa bo vidno z 
vseh prireditvenih strani. Na 
Glavnem trgu se bo vodnjak 
spremenil v novoletno jelko. 
Obstoječa svetlobna okrasi-
tev bo barvno poenotena, saj 
so se do sedaj mešale barve 
svetlobe – od tople bele do 
hladne bele in modre. Tako 
bo strogo mestno jedro zgolj 
v topli rumeni, Slovenski trg 
z občino v modri, grad Khisl-
stein pa hladni beli barvi.

Na glavnem odru, ki bo stal 
poleg vodnjaka smrečice, se 
bo odvijalo nekaj večjih kon-
certov, na manjšem odru po-
leg gledališča pa nekaj manj-
ših koncertov in otroške pri-
reditve. Glavni trg bo prizo-

rišče za ulično gledališče in 
druge dogodke, povezane z 
decembrom. Med gostinski-
mi lokali bo prostor za bo-
žični sejem, nekaj praznih 
lokalov pa bodo napolnili lo-
kalni umetniki, rokodelci, 
ustvarjalci in oblikovalci.

Praznični december bodo 
spremljali Prešernovi ver-
zi, ki so vezani na novoletni 
čas: Kozarce zase vzdigni-
mo, Dobro v srcu mislimo, 
Vsi naj si v roke sežejo, na 
vhodih v mesto pa tudi: Pre-
šerno leto 2016. Svetlobne 
poudarke bodo dobile tudi 
hiše na Glavnem in Mais-
trovem trgu.

Ob prazniku 
akademija na Brdu
Na predvečer občinskega praznika, ki ga Mestna 
občina Kranj praznuje 3. decembra, bo jutri na 
Brdu pri Kranju potekala slavnostna akademija, v 
četrtek pa se bo v mestu začel Prešerni december.

Letos so se v upravi Mestne občine Kranj in na 
Zavodu za turizem in kulturo Kranj odločili, da 
bodo decembrske prireditve poimenovali s skupnim 
nazivom Prešerni december. Pripravili so kar nekaj 
novosti, saj bodo vsi veliki dogodki, vključno s 
silvestrovanjem, potekali na Glavnem trgu in trgu 
pred Prešernovim gledališčem Kranj. 

Žirovnica – Občina Žirovnica v četrtek praznuje občinski praznik. 
Osrednja slovesnost s slavnostno sejo in podelitvijo priznanj bo 
ob 19. uri v Dvorani pod Stolom. V sklopu praznovanj so že v 
petek predstavili knjigo Franca Legata z naslovom Naši kraji – ar-
heologija, včeraj slovesno predali namenu novi večstanovanjski 
objekt na Selu in odprli razstavo slik Prešernovih slikarskih sre-
čanj. Drevi bo večer domačih pesnic, jutri sprejem pohodnikov 
pohoda Smlednik–Vrba, v četrtek pred osrednjo proslavo pa 
dogodek Literarni triatlon in Mladinska slovenska pisateljska pot. 
V petek bodo predstavili še knjigo dr. Draga Paplerja in Antona 
Koselja Sto let kranjske deželne elektrarne Završnica.

V četrtek praznuje občina Žirovnica

Radomlje – Člani Foto kino in video kluba Mavrica so skupaj s 
Fotografsko zvezo Slovenije, Foto klubom Anton Ažbe Škofja 
Loka in Foto klubom Kamnik novembra pripravili tradicional-
no meddruštveno fotografsko razstavo MAK 2015 s prosto 
temo in temo o slovenski stavbni dediščini. Strokovna žirija, 
ki so jo sestavljali Dušica Kunaver, Andraž Gregorič in dr. Lado 
Kutnar, je 1. nagradi podelila Janezu Kosmaču iz Radomelj in 
Klemnu Brumcu iz Kamnika.

Fotografska razstava na temo stavbne dediščine

Kranjski zbornik z letnico 2015 obsega 370 strani, 
članke pa je prispevalo štirideset avtorjev, naklada je 
tisoč izvodov, dostopen pa je na prodajnih mestih s 
knjigami in v spletnih knjigarnah, v Kranjski hiši in 
sprejemni pisarni Mestne občine Kranj. Cena je 20 
evrov.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Velika stara sanjska 
knjiga bralcem 
že desetletja 
pomaga razvozlati 
skrivnosti 
sanj, tokrat 
pa je doživela 
spremembo, 
s katero je za 
bralce postala 
še dostopnejša 
in mikavnejša. 
Knjiga ima bogat 
geslovnik z 
ilustracijami, pri 
razreševanju 
ugank naše 
podzavesti 
pa pomagajo 
še sporočila 
številk.

Velika stara sanjska 
knjiga bralcem 
že desetletja 
pomaga razvozlati 
skrivnosti 
sanj, tokrat 
pa je doživela 
spremembo, 
s katero je za 
bralce postala 
še dostopnejša 
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Redna cena knjige je 19,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je 
cena le

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 2. decembra,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Nataša z otro-
ki, starimi od sedem do se-
demnajst let, prebiva v najeti 
starejši hiši, za kar je z lastni-
kom sklenila petletno po-
godbo. Najemnina je visoka, 
hiša pa v slabem stanju, vla-
žna, hladna, plesniva, skozi 
luknje vanjo prihajajo glo-
davci, vrh vsega tudi z lastni-
kom hiše niso v dobrih od-
nosih, zato je prosila občino 
za primernejše stanovanje. 
A stanovanj ni, zadnji razpis 
je družina zamudila in tako 
so prisiljeni še naprej živeti 
v neugodnih razmerah. Na-
taša sicer nenehno išče mož-
nost novega najema, vendar 
je s petimi otroki niso nikjer 
pripravljeni sprejeti.

»Ko je bila septembra naša 
zgodba objavljena v medijih, 
sta se ponudili dve družini z 
Dolenjskega, da nas vzame-
jo pod streho. Na Gorenj-
skem, kaj šele v Škofji Loki, 
take prijaznosti ne more-
mo pričakovati. Toda z ot-
roki, ki imajo tu prijatelje 
in so zadovoljni v tukajšnjih 
šolah, ne bi rada odšla kam 
drugam,« je povedala Na-
taša. Od našega zgodnjeje-
senskega obiska pri druži-
ni pa se je vendarle marsi-
kaj spremenilo na bolje. Na-
taša se je odločila, da se ne 

bo več zanašala na kakršno 
koli pomoč, pač pa bo stva-
ri vzela v svoje roke. V spo-
dnjih prostorih hiše je začela 
odpravljati plesen, se borila 
z vlago, mašila razpoke, izo-
lirala prostore, na tla je polo-
žila laminat, vse stanovanje 
prebelila in to je sedaj videti 
mnogo prijaznejše. Večji ot-
roci so dobili svojo spalnico, 
mlajša spita z mamo v dnev-
ni sobi, vsi skupaj pa so naj-
raje v kuhinji, kjer v štedilni-
ku ves čas gori ogenj, tla pa 
prekriva preproga, ki so jo 
kupili s pomočjo Župnijske 
karitas Škofja Loka. »Skoraj 

dva meseca smo garali kot 
nori, tudi do treh ponoči. Pri 
tem sem močno shujšala in 
tudi zbolela. Lotila pa sem se 
prav vsega, le z elektriko se 
ne upam ukvarjati. Otroci so 
mi bili v veliko pomoč, dali 
so mi tudi moč, da sem se lo-
tila dela, ki bi ga sicer ženski 
težko prisodili. Toda z moji-
mi otroki bi lahko prestavila 
tudi Triglav,« je navdušena 
nad skupno opravljenim de-
lom. Ko jim je zaradi nakup-
ljenega materiala zmanjka-
lo denarja, so dobili paket s 
hrano iz Karitasa, ta organi-
zacija jim je omogočila, da 

so šli na morje, tudi Rdeči 
križ v Škofji Loki je otroke 
povabil na morje. Vesela in 
hvaležna je za pomoč in tudi 
za spodbudo iz šol, ki ju obi-
skujejo otroci, in centra za 
socialno delo, kjer družini 
pomagajo z nasveti. Delo pa 
še ni končano, pravi Nataša, 
ki je za kopalnico kupila že 
potreben material za izolaci-
jo. In tudi upanju, da bodo v 
prihodnje dobili primernej-
še stanovanje, se ni odpove-
dala. Prijaviti se nameravajo 
na prvi občinski razpis, vmes 
pa bodo še iskali najemno 
stanovanje. 

S svojimi otroki bi lahko 
prestavila Triglav
Nataša Černevšek, ki s petimi otroki živi v neznosnih bivalnih razmerah in od občine zaman pričakuje 
primerno stanovanje, je vzela stvari v svoje roke in se sama spopadla z vlago, plesnijo, luknjami ...

Nataša Černevšek je skupaj z otroki uredila tudi otroško spalnico. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Škofja Loka – Z okroglo mizo 
so želeli odpreti razpravo o 
možnostih zaposlitve, ki so 
na voljo absolventom osnov-
nih šol s prilagojenim progra-
mom. Spregovorili so o pov-
sem konkretnih težavah, s ka-
terimi se na trgu dela srečuje-
jo bivši učenci OŠ Jela Janeži-
ča in njihovi starši na eni stra-
ni ter delodajalci na drugi.

Že uvodoma so ugotavljali, 
da prehod mladih oseb s po-
sebnimi potrebami po kon-
čanem šolanju na trg dela ni 
urejen in tako ostajajo doma. 
Zato bi bilo treba odpravi-
ti ovire, da bi zmanjšali veli-
ko brezposelnost med temi 
mladimi, so poudarili. Mladi 
sami so ob tem povedali, da 

se nimajo na nikogar obrniti, 
saj jim na zavodu za zaposlo-
vanje že vnaprej dajo vedeti, 
da jim ne bodo iskali službe. 
Nevenka Ropret iz kranjske 

območne službe Zavoda za 
zaposlovanje je opozorila, da 
je največja težava pri njiho-
vem zaposlovanju preveč sto-
rilnostno naravnana družba, 

zato si nihče ni pripravljen 
vzeti časa za njihovo uvaja-
nje. Janja Kozjek iz Domela 
je dodala, da je težava tudi v 
tem, da se vsa dela v proizvo-
dnji avtomatizirajo in posle-
dično zahtevajo več znanja, 
zato težko najdejo primer-
no zaposlitev za osebe s po-
sebnimi potrebami. Pozitiv-
no izkušnjo zaposlovanja teh 
oseb je predstavila ravnate-
ljica Vrtca Škofja Loka Janja 
Bogataj, pri čemer se delo za-
nje najde predvsem v pralni-
ci in kuhinji vrtca. Kot zelo 
pridne, točne in prizadevne 
delavce je osebe s posebnimi 
potrebami označila Suzana 
Bohorč iz podjetja za usposa-
bljanje in zaposlovanje inva-
lidov Želva. Ne glede na vse 
našteto pa je praktično ne-
mogoče dobiti delo, je svojo 
izkušnjo opisala Milena Kej-
žar, mama enega od učencev 
OŠ Jela Janežiča. Z uspešno 
zgodbo je pogovor zaokrožila 
prav tako nekdanja učenka te 
šole Mojca Žagar, ki je že šti-
ri leta redno zaposlena v či-
stilnici.

Vse manj primernih služb
Ob praznovanju sedemdesetletnice delovanja so v Osnovni šoli Jela Janežiča 
pripravili okroglo mizo z naslovom Vključevanje oseb s posebnimi potrebami 
na trg dela.

Na okrogli mizi v Kašči so spregovorili o zaposlovanju oseb 
s posebnimi potrebami. / Foto: Tina Dokl

To lahko preselijo na Tra-
to zgolj z obnovo tamkaj-
šnjih prostorov. Tako bo 
lahko proizvodnja tam ste-
kla že prihodnje leto. Joži-
ca Rejec, ki meni, da so za 
nakup nepremičnin odšte-
li pošteno ceno, poudarja, 
da jim selitev v nekdanjo 

industrijsko cono na Tra-
ti omogoča prostor za širi-
tev poslovanja in je pridobi-
tev tudi v logističnem pogle-
du, saj je lokacija dostopnej-
ša kot v Železnikih in mor-
da zato privlačnejša za nove 
kadre. S selitvijo na Trato v 
Domelu tudi sicer napove-
dujejo nekaj deset novih de-
lovnih mest. 

Domel kupil LTH-jeve 
nepremičnine
31. stran

Maja Bertoncelj

Medvode – Minister za infra-
strukturo dr. Peter Gašper-
šič se je ob nedavnem obisku 
v Medvodah skupaj z župa-
nom Medvod, župani s Ško-
fjeloškega, predstavniki Mi-
nistrstva za infrastrukturo, 
Direkcije RS za infrastruk-
turo in DARS-a pogovarjal 
tudi o obvozni cesta mimo 
Medvod, ki je predvidena v 
državnem prostorskem na-
črtu. »S strani Občine Med-
vode so bili izpostavljeni po-
misleki o zmožnostih drža-
ve in ekonomski upraviče-
nosti izgradnje tako velike-
ga projekta, ki je ocenjen 
na 250 milijonov evrov. V 
projektu so predvideni mo-
stovi, vkopi cest, rušenje 
stanovanjskih hiš in tako 

naprej. V obstoječem dr-
žavnem prostorskem načr-
tu se predlaga iskanje bolj 
racionalnih variant, ki bi 
bile lahko izvedene hitreje 
in tudi cenovno bolj spre-
jemljive glede na finančno 
situacijo države,« so sporo-
čili z Občine Medvode. Žu-
pani so predlagali razmi-
slek o možnostih izgradnje 
povezovalne ceste med na-
seljem Meja in Vodicami s 
priključkom na avtocesto v 
Vodicah. »Ta projekt bi bil 
po prvih ocenah precej ce-
nejši od predvidene obvo-
znice mimo Medvod, hkra-
ti pa bi predstavljal del tako 
imenovanega drugega obro-
ča okoli Ljubljane, katerega 
del je tudi predvidena cesta 
Želodnik–Vodice,« še pravi-
jo na občini. 

Z ministrom tudi  
o medvoški obvoznici
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
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Izvedeli boste, da 
za  pripravo večine 
odličnih  domačih 
omak, prelivov in 
namazov ne rabimo 
veliko časa, dovolj 
so  kakovostne 
sestavine, še 
najboljše  so tiste 
z  domačega 
vrta, in kuharska 
domišljija, ki jo 
lahko obogatimo 
s pestrim izborom 
receptov  iz novega 
priročnika in s tem  
postavimo piko na 
i mnogim znanim 
jedem.

Cena priročnika je  

Izvedeli boste, da 
za  pripravo večine 
odličnih  domačih 
omak, prelivov in 
namazov ne rabimo 
veliko časa, dovolj 
so  kakovostne 
sestavine, še 
najboljše  so tiste 

12  50

EUR

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Če tudi vi večkrat uporabljate vnaprej 
pripravljene kupljene omake, lahko to navado 
spremenite s pomočjo tega priročnika. 

Živilski tehnolog m/ž (Naklo) 
Pričakujemo: VII. stopnjo (ali najmanj 2. bolonjsko stopnjo) izobrazbe s področja živil-
ske tehnologije in prehrane, živilskega inženirstva, agronomije, vsaj dveletne izkušnje 
na področju proizvodnje in razvoja prehrambnih izdelkov, poznavanje področja živil in 
njihovih hranilnih vrednosti ter priprave je prednost, aktivno govorite angleško. Merca-
tor IP, d. o. o., Dunajska cesta 110, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do  5. 12. 2015. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec m/ž (Kranj) 
Poglavitne naloge bodo opravljanje gotovinskih in negotovinskih poslov, svetovanje 
strankam in prodaja bančnih produktov in storitev, vzpostavljanje in ohranjanje dolgo-
ročnih poslovnih odnosov s strankami. UniCredit Banka Slovenija, d. d., Služba Upravlja-
nje s človeškimi viri, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 4. 12. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja vzdrževanja in investicij m/ž (Škofja Loka) 
Od kandidata pričakujemo visoko izobrazbo tehnične naravoslovne smeri. Pričakuje se 
aktivno poznavanje MS Office, ACAD in Creo, poznavanje in branje tehnične dokumen-
tacije, znanje angleškega jezika ter izkušnje z vodenjem kadrov. Pričakujemo, da imate 
vsaj 5 let ustreznih delovnih izkušenj na primerljivih delovnih mestih, ste komunikativ-
ni, samoiniciativni in sposobni dela v timu. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja 
Loka. Prijave zbiramo do 4. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operater CNC laserskega rezalnika cevi in pločevine m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
Od vas pričakujemo: vsaj 3 leta delovnih izkušenj na podobnih strojih, osnovno 
znanje branja tehniške dokumentacije, natančnost in resnost, osnovno znanje an-
gleškega jezika, poklicno ali srednjo stopnjo strokovne izobrazbe, pripravljenost 

na dvo- ali več izmensko delo, vozniški izpit B-kategorije. Kovinc ključavničarstvo, 
d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. Prijave zbiramo do 11. 12. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja prodaje – desna roka direktorja m/ž (Gorenjska) 
Naš naročnik je manjše uspešno slovensko proizvodno podjetje s tradicijo in lastno 
blagovno znamko. Direktor – lastnik podjetja, želi narediti korak naprej v razvoju 
podjetja, zato bo funkcijo prodaje in marketinga predal osebi, ki jo iščemo. Delovno 
mesto bo zelo zanimivo, saj bo poslanstvo nove osebe tudi pomoč direktorju pri or-
ganizaciji in vodenju podjetja. Trescon, d. o. o., Koseška cesta 8, 1000 Ljubljana. Pri-
jave zbiramo do 24. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Serviser parkirnih sistemov m/ž (Kranj in teren) 
Pričakujemo: 5. stopnjo izobrazbe elektrotehnične ali računalniške smeri, znanje 
računalništva, znanje angleškega ali nemškega jezika, komunikativnost in zaneslji-
vost. Elbi, d. o. o., Cesta 1. maja 75, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 10. 12. 2015. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kuhinje m/ž v Škofji Loki (Škofja Loka) 
Opis dela: Organiziranje in izvajanje proizvodnega procesa v kuhinji, izdelava je-
dilnikov in plana proizvodnje ter priprava jedi; spremljanje in zagotavljanje dnev-
ne kakovosti pripravljene hrane in spremljanje zadovoljstva gostov; naročanje živil 
pri odobrenih dobaviteljih, kontrola nabave in dostave ter vodenje zalog; ... Slorest,  
d. o. o., Verovškova ulica 55a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 24. 12. 2015. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Manager, organizator in strokovnjak za direktno trženje m/ž (Gorenjska, Dolenj-
ska, Primorska, Notranjska in Štajerska s Prekmurjem) 
Od kandidata pričakujemo: IV. ali V. stopnjo izobrazbe, karierno usmerjene ljudi, ki iš-
čejo delo, veselje do dela na terenu in dela s strankami, organizacijske sposobnosti, 
odlično stopnjo komunikativnosti, sposobnost javnega nastopanja, delovno etiko in 
urejen videz. BBCC INT., d. o. o. , Zidanškova 17, 2314 Zgornja Polskava. Prijave zbira-
mo do 23. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pomožni kuhar m/ž v Škofji Loki (Škofja Loka) 
Delo obsega: priprava sestavin za kuhanje (termična in mehanska obdelava),  
opravljanje kuharskih del po navodilih, deljenje hrane v restavraciji in delo na  
blagajni, pomoč pri distribuciji hrane, pomivanje in čiščenje. Slorest, d. o. o., Ve-
rovškova ulica 55a, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 24.12.2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Jasna Paladin

Kamnik – Delavci Komunal-
nega podjetja Kamnik so 
praznične lučke v središču 
Kamnika začeli namešča-
ti že minulo soboto, župan 
pa jih bo skupaj z najmlajši-
mi slovesno prižgal v petek, 
4. decembra, ob 19. uri, zato 
se na Zavodu za turizem in 
šport v občini Kamnik te dni 
posvečajo še zadnjim po-
drobnostim.

Šutna bo še posebej 
okrašena

»Okrasitev bo v večini 
takšna kot minula leta, v okvi-
ru naših finančnih zmož-
nosti, a kljub vsemu si vsako 
leto prizadevamo dodati kaj 
novega. Z lučmi bomo okra-
sili Glavni trg z veliko smre-
ko, ki bo tudi letos središče 
novoletne okrasitve, Mais-
trovo ulico z Maistrovim mo-
stom in Šutno. Letošnja no-
vost bo še prav posebej okra-
šena Šutna, h kateri bodo s 
svojimi okraski pripomogli 
tudi najmlajši iz kamniških 
vrtcev, ki jo bodo še pred pet-
kom okrasili sami,« nam je 
zaupal v. d. direktorja Zavo-
da za turizem in šport v obči-
ni Kamnik Franci Kramar in 
dodal, da bo prižig lučk uvod 
v res pestro decembrsko do-
gajanje z naslovom Pravljič-
ni Kamnik, ki se bo odvija-
lo vse do zadnjega dne v letu, 
v večini pa bo letos posveče-
no najmlajšim. »Polno otrok 
bo središče mesta že v sobo-
to, 5. decembra, ko skupaj 

s Kulturnim društvom dr. 
Franceta Steleta priprav-
ljamo tradicionalno, že 26. 
Miklavževanje na pobočju 
Malega gradu. Miklavževa-
nja se bodo zvrstila tudi po 
drugih krajih občine, na za-
vodu pa bomo v soboto izpe-
ljali tudi Miklavževo tržnico. 
Skupaj s Knjižnico France-
ta Balantiča Kamnik in nji-
hovimi pravljičarkami po 

mestnih kavarnah priprav-
ljamo branje pravljic, in to v 
kar desetih različnih termi-
nih skozi ves mesec. Manj-
kal ne bo niti otroški novole-
tni bazar, izpostavil pa bi še 
Mini Planico, družinski do-
godek, ki ga v nedeljo, 20. de-
cembra, pripravljamo skupaj 
s Francijem Petkom,« le ne-
kaj dogodkov za najmlajše 
povzema Kramar.

Drsališče na parkirišču za 
frančiškanskim samosta-
nom bodo letos odprli 18. de-
cembra, osrednje dogajanje 
s koncerti pa se bo na Glav-
nem trgu začelo odvijati 26. 
decembra. Ves december bo 
tudi dobrodelen, saj bodo v 
prostorih TIC-a zbirali hra-
no s podaljšanim rokom tra-
janja za organizacijo Anina 
zvezdica.

Tujih turistov vedno več

Pravljični Kamnik pa bo 
zadnji večji projekt Francija 
Kramarja v vlogi v. d. direk-
torja, saj bo vodstveno funk-
cijo s prvim januarjem pre-
pustil novemu sodelavcu, 
kot kaže sodelavki. Občin-
ski svetniki bodo na decem-
brski seji obravnavali kandi-
datko sveta zavoda za mes-
to direktorice Boženo Peter-
lin iz Domžal, Kramar pa bo 
na zavodu še naprej zadolžen 
za področje športa. »S svojim 
delom in delom ekipe, s kate-
ro smo se res zelo ujeli, sem 
zadovoljen. Veliko smo na-
redili predvsem na področju 
športnega turizma, uspehe 
pa potrjuje tudi statistika,« je 
jedrnat Franci Kramar. 

Podatki za poletno sezono 
bodo v celoti sicer znani šele 
v začetku prihodnjega leta, a 
trenutno znane številke za 
junij, julij in avgust kaže-
jo na povečano število vseh 
turistov, predvsem pa tujih. 
Zabeležili so skoraj 8-odsto-
tno rast vseh in nekaj več kot 
12-odstotno rast prihodov 
tujih turistov.

Prihaja Pravljični Kamnik
Decembrsko dogajanje se bo v Kamniku začelo v petek s slovesnim prižigom prazničnih lučk, pestro 
dogajanje pod krovnim naslovom Pravljični Kamnik pa bodo na Zavodu za turizem in šport v občini 
Kamnik letos posvetili predvsem najmlajšim.

V. d. direktorja Zavoda za turizem in šport v občini Kamnik 
Franci Kramar

Kamniški župan Marjan Šarec je v soboto slavnostno 
podpisal dokument Zelena politika slovenskega 
turizma, s čimer se je občina Kamnik pridružila 
petnajstim destinacijam v Sloveniji, ki so vstopile v 
pilotni nacionalni program za pospeševanje uvajanja 
trajnostnih poslovnih modelov v turizmu. »Ta listina 
za nas pomeni veliko obvezo in s tem se naše delo na 
tem področju zares šele začenja. Turizem je tek na 
dolge proge in sadove bomo želi šele čez nekaj let,« je 
zbrane na tržnici Okusi Kamnika – Podeželje in Eko 
ob podpisu dokumenta nagovoril župan Marjan Šarec.

Kamniška Bistrica – Po enomesečnih rednih vzdrževalnih 
delih so iz družbe Velika planina sporočili, da od nedelje, 29. 
novembra, nihalka na Veliko planino znova obratuje. Od po-
nedeljka do četrtka vozi štirikrat dnevno, ob petkih devetkrat, 
ob sobotah, nedeljah in praznikih pa od 8.30 ter nato vsako 
polno uro do 18. ure.

Nihalka na Veliko planino spet vozi

Škofja Loka – V petek, 4. decembra, Coworking center Lo-
komotiva na Mestnem trgu 38 v Škofji Loki pripravlja dan 
odprtih vrat. V teh prostorih si skupnost deli delovni prostor 
in opremo, poleg tega pa skupno razvijajo nove kreativne re-
šitve, ideje in poslovne priložnosti. Vrata odpirajo ob 15. uri, 
ob 17.15 bodo premierno predvajali napovednik za film Silence 
of Consciousness, ki so ga mladi lokalni ustvarjalci snemali v 
Škofji Loki in pri katerem je na pomoč priskočila tudi Lokomo-
tiva, po projekciji bo na vprašanja odgovarjal eden izmed vodij 
projekta, igralec Aljaž Tepina. Sledilo bo predavanje Od ideje 
do uspešne izvedbe crowdfunding projekta LESS na Kickstar-
terju. Po nagovorih škofjeloškega podžupana Tineta Radinje, 
direktorja razvojne agencije Sora Jurija Bernika in upravnika 
centra Lokomotiva Tineta Škrbca bo sledilo druženje.   

Lokomotiva odpira vrata

Radovljica – Mednarodni dan invalidov, 3. december, bodo 
v Centru za usposabljanje, delo in varstvo Matevža Langusa 
zaznamovali z odprtjem nove telovadnice, sicer pa so sklop 
dogodkov pripravili za ves december. Že danes zvečer bo v 
Radovljiški graščini praznični bazar s prodajo izdelkov odra-
slih, vključenih v program varstveno delovnega centra. V petek 
bodo odprli prenovljeno telovadnico, ves mesec pa bo živahno 
tudi v vseh štirih bivalnih in stanovanjskih enotah v Borovi 
hiši v Radovljici, na Bohinjski Beli, v Poljčah in na Jesenicah. 
V obeh enotah varstveno-delovnega centra, VDC Radovljica in 
Jesenice, bo praznični čas zaznamovan z izdelavo in prodajo 
unikatnih darilc. Ves december bosta obe trgovinici odprti 
tudi v popoldanskem času, predstavljali in prodajali pa bodo 
izdelke na vseh sejmih in prireditvah v lokalni skupnosti, je 
povedala direktorica CUDV Matevž Langus Slađana Anderle.

Ob dnevu invalidov bazar in nova telovadnica

Zgornji Brnik – Swiss International Air Lines se bo z januar-
jem po devetih mesecih poslovil z Letališča Jožeta Pučnika 
Ljubljana. Na Aerodromu Ljubljana so pojasnili, da švicarska 
letalska družba čez mesec dni ukinja povezavo med Ljubljano 
in Zürichom, ker linija ni zadostila njihovim pričakovanjem. 
Swiss je linijo uvedel konec marca z novim poletnim voznim 
redom, ko je v švicarsko prestolnico vozil vsak dan, od oktobra 
z uvedbo zimskega voznega reda pa štirikrat tedensko. Ob 
prihodu Swissa na brniško letališče so v Aerodromu Ljubljana 
sicer napovedali okoli 30 tisoč dodatnih potnikov na leto. V 
Zürich sicer z brniškega letališča še vedno vsak dan leti slo-
venska letalska družba Adria Airways.

S Swissom v Zürich le še ta mesec



10 Gorenjski glas
torek, 1. decembra 2015

maja.bertoncelj@g-glas.si

Kranj – Smučarji tekači so sezono svetovnega pokala začeli 
v Kuusamu na Finskem. Najboljši rezultat je dosegla Alenka 
Čebašek, članica TSK Bled, ki se je na tekmi na 5 kilometrov 
v prosti tehniki izkazala z desetim mestom, za zmagovalko 
zaostala 37,5 sekunde in prišla do svoje tretje najboljše uvr-
stitve na tekmah svetovnega pokala. Razveseljivo novico je 
posredovala njena klubska in reprezentančna kolegica Katja 
Višnar. Blejka je 24. novembra povila svojega prvorojenca 
Ludviga, ki se ga je razveselila skupaj z zaročencem Olo Vig-
nom Hattestadom. Iz tekaškega tabora je prišla tudi manj 
razveseljiva novica. Iz Skandinavije je domov še pred prvimi 
tekmami zaradi vnovičnih težav s srcem odpotovala obetavna 
Anamarija Lampič, članica TSK Triglav Kranj iz Valburge. Po 
informacijah je bila na sezono izvrstno pripravljena. Upamo, 
da se kmalu znova vrne v karavano najboljših.

Najboljša Čebaškova, Višnarjeva postala mamica

Šenčur – Košarkarji Šenčurja Gorenjske gradbene družbe tudi 
po 6. krogu v Ligi Telemach ostajajo neporaženi. Doma so 
v soboto v izjemno razburljivi končnici z 72 : 70 premagali 
Rogaško. Gostje so slabi dve minuti pred koncem vodili še 
za deset točk, na koncu pa se je po velikem preobratu in ko-
ših Smiljana Pavića in Borisa Jeršina zmage veselila domača 
ekipa. Šenčurjani so edina še neporažena ekipa v ligi, saj so 
prvi poraz v sezoni na gostovanju v Domžalah doživeli igralci 
škofjeloškega LTH Castingsa. Helios Suns so bili boljši za eno 
točko in zmagali z 69 : 68. V 7. krogu Lige Telemach bo v nede-
ljo, 6. decembra, v Športni dvorani Poden gorenjski derbi med 
LTH Castingsom in Šenčurjem Gorenjsko gradbeno družbo, 
tretjo in prvo ekipo z lestvice. Tekma se bo začela ob 20. uri.

Velika zmaga košarkarjev Šenčurja, pred vrati 
gorenjski derbi

Škofja Loka – Rokometaši RD Urbanscape Loka, edini gorenj-
ski prvoligaši, so v soboto doma v 12. krogu 1. NLB Leasing lige 
odigrali tekmo proti Trimu iz Trebnjega. Po slabem uvodu in 
zaostanku po prvem polčasu za dva zadetka so se na koncu 
veselili pomembne zmage. Boljši so bili s 25 : 23. Pri domačih 
je bil najboljši strelec Aleks Kavčič s sedmimi zadetki, Alen 
Šibanc pa je zadel šestkrat. V 13. krogu bodo Ločani v soboto 
gostovali pri zadnjeuvrščeni Sevnici. Na lestvici so na šestem 
mestu. Vsaj tam želijo biti tudi po koncu rednega dela, kar bi 
pomenilo, da bi sezono nadaljevali v končnici, kamor se bo 
uvrstilo najboljših šest ekip.

Pomembna zmaga Ločanov

Rokometaši Urbanscape Loka (v temnejših dresih) so doma 
uspešno ustavili Trimo Trebnje, zmagali in so na lestvici na 
šestem mestu. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Konec tedna so nogometaši v prvi slovenski nogometni 
ligi Telekom odigrali tekme 19. kroga. Domžalčani so z 0 : 2 
zmagali na gostovanju v Kopru in so na lestvici na tretjem 
mestu. Tekme 20. kroga bodo že jutri, v sredo. Domžale bodo 
doma gostile Maribor. Tekma se bo začela ob 18. uri. V nedeljo 
so tri prestavljene tekme 16. kroga odigrali še nogometaši v 
drugi slovenski nogometni ligi. Zarica Kranj je gostila nogo-
metaše Aluminija iz Kidričevega, ki so zmagali z 0 : 5. Doma 
so igrali tudi nogometaši Šenčurja in z Ankaranom remizirali 
s 3 : 3. Nogometaši Triglava pa so gostovali pri prvi ekipi na 
lestvici, Kalcer Radomlje. Veselili so se zmage z 0 : 2. Na 
prvem mestu bodo prezimili nogometaši Kalcerja Radomlje, 
Roltek Dob je četrti, Triglav šesti, Zarica Kranj osma, Šenčur 
pa zadnji, deseti.

V Domžale prihajajo nogometaši Maribora

Jesenice – Hokejisti ekipe Sij Acroni Jesenice so v soboto v 
ligi INL gostovali pri Slaviji in zmagali z 0 : 1. Na lestvici so 
na tretjem mestu. Danes pa bo na Jesenicah znova slovenski 
hokejski derbi med Jesenicami in Olimpijo. Tekma finala Po-
kala Slovenije se bo začela ob 19.15. 

Danes na Jesenicah hokejski derbi

Maja Bertoncelj

Bled – Luka Špik, eden naj-
boljših slovenskih veslačev 
vseh časov, je v četrtek na Ble-
du sporočil novico, da zaklju-
čuje svojo bogato športno pot. 
Veslač iz Lipnice pri Kropi, 
član Veslaškega kluba Bled, 
je v svoji karieri osvojil kom-
plet olimpijskih medalj in bil 
trikrat svetovni prvak. Poleg 
tega ima še veliko medalj iz 
mlajših kategorij. Del sloven-
skih veslaških reprezentanc 
je bil polni dve desetletji in je 
eden najuspešnejših sloven-
skih športnikov vseh časov. 
Po tekmovalni sezoni 2014, 
v kateri je skušal okrepiti če-
tverca, si je vzel leto tekmoval-
nega premora. Preživel ga je v 
Londonu in se odločil, da tek-
movalnemu veslanju poma-
ha v slovo.

Informans, na katerem je 
oznanil novico, je bil inova-
tiven in spektakularen. Do-
godek je bil pod taktirko rež-
iserja Matjaža Bergerja ter ob 
povezovalcih igralcu Pavletu 
Ravnohribu in radijskem na-
povedovalcu Juretu Longyki, 
ki sta povzela njegovo športno 
pot. Nato je po bučnem apla-
vzu spregovoril tudi sam. »V 
manifestu je bilo s strani Pa-
vleta Ravnohriba ubesedeno 
že večino informacij, ki bi jih 
želel povedati. Lahko ste sliša-
li in tudi začutili mojo špor-
tno pot, morda dobili kakšno 
solzico v oči, tako kot jaz. Po 
ljudskem prepričanju naj bi 
se vrhunski športnik poslovil 
na vrhuncu, da spomin nanj 
in njegove vrhunske rezultate 

ne bi nikoli zbledel. Razmi-
šljal sem, kdaj sprejeti to odlo-
čitev. Pustil sem ji zoreti. Priš-
la je pred olimpijskimi igrami 
2016 in je dokončna. Zanimi-
vo je, da sem začel po olimpij-
skih igrah leta 1992. Nimam 
nikakršnih obžalovanj in ne-
izpolnjenih ciljev. S polno 
knjigo zgodb, ki še ni napisa-
na, in izkušenj se poslavljam 
od športa, ki mi je dal veliko.« 

Poudaril je, da pot do us-
peha ni bila delo le enega po-
sameznika. »Ne bi bilo vseh 
nasmehov na zmagovalnem 
odru brez brezpogojne pod-
pore in ljubezni staršev, po-
novnih in novih uspehov brez 
moje deklice Polone, tu so ne-
sebični komentarji in podpo-
ra s strani brata Jana. Spoz-
nanje, da brez dela ni jela, mi 

je dostavil Iztok Čop na naji-
ni prvi regati v dvojnem dvoj-
cu na Bledu. Med tekmo sem 
mu potožil, da ne morem, ker 
me bolijo noge, on pa je le od-
vrnil, da če lahko jamram, 
lahko tudi veslam. To me je 
pripeljalo na Olimp. Veli-
ko vas je, ki ste bili kakorko-
li prisotni pri moji sanjski ve-
slaški poti,« je našteval. Po-
zabil ni niti navijačev in seve-
da mentorja in trenerja Mi-
loša Janše. Slednji je sprego-
voril nekaj besed tudi o Špi-
kovih začetkih: »Zelo dobro 
se spomnim njegovega za-
četka. Bilo je po olimpijskih 
igrah v Barceloni. Luka je bil 
vsaj v prvih fazah primer ne-
verjetno hitrega napredova-
nja. S športnega vidika je bil 
dejansko fenomen. Po enem 

letu veslanja je že začel pre-
magovati starejše veslače.« 
Špik se zaveda, da bo veslanje 
pogrešal, najbolj, kot pravi, 
treninge, ki so bili velikokrat 
tudi zabavni. »Ko smo šli teč v 
snegu, smo našli © banjo© . Se-
veda smo se spustili. Ovinek 
je bil preoster, smreka je bila 
preblizu, zaletel sem se vanjo 
in si potrgal vezi,« je Špik po-
jasnil eno od dogodivščin, ki 
je bila tudi boleča. 

Ostalo mu bo veliko spomi-
nov. Od vrhunskega športa se 
je tako poslovil še eden veli-
kih slovenskih športnikov, za 
katere smo držali pesti. Osta-
ja v Londonu, vstopa v fitnes 
industrijo in išče poslovne-
ga partnerja. Kot pravi, pa se 
bo še vedno rad vračal v Slo-
venijo.

Konec sanjske veslaške poti
Luka Špik je pri šestintridesetih letih sporočil, da zaključuje veslaško kariero: »S polno knjigo zgodb,  
ki še ni napisana, in izkušenj se poslavljam od športa, ki mi je dal veliko.«

Luka Špik je v svoji karieri dosegel številne uspehe in je eden največjih slovenskih veslačev 
in športnikov vseh časov. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Kranj – Od petka do nedelje 
so potekali Plezalni dnevi Kra-
nja. Billi so že deseti. 

»Zaznamuje jih dogo-
dek, ki smo ga poimenova-
li Legende znova v steni. Na 
enem mestu so se zbrale več 
ali manj vse legende sloven-
skega športnega plezanja na 
čelu z Iztokom Tomazinom, 
ki je prinesel športno pleza-
nje k nam. Kot vedno je pote-
kal tudi veliki finale državne-
ga prvenstva v težavnosti in 
balvanih. Pripravili pa smo 
tudi spremljajoče aktivno-
sti in zanimivo časovnico de-
setih let. Zaznamovala jo je 
složnost vseh, ki prostovolj-
no delamo na tej prireditvi, 
na kateri sodeluje okrog sto 

prostovoljcev, več ali manj vsi 
člani PD Kranj, Alpinistične-
ga odseka. Prireditev se je 
prijela, obisk se je zelo po-
večal, kar je bil tudi namen, 
da privabimo čim več ljudi in 
jim približamo ta šport,« je 
povedal Matevž Vučer, eden 
izmed organizatorjev iz AO 
Kranj. Za legende so v nede-
ljo pripravili dve smeri, lažjo 
in težjo. Po predstavitvi vsa-
kega posebej se jih je večina 
vanjo tudi podala.  

V Kranju je bil tudi finale 
državnega prvenstva v špor-
tnem plezanju. Tako na bal-
vanih kot v težavnosti je med 
članicami zmagala Mina 
Markovič (ŠPK Plus) pred 
domačinko Tjašo Kalan (AO 
Kranj). Med člani je bil na bal-
vanih najuspešnejši Jernej 

Kruder (ŠPO Celje), dru-
go in tretje mesto je pripad-
lo članoma PK Škofja Loka 
Urbanu Primožiču in Juretu 

Raztresnu. V težavnosti pa 
sta si prvo mesto razdelila 
Urban Primožič in Domen 
Škofic (ŠPO Radovljica).

Plezalne legende znova v steni
Na desetih plezalnih dnevih Kranja so sezono zaključili športni plezalci, v steni in pod njo pa smo 
znova videli tudi številne legende slovenskega plezanja.

Na jubilejnih desetih Plezalnih dnevih Kranja so se zbrale 
številne plezalne legende. V steno se je podala tudi Marija 
Štremfelj. / Foto: Tina Dokl
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Knjigi je poleg 60 
receptov za vse okuse 
(piškoti, nadevani 
piškoti, pecivo), 
dodanih še 30 
receptov za tiste, ki 
imate raje presno in 
vegansko pecivo. V 
tem bogatem izboru 
lahko vsak najde 
nekaj zase – tako 
tisti, ki radi naredite 
na hitro nekaj 
enostavnega in 
dobrega, kot tisti, 
ki radi pripravljate 
malo bolj 
zahtevne piškote 
in peciva ter ste  
pripravljeni za to 
nameniti malo 
več časa. 

po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
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EUR

Knjigi je poleg 60 
receptov za vse okuse 
(piškoti, nadevani 
piškoti, pecivo), 
dodanih še 30 
receptov za tiste, ki 
imate raje presno in 
vegansko pecivo. V 
tem bogatem izboru 
lahko vsak najde 
nekaj zase – tako 
tisti, ki radi naredite 
na hitro nekaj 
enostavnega in 
dobrega, kot tisti, 
ki radi pripravljate 
malo bolj 
zahtevne piškote 
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Cena knjige jeVsak recept spremlja lična fotografija.

Lakota nam vzbudi željo po 
jedi. Lakota je torej motivacija. 
Z eno majhno tovarniško na-
pako, kajti lakota pride sama 
od sebe in potem se nam ni tež-
ko motivirati, da bi jedli. Prej bi 
rekel, da se tu strokovnjaki mo-
tijo in da lakota ni motivacija, 
ampak navaden življenjski 
proces. Poglejmo uradno defi-
nicijo gospe motivacije: Moti-
vacija je psihološki element, ki 
spodbuja organizem, da ravna 
v skladu s svojimi cilji. Nanjo 
lahko gledamo kot na gonilno 
silo, ki nas prisili, da ravnamo 
v skladu z nekim ciljem, ali pa 
to vedenje še dodatno okrepi. 
Če ste mogoče brali zadnji dve 
torkovi kolumni, lahko sklepa-
te, da je cilj skupni imenovalec 
motivacije in cone udobja. Mi 
smo še daleč od cilja. Nekaj 
motivacije nam je položeno 
v zibelko – tako kot lakota. 
Temu rečemo osnovna življenj-
ska potreba, da se sploh lahko 
sprehodimo do lastnega pogre-
ba. Če pa hočemo več od življe-
nja, postane motivacija malce 
pomembnejši faktor. Vedno 
ko mi jo omenijo, se spomnim 
očetove zgodbe o orlu. Orel do-
živi največjo starost med vsemi 
ptiči. Lahko doživi tudi sedem-
deset let, vendar ima vmes zelo 
stresno obdobje, kajti da bi do-
živel tako starost, mora nekje 
pri štiridesetih sprejeti zelo tež-
ko odločitev. Pri tej starosti nje-
govi kremplji ne zmorejo loviti 
plena, ki mu služi kot hrana. 
Njegov kljun toliko zraste in se 
zvije, da mu komaj kaj hrane 
uspe požreti. Njegova stara 
in težka krila se zaradi zbite-
ga perja zatikajo za trup, kar 
mu onemogoča letenje. Takrat 

orlu ostaneta zgolj dve mož-
nosti: umreti ali iti skozi boleč 
proces, ki traja skoraj pol leta. 
Večina jih umre, tisti pravi pa 
se odločijo za največje muke 
v življenju. Ta proces od orla 
zahteva, da gre v gnezdo in s 
kljunom kljuva po kamnu, vse 
dokler mu ne odpade. Potem 
čaka, da mu zraste nov kljun, 
s katerim skljuje stare kremplje. 
Spet čaka, da mu zrastejo 
novi, s katerimi prečeše staro 
perje. In tako šele po skoraj šes-
tih mesecih orel poleti v novo 
rojstvo. Mit o orlu govori o 
spremembah, ki se dogajajo pri 
vsakomer od nas v določenem 
obdobju, ne bom napisal v do-
ločenem starostnem obdobju. 
Spomnim se, da mi je oče o tem 
orlu pripovedoval, ko je opazil, 
da se potapljam v cono udobja, 
čeprav tega takrat nisem poz-
nal. Moram pa priznati, da 
mi je to jasno šele zdaj, kakih 
petnajst let kasneje. 

Motivirati se, da v življenju 
narediš kaj več kot pa je nuj-
no, ni lahko. Trener športnika 
ne motivira, ker je motivacija 
osnovna športnikova lastnost. 
Enako je z učitelji v osnovni 
šoli. Torej to spada med pri-
marne motive po preživetju. 
Osnovno šolo mora nujno op-
raviti vsakdo. Športnik brez 
motivacije ne obstaja. Kaj pa 
mi, običajni ljudje, ki imamo 
vse, le motivacije ne? Imamo 
zdravje, službo, družino, pri-
jatelje ... vse gre gladko in te-
koče, ko pa nas nekdo vpraša, 
ali je to vse, odgovorimo, da ne, 
čeprav vemo, da lažemo. In 
potem pride vprašanje motiva-
cije, ki bi bila vzvod, da naredi-
mo nekaj več ... Vendar kaj ... 

Motivacija  
ali zgodba o orlu

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Maja Bertoncelj

Rudno polje – Začela se je 
sezona teka na smučeh. Na 
Gorenjskem so proge trenu-
tno urejene na Rudnem po-
lju na Pokljuki in na Soriški 
planini. Lepo vreme je pre-
tekli konec tedna na tekaške 
smuči zvabilo številne rekre-
ativce. Največ jih je bilo na 
Pokljuki, kjer imajo ureje-
nih en kilometer in pol prog 
tako za klasično kot za pros-
to tehniko.

Nasveti Maje Benedičič

Na uvodu v sezono smo se 
za nekaj nasvetov obrnili na 
Kranjčanko Majo Benedičič, 
nekdanjo smučarsko tekači-
co, sedaj vodjo podkomisije 
za tek na smučeh pri demon-
stratorski vrsti. Začetnikom 
svetuje, naj se s prvimi kora-
ki na tekaških smučeh sez-
nanijo na tečaju. »Za za-
četnike je poleg ustrezne te-
kaške opreme pomembno, 
da se udeležijo tečaja teka na 
smučeh, ali v majhni skupi-
ni ali individualno. Pri teku 

na smučeh je drsenje v eno-
opornem položaju bistveno 
pri premikanju naprej. Uči-
telj teka na smučeh vam na 
tečaju pokaže veliko različ-
nih vaj, ki vas pripeljejo do 
tega, da sproščeno in brez 
odvečnega gibanja drsite na 
smučeh. Učitelj vas sproti 
popravlja ter morebiti kori-
gira vaje.« Glede opreme je 
pojasnila, da jo je najbolje 
kupiti v trgovinah, kjer vam 

bodo strokovnjaki odgovo-
rili na marsikatero vpraša-
nje. »Ni odveč, če začetnik, 
še preden se spravi na teka-
ške smuči, povpraša za nas-
vet nekdanjega ali še aktiv-
nega tekmovalca v teku na 
smučeh. To so ljudje, ki so 
veliko let preživeli na smu-

čeh, pilili tehniko teka, pre-
izkusili ogromno parov 
smuči in takšni posamezni-
ki vam bodo zagotovo podali 
verodostojen odgovor oziro-
ma nasvet,« pravi Benediči-
čeva in glede potrebne opre-
me nadaljuje: »Poleg smu-
či, palic in čevljev, ki so ob-
vezna oprema, je treba na-
meniti nekaj pozornosti tudi 
oblačilom. Začela bom pri 
pokrivalu, ki naj bo zračno 

in ne preveč debelo. Rokavi-
ce naj bodo namenjene teku 
na smučeh. Smučarske ro-
kavice ali navadne volnene 
vas bodo ožulile in odvrni-
le od nadaljnjega ukvarjanja 
s tem lepim športom. Dru-
ga oblačila so podobna kot 
pri običajnem teku v zim-
skem času, le da je pri teku 
na smučeh treba obleči kako 
plast več.«

Preverite opremo

Tudi tisti, ki ste že vešči 
teka na smučeh, se mora-
te na novo sezono prav tako 
pripraviti. »Preveriti je tre-
ba opremo. Vez mora biti 
čvrsto pritrjena na smuč-
ko, prav tako tudi gumica na 
vezi. Smuči je treba nama-
zati z ustreznim voskom. 
Na čevljih preverite zadrge, 
sponke, ali je še vse na svo-
jem mestu, na palicah pa 
zanke in konice. Če tega nis-
te vešči sami, je na Gorenj-
skem kar nekaj servisov, kjer 
bodo poskrbeli za vašo opre-
mo,« pojasnjuje Benediči-
čeva.

Vsak šport ima svoje po-
sebnosti, tudi glede obre-
menitve telesa. »Pri teku na 
smučeh, še zlasti pri klasič-
ni tehniki, je obremenjen 
zgornji del telesa. Zato ni 
odveč, da tudi rekreativec 
pred zimo nameni nekaj vaj 
za moč zgornjemu delu tele-
sa. Vadbo na snegu naj zač-
ne zmerno, zaradi mraza, 
vetra. Pri teku na smučeh se 
srčni utrip dvigne veliko bolj 
kot pri običajnem teku, di-
hanje je intenzivnejše, mraz 
lahko naredi svoje. Svetu-
jem zmeren začetek tudi za 
dobre rekreativce,« še pravi. 
Za konec opozarja, da na te-
kaški progi nismo sami, zato 
bodimo obzirni do počasnej-
ših in otrok. »Naj nam bo tek 
na smučeh vadba za zdravje 
in dobro počutje ter poveza-
nost z naravo,« je zaključila. 

Tek na smučeh je rekrea-
cija, kjer dela celo telo, poleg 
tega poteka v naravi. Če še 
niste poskusili, je morda le-
tošnja zima pravi čas tudi za 
vas, zlasti če in ko bo snežna 
odeja primerno visoka tudi 
po nižinah.

Na Pokljuki že živahno
Preverili smo, kje na Gorenjskem so že urejene proge za tek na smučeh, in povprašali  
za nasvete za začetnike in izkušenejše tekače. 

Takole je bilo na Rudnem polju na Pokljuki v nedeljo. Lepo vreme in urejene proge  
so številne zvabile na tekaške smuči.

Maja Bertoncelj

Snovik – Miklavžev tek je 
najkrajši, najbolj praznično 
obarvan in hkrati zadnji tek 
v letošnji seriji Gorenjska, 
moj planet. Med rekreativ-
ci velja za enega najbolj pri-
ljubljenih. 

Organizatorji iz Športnega 
društva Šmartno na čelu s To-
mom Petkom ga organizirajo 

že petnajstič. Potekal bo v so-
boto, 5. decembra. Start za 
vse kategorije bo ob 10. uri. 
Otroci bodo tekli na 1,4 kilo-
metra dolgi progi, odrasli, ki 
se bodo na progo podali pri 
termah v Snoviku, pa na 5,3 
kilometra. Cilj bo pri cerkvi-
ci sv. Miklavža. Tekače bodo 
ob progi spodbujali tudi par-
keljni in harmonikarji, manj-
kal pa ne bo niti sv. Miklavž. 

Število udeležencev je ome-
jeno na petsto tekačev. Ob za-
ključku naše redakcije so bila 
s predprijavami zapolnje-
na že skoraj vsa mesta. Če se 
teka nameravate udeležiti, pri 
organizatorju preverite, ali 
imajo še kakšno prosto mes-
to. Letos bodo prvič organizi-
rali netekmovalni Tek palčka 
Snovička za predšolske otro-
ke na 300 metrov, za katerega 

se ni treba predhodno prija-
viti, pravico nastopa na njem 
pa imajo vsi otroci, rojeni leta 
2010 in mlajši.

Miklavžev tek je tudi finalni 
tek serije Gorenjska, moj pla-
net. Po koncu tekmovalnega 
dela bo tako sledila še zaključ-
na prireditev s podelitvijo na-
grad vsem, ki so se udeležili 
vsaj treh tekov te serije, ki le-
tos poteka prvič.

Navijali bodo Miklavž in parkeljni
V soboto bo v Snoviku start 15. Miklavževega teka, zaključka tekaške serije Gorenjska, moj planet. Gre 
za enega najbolj množičnih gorskih tekov pri nas, saj pričakujejo petsto tekačev vseh starosti.

Tudi v letošnji zimi se boste lahko preizkusili na 
tekmovanjih v teku na smučeh SLOvenSki maraton, ki 
so v prvi vrsti namenjena rekreativcem. V koledarju je 
deset tekem, od tega štiri na Gorenjskem: 3. januarja 
Nordix maraton Bohinj, 23. januarja Maraton Tamar, 
21. februarja Tek dveh dežel in kot zadnji 12. marca 
Pokljuški maraton AS.
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Kranj – »Ko bodo tudi na av-
tomobil, s katerim se vozi 
premier Miro Cerar, names-
tili takšne gume, potem jih 
bomo brez pripomb uporab-
ljali tudi policisti,« se je te dni 
pritožil eden od gorenjskih 
policistov, jezen, ker so pred 
letošnjo zimsko sezono ne-
katera službena vozila obuli s 
pnevmatikami kitajskega pro-
izvajalca Avon. Na zadnjem 
testu zimskih pnevmatik, ki 
ga je pred letošnjo zimo iz-
vedla Avto-moto zveza Slove-
nije (AMZS), se je namreč ki-
tajska guma Avon IceTouring 
ST odrezala najslabše med 
19 pnevmatikami v dimen-
zijskem razredu 205/55 R16. 
»Zelo dobra na suhi cesti, naj-
slabša ocena na ledu, zelo sla-
ba na mokri cesti, še zlasti pri 
zaviranju in vodljivosti,« je 
bila končna ocena testiranih 
gum Avon, ki jih na AMZS 
seveda ne priporočajo za upo-
rabo. »Da je ironija še večja, 
so bile te gume nameščene na 
zmogljivejša službena vozila 
s 160 konjskih moči in s po-
gonom na vsa štiri kolesa. Na 
najboljše avtomobile so torej 
dali najslabše gume,« je še pri-
stavil nezadovoljni gorenjski 
policist, prepričan, da so spor-
ne gume dobili še iz neizpra-
znjenih zalog iz leta 2013, ko 
so slovenski policisti prvič jav-
no opozorili na nameščanje 
pnevmatik vprašljive kakovo-
sti na policijska vozila. 

Z Generalne policijske 
uprave so odgovorili, da je 
že test, ki ga je v letu 2013 

naročila policija, pokazal, da 
trditve o nameščanju pnev-
matik vprašljive kakovo-
sti na službena vozila niso 
držale, da so bile iztrgane iz 
konteksta in da je šlo zgolj 
za subjektivne ocene po-
sameznikov, tako je tudi v 
primeru pnevmatike Avon. 
Kot pojasnjujejo, testiranja 
raznih avtomobilskih zdru-
ženj ne izkazujejo primerlji-
vosti vseh pnevmatik enega 
proizvajalca v vseh dimenzi-
jah, ki se posledično različ-
no odzivajo na uporabo. »To 
lahko pripelje do različnih 
ocen, da je pnevmatika ene-
ga proizvajalca v eni dimen-
ziji ocenjena odlično, v dru-
gi dimenziji pa popolnoma 
drugače,« je sporočil Dra-
go Menegalija, predstavnik 

policije za odnose z jav-
nostmi. Dodajmo, da so na 
nekatera službena vozila go-
renjskih policistov namesti-
li pnevmatike Avon IceTou-
ring dimenzije 195/65 R15, 
medtem ko je AMZS testiral 
gume dimenzij 205/55 R16. 

»Ministrstvo za notranje 
zadeve nabavlja pnevmati-
ke zase kot tudi za organe v 
sestavi in z njihovim soglas-
jem. Postopki nabave so in 
bodo potekali v skladu z ve-
ljavno zakonodajo in notra-
njimi predpisi, ki urejajo po-
dročje predmetnega javne-
ga naročila. V javnem na-
ročilu za dobavo zimskih 
pnevmatik z boljšim izko-
ristkom goriva in boljšim 
oprijemom na mokri podla-
gi za zimo 2014/2015, katere 

dokumentacija je javno dos-
topna na portalu www.mnz.
si, pod št. 430-244/2014, je 
MNZ kupoval 47 različnih 
dimenzij pnevmatik v okvir-
ni količini 4792 kosov pnev-
matik, med njimi je tudi 
1632 pnevmatik proizvajal-
ca Avon,« je še pojasnil Me-
negalija. Iz omenjene doku-
mentacije je tako razvidno, 
da nabavljene gume Avon pri 
izkoristku goriva dosegajo ra-
zred E, pri boljšem prijemu 
na mokri podlagi pa razred B. 
Na generalni policijski upra-
vi so še razložili, da po jav-
nem naročilu za nabavo zim-
skih pnevmatik za potrebe 
MNZ, inšpektorata za notra-
nje zadeve in policije za zimo 
2015/2016 pnevmatike Avon 
niso predmet pogodbe.

Kitajske gume za policijo 
Po predlanskem zapletu zaradi uporabe gum domnevno vprašljive kakovosti so na nekatera službena 
vozila, ki jih uporablja policija na Gorenjskem, namestili zimske pnevmatike kitajskega proizvajalca 
Avon, ki naj bi bile prav tako sporne kakovosti. 

Za službena policijska vozila niso primerne ravno vsake gume, opozarjajo policisti. 
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Simon Šubic

Škofja Loka – Gorenjski poli-
cisti preiskujejo kaznivo de-
janje ropa, ki se je v petek 
zvečer zgodil v Škofji Loki. 
Do trafike na Kapucinskem 
trgu je pristopil zamaskiran 
neznani storilec, po grožnji 
z nožem pa si je prilastil 

nekaj gotovine. V ropu ni 
bil nihče poškodovan. Po-
licisti poizvedujejo za moš-
kim, visokim okoli 170 cen-
timetrov, ki je bil med ro-
pom oblečen v temno bun-
do in kavbojke. Po dejanju je 
peš stekel proti Novemu sve-
tu, so še sporočili s Policijske 
uprave Kranj. 

Neznanec oropal trafiko

Radovljica – V četrtek malo pred pol sedmo zvečer je zagorelo 
na kopališču v Radovljici. Do požara je prišlo na razpihoval
niku toplega zraka pred balonom, ki deluje na plin. Požar so 
opazili zaposleni in obiskovalci picerije Matiček, ki so takoj 
poklicali na pomoč gasilce in o dogajanju nemudoma obve
stili tudi trenerje, ki so iz bazena v garderobe takoj evakuirali 
40 otrok. Gasilci PGD Begunje, Radovljica in Lesce so požar 
pogasili, mladi plavalci in trenerji pa zaradi požara, ki ga niso 
niti opazili, ker se je zgodil zunaj balona na prostem, niso bili 
ogroženi. Dejavnosti na bazenu so že naslednji dan potekale 
normalno, saj je eden od obeh razpihovalnikov nemoteno 
deloval, delavci pa so se že lotili popravila uničenega razpiho
valca zraka. Zakaj je zagorel, še ni znano, je pa takoj po izbruhu 
ognja prenehal delovati, tako da z dimom onesnaženega zraka 
ni dovajal v balon, pod katerim je bazen. 

Zagorelo na radovljiškem bazenu

Delavci ob uničenem razpihovalniku zraka pri radovljiškem 
bazenu

Žeje – V noči na nedeljo so kamniški in domžalski gasilci 
pomagali z brega oz. iz prepada izvleči dva avtomobila. Oboji 
so posredovali v Žejah, le da prvi v kamniški občini, drugi pa 
v domžalski. Najprej se je nesreča nekaj pred 1. uro zjutraj 
zgodila v kamniških Žejah, kjer je na dovozni poti nasedlo eno 
vozilo, drugo pa zdrsnilo s poti približno trideset metrov po 
bregu. Kamniški gasilci so razsvetljevali kraj nesreče, izvlekli 
nasedlo vozilo in na vozilu, ki je zdrsnilo s poti, odklopili aku
mulator. V nesreči se je poškodovala ena oseba, ki so jo reše
valci Nujne medicinske pomoči Kamnik prepeljali v ljubljanski 
klinični center. Pol ure kasneje je v Žejah v občini Domžale 
voznica z osebnim vozilom s ceste zapeljala v prepad. Vozilo 
je obtičalo na strehi v grmovju, nepoškodovana voznica pa se 
je sama uspela rešiti iz avta. Poklicni gasilci iz Centra požarne 
varnosti Domžale so kraj nesreče zavarovali, vozilo zaradi 
možnosti zdrsa v globino stabilizirali ter z avtodvigalom in 
s pomočjo traktorista iz bližnje vasi izvlekli nazaj na cesto.

Z avtomobilom v prepad

Simon Šubic

Cerklje – Kranjski policisti 
so v soboto prejeli naznani-
lo občana iz Cerkelj, da mu 
je neznana ženska med pro-
dajanjem oblačil v njegovi 
hiši iz denarnice izmaknila 
denar. Oškodovanec je »pro-
dajalko« spustil v stanova-
nje, tam pa je ni imel stalno 
pod nadzorom, kar je izko-
ristila in si prilastila njegov 
denar, je pojasnil tiskovni 

predstavnik Policijske upra-
ve Kranj Bojan Kos. 

Policisti svetujejo, da bo-
dite na domu pozorni in 
zelo previdni v stikih z ljud-
mi, ki jih ne poznate in po-
nujajo storitve ali prodajajo 
izdelke, ki jih niste naročili. 
Ves čas jih imejte pod nad-
zorom, vredne stvari, kot 
sta zlatnina in denar, kar 
imajo lopovi najrajši, pa naj 
bodo shranjene na ustrez-
nih mestih.

Okradla ga je na domu

Simon Šubic

Kranj – Ljubljanski policisti 
zaradi izsiljevanja obravna-
vajo 41-letnega moškega, 
ki je morda svoje žrtve na-
šel tudi na Gorenjskem. V 
preiskanem primeru je osu-
mljeni iskal moške, ki so pre-
ko oglasa na teletekstu iskali 
partnerice. Z enim od oško-
dovancev je tako navezal stik 
in se pretvarjal, da je dekle 
ter ga napeljal k pogovoru o 
spolnosti. Po nekaj dneh se 
je isti storilec preko sporo-
čil oškodovancu predstavil 
kot oče dekleta, ki naj bi bilo 

mladoletno, in oškodovanca 
začel izsiljevati z razkritjem 
oziroma prijavo na polici-
jo. Zaskrbljeni oškodovanec 
mu je zato v slabih dveh le-
tih nakazal kar 44 tisoč evrov. 

Policisti utemeljeno sumi-
jo, da je oškodovancev še več 
in zato pozivajo vse, ki so bili 
žrtev podobnega izsiljevanja, 
da o tem obvestijo Policijsko 
postajo Ljubljana Šiška na šte-
vilko 01/583 37 00. Osumljen-
cu, ki ga doslej še niso obrav-
navali, so sicer minuli petek 
odvzeli prostost in ga prived-
li k preiskovalnemu sodniku, 
ki mu je odredil pripor.

Izsiljeval osamljene moške 
Simon Šubic

Kranj - Gorenjski policisti so 
zadnji konec tedna obravna-
vali šestnajst prometnih ne-
sreč, so sporočili s Policijske 
uprave Kranj. V treh so se 
udeleženci tudi poškodova-
li: v petek dopoldan je v Nak-
lem potnica izstopala iz vo-
zila v trenutku, ko je voznik 
speljal, prav tako v petek je 
voznica osebnega avtomobi-
la na Koroški cesti v Kranju 
trčila v peško na označenem 
prehodu. V nedeljo pa je vo-
znik avtomobila v Šenčurju 
zaradi neupoštevanja pred-
nosti trčil v drug avtomobil.

Nekaj dela so imeli poli-
cisti tudi z vinjenimi vozni-
ki. V petek popoldan je tako 
prometno nesrečo z mate-
rialno škodo povzročil vo-
znik avtomobila, ki je vo-
zil pod vplivom alkohola 
(0,73 mg/l). Na avtocesti pri 

Mostah je trčil v betonsko 
ogrado, ki ločuje smerni vo-
zišči avtoceste. Malo pred 
tem so policisti na avtocesti 
pri Lipcah iz prometa izločili 
poklicnega voznika tovorne-
ga vozila, ker je zaradi vpli-
va alkohola (0,42  mg/l) ne-
zanesljivo vozil proti Kara-
vankam.

Še več dela so imeli go-
renjski prometni policisti v 
soboto zvečer v Kokri, kjer 
so zaradi nevarne vožnje in 
vpliva alkohola (0,46 mg/l) 
obravnavali voznika iz okoli-
ce Kranja. Voznik, ki ni imel 
vozniškega dovoljenja, je po-
licistom ustavil šele po več 
kilometrih ustavljanja, za 
vožnjo je uporabljal kar oba 
vozna pasa. Za nameček nje-
gov avtomobil ni bil registri-
ran, na njem pa so bile na-
meščene druge registrske 
tablice. Policisti proti vozni-
ku še vodijo postopek.

Vozili, čeprav vinjeni 

Radovljica – Radovljiški policisti pozivajo priče prometne 
nesreče, ki se je zgodila 19. novembra ob 7. uri v križišču Go
renjske in Kopališke ceste v Radovljici, ko je neznani voznik av
tomobila Renault Twingo zlate barve na označenem prehodu 
trčil v peški, naj pokličejo na 04/537 78 00, 113 ali 080 1200.

Poziv pričam
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UMETNINE IZ DEPOJEV
V Galeriji Miha Maleš v Kamniku so v 
četrtek odprli razstavo izbranih del sta-
rejše slikarske zbirke iz depojev 
Medobčinskega muzeja Kamnik.
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ZADONELE SO 
LJUDSKE PESMI
V dvorani Osnovne šole Naklo se je 
odvila revija pevskih zborov Občine 
Naklo, ki postaja tradicionalna, vsa-
ko leto pa ponudi številne kakovost-
ne pevske zbore vseh generacij.

14

LJUDJE

LUFT, MUZIKAL IN 
NAJSTNICE
Škofja Loka je gostila vinarje ter 
Miklav žev LUFt, Športna dvorana na 
Trati slovensko izvedbo muzikala 
Mamma mia!, najbolj simpatična 
najstnica pa je postala Kamničanka.

20

Alenka Brun

T
udi letos je pri-
ljubljena tržiš-
ka radijska pos-
taja ob razglasi-
tvi naj polke pri-

pravila živahno in glasbeno 
obarvano dogajanje v kranj-
skem Tušu, mimogrede pa z 
obiskovalci praznovala še 53. 
rojstni dan. Radio Gorenc je 
pripravil še manjše presene-
čenje za vse obiskovalce pet-
kovega dogajanja, ki so roj-
stni dan praznovali dan prej, 
v petek ali dan kasneje. Med 
srečneži na odru se je pono-
vno znašel direktor radia 
Janez Štimec, ki letos praz-
nuje petdeseti rojstni dan. 
Za slavljenca so njegovi radij-
ci pripravili posebno prese-
nečenje po končanem urad-
nem delu, nam pa je vrabček 
prišepnil, da naj bi dobil bon 
za potovanje na Bali. Ampak 

pot do prevzema bona je pra-
vzaprav češnja na torti njego-
vega presenečenja. Bon naj 
bi ga namreč čakal v Britofu, 
dokončno pa naj bi ga prevzel 
po kakšnih dveh urah vož-
nje s traktorjem – čisto pravi 
uvod v popotovanje na Bali. 
Na rojstnodnevnem odru v 
Tušu mu je priljubljeni Boš-
tjan Meglič - Peška oblju-
bil celo vožnjo z motorjem; 
v primeru dežja ga bo pelja-
la Janja Budič. Smeha seve-
da ni manjkalo.

Peški so v petek na odru 
delali družbo tudi preosta-
li člani ekipe Radia Gorenc, 
petkovo popoldne v Tušu pa 
so mu pomagali povezovati še 
Urša Mlakar, Tea Petrovski in 
gasilec Fonzi, v vlogi katerega 
je nastopil Nejc Ravnihar. 

In če se vrnemo na izbor 
najboljše polke. V ožji izbor 
so se letos uvrstili ansambli: 
Vrisk, Klateži, Ognjeni muzi-
kanti, Popotniki, Aplavz, 

Azalea, Jodlexpress, Svetlin 
in Veseli muzikanti. V final-
ne sta se poleg pesmi Ti si kri-
va, deklica ansambla Svetlin 
prebili še polki Punca, pojdi 
z mano in Našel te bom. Prvo 
izvajajo Klateži, drugo Ognje-
ni muzikanti. Na koncu je šla 
zmaga v roke ansambla Sve-
tlin, drugo mesto so zasedli 
Ognjeni muzikanti, tretji pa 
so bili Klateži. So pa vsi trije 
ansambli dobili še simpatič-
ne pokale, prisluhnili pa smo 
jim tudi na petkovem doga-
janju, kjer so v nadaljevan-
ju glasbeni program dopol-
nili še Tanja Žagar, Andrej 
Šifrer in Werner. Zaplesali 
so člani Folklornega društva 
Bled in Plesnega studia Špe-
la, predvsem pa so obiskoval-
ci pod odrom nestrpno priča-
kovali žrebanje letnih vinjet 
za osebni avtomobil za pri-
hodnje leto. Simpatična je 
bila otroška gasilska parada, 
ki jo je z igranjem pospremil 

nastop Pihalnega orkestra 
Tržič. Sploh se je za najmlaj-
še navdušence največ dogaja-
lo v zgornjih prostorih ome-
njenega nakupovalnega cen-
tra. Zabaval jih je čarovnik 
Grega, spoznali so se z bov-
lingom in člani Fire Combat 
tekmovanja, ki so se kasneje 
predstavili tudi publiki pod 
glavnim odrom. Eno od pri-
sotnih gorenjskih gasilskih 
društev pa je radio obdaril z 
vedrovko, ki jo mladi potre-
bujejo na tekmovanjih. Sre-
čni izžrebanec je bilo tokrat 
PGD Javorniški Rovt.

In če zaključimo v tradi-
cionalnem stilu: dogodek 
ob rojstnem dnevu v bistvu 
najstarejše radijske postaje 
na Gorenjskem vsako leto 
pospremi precej obiskoval-
cev in letos ni bilo nič dru-
gače. V nadaljevanju Radio 
Gorenc ostaja vesela radij-
ska postaja, z bogatim glas-
benim repertoarjem.

TI SI KRIVA, DEKLICA
Radio Gorenc je že tretje leto zapored pripravil izbor Naj polka Gorenca 2015. Prijavilo se je več kot 
trideset polk, strokovna komisija jih je izbrala devet, potem je sledil izbor poslušalcev. V prvih dveh 
tednih so izločili tri polke, v naslednjih dveh še tri, nato so glasovali o zmagovalni in v petek smo 
izvedeli, da je letošnja naj polka Gorenca postala Ti si kriva, deklica ansambla Svetlin iz Moravč.

Naj polka Gorenca 2015 je postala Ti si kriva, deklica ansambla Svetlin. Besedilo za pesem z všečno melodijo je spisala 
Vera Šolinc; fantje in dekle, ki prihajajo iz Moravč, so bili pokala in zmage odkrito veseli. Je pa niso pričakovali, je povedal 
vodja ansambla Aleš Svetlin. December bo za ansambel pester, silvestrovo pa bodo preživeli doma. / Foto: Tina Dokl

Janez Štimec je praznoval petdeseti rojstni dan uradno sicer 
v soboto, a to ekipe Radia Gorenc ni motilo in je direktorju 
pripravila glasen uvod v abrahama že v petek. / Foto: Tina Dokl

Urša Mlakar, Tea Petrovski in gasilec Fonzi / Foto: Tina Dokl

Gorenjski gasilski podmladek je v družbi starejših kolegov 
užival v različnih dejavnostih. Spoznali so marsikaj novega 
– tako skozi druženje kot igro. / Foto: Tina Dokl

Glasbeni program se je prepletal tudi s plesom. / Foto: Tina Dokl
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sudoku_LAZJI_15_96
NALOGA

9 1 7 8
7 5 8 4 3
4 5 6
5 2 9 3 1

9 3
3 8 6 2 7

6 5 4
8 1 5 4 9
3 4 1 2

sudoku_LAZJI_15_96

REŠITEV

9 6 3 4 2 1 5 7 8
7 2 1 9 5 8 6 4 3
4 5 8 6 3 7 9 2 1
5 8 2 7 9 3 4 1 6
6 7 9 2 1 4 3 8 5
1 3 4 8 6 5 2 9 7
2 9 7 3 8 6 1 5 4
8 1 6 5 4 2 7 3 9
3 4 5 1 7 9 8 6 2

sudoku_TEZJI_15_96
NALOGA

6 1 5 2
8 5 2 6 7

4 8
4

8 5 6 2
9 1

8 2
4 6 5 9 1
7 8 4 6

sudoku_TEZJI_15_96

REŠITEV

6 9 7 1 8 5 4 3 2
8 5 1 4 2 3 9 6 7
3 4 2 9 6 7 1 8 5
2 7 6 3 4 8 5 1 9
9 1 8 5 7 6 2 4 3
5 3 4 2 9 1 6 7 8
1 8 5 6 3 9 7 2 4
4 6 3 7 5 2 8 9 1
7 2 9 8 1 4 3 5 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_96
NALOGA

6152
85267

48
4

8562
91

82
46591
7846

sudoku_TEZJI_15_96

REŠITEV

697185432
851423967
342967185
276348519
918576243
534291678
185639724
463752891
729814356

sudoku_LAZJI_15_96
NALOGA

9178
75843
456
52931

93
38627

654
81549
3412

sudoku_LAZJI_15_96

REŠITEV

963421578
721958643
458637921
582793416
679214385
134865297
297386154
816542739
345179862

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 1. 12., in sreda, 2. 12.
19.10 SREDNJEŠOLCI
20.30 KAKO SE ZNEBITI BIVŠE
16.30, 18.30 DOBRI DINOZAVER, sinhro.
16.00 MALI PRINC, sinhro.
18.10, 20.50 SPECTRE
15.50 UPS! NOE JE ODŠEL, sinhro.
21.00 ŠIŠKA DELUXE
17.30 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 1. 12., in sreda, 2. 12.
17.30, 20.50 MOST VOHUNOV
18.20, 21.15 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL
17.40, 20.20 IGRE LAKOTE: 
UPOR, 2. DEL, 3D
19.15 SREDNJEŠOLCI
18.00, 20.15 SPECTRE 
16.20 DOBRI DINOZAVER

17.15 DOBRI DINOZAVER, 3D
15.40 MALI PRINC, 3D, sinhro.
21.00 STEVE JOBS
15.50 UPS! NOE JE ODŠEL, 3D
15.30 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 4. 12.
18.00 MORILKA
20.00 PARKELJ

Sobota, 5. 12.
16.00 MALI PRINC, 3D, sinhro.
18.00 PARKELJ
20.00 SICARIO: ONKRAJ ZAKONA

Nedelja, 6. 12.
16.00 MALI PRINC, 3D, sinhro.
18.00 SICARIO: ONKRAJ ZAKONA
20.15 MORILKA

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

P
evska revija v 
Naklem postaja tra-
dicionalna, vsako 
leto pa ponudi šte-
vilne kakovostne 

pevske zbore vseh genera-
cij. Tokrat so nastopili Ljud-
ski pevci folklorne skupine 
Šestica, Mešani pevski zbor 
Dobrava Naklo, Moški pevski 
zbor Triglav, Ženski pevski 
zbor Dupljanke, Mladi pevci 
folklorne skupine Podkuca, 
Mlade pevke folklorne sku-
pine Podkuca in Ljudske pev-
ke folklorne skupine Podku-
ca. Poleg priznanj so nastopa-
jočim podelili tudi knjigo, ki 
jo je napisala nekdanja učen-
ka OŠ Naklo Marija Poklukar.

Petje zborov je strokovno 
ocenjevala Tajda Jovanovič, 
program, ki je vseboval pred-
vsem ljudske pesmi, pa sta 
povezovala Neja Zupan in 

Simon Črnilec, ki je imel tudi 
vlogo soorganizatorja prire-
ditve v sodelovanju z Meša-
nim pevskim zborom Dob-
rava Naklo. »Zahvalil bi se 
vsem nastopajočim, županu 

Marku Mravlji ter Občini 
Naklo za finančno podporo 
ter ravnatelju Milanu Bohin-
cu in Osnovni šoli Naklo, 
ki nam je odstopila dvora-
no. Prireditev je bila solidno 

obiskana, tako da se zahval-
jujem vsem obiskovalcem z 
obljubo, da se bomo trudili 
še naprej,« se je po uspešno 
izpeljani reviji vsem zahvalil 
Simon Črnilec.

ZADONELE SO LJUDSKE PESMI
V dvorani Osnovne šole Naklo je bila revija pevskih zborov Občine Naklo.

Z nastopom je navdušil tudi Mešani pevski zbor Dobrava Naklo, njihov zborovodja Andrej 
Zupan pa je dobil še posebno značko za dvajset let pripravljanja zbora na Tabor pevskih 
zborov v Šentvidu pri Stični. / Foto: Primož Pičulin

Igor Kavčič

V 
pravo razpolože-
nje je polna Fes-
tivalna dvorana 
»zaplavala« že 
takoj po prvih 

taktih znamenite skladbe 
Trumpet Blues, ki se je mno-
gim najbolj vtisnila v spomin 
s filmom Ples na vodi. Tro-
bentaška sekcija Bid Ban-
ga je odlično opravila svoje 
delo. Saksofonist in sklada-
telj, Radovljičan Blaž Trček 
z Bid Bangom že šestnajsto 
leto po Gorenjskem, Slove-
niji in tudi v tujini uspeš-
no razširja virus džezovskih 
standardov, svinga, bluza in 
drugih glasbenih zvr sti, ki se 
dobro počutijo v bigbandov-
skem sestavu, ki šteje okrog 
dvajset bolj ali manj stal-
nih članov. Orkester je za 

tokratni večer, ki na povabilo 
blejskega Zavoda za kulturo 
postaja prednovoletna stal-
nica, pripravil glasbo iz šti-
ridesetih, petdesetih in šest-
desetih let prejšnjega stole-
tja, glasbenike pa je vodila 
rdeča nit, ki jo najbolje pred-
stavlja skladba Duka Elling-
tona It Don©t  Mean a Thing 
(If It Ain©t Got That Swing), 
s katero se je najprej pred-
stavil vokalist Mitja Šinko-
vec. Ja, nič ni od muzike, če 
ne diši vsaj malo po svingu.

Sledile so same znane in 
zlatih časov džezovskih orke-
strov, kot je Is you is or is you 
ain© t my baby, pa dve neo-
svingovski This cat© s on a hot 
tin roof Briana Se tzerja in v 
veliko navdušenje Zoot Suit 
Riot skupine Cherry Poppin 
Daddies. Osred nji del kon-
certa je s tremi skladbami 
Counta Basieja oplemenitila 

že prepoznav na džezovska 
pevka Ana Soklič. V zaklju-
čku smo slišali še nekaj dže-
zovskih standardov in znano 
Pennies from Heaven itali-
janskega Američana Luisa 

Prime. In the mood je bila 
na koncu le še pika na i, ki jo 
je vseskozi prizadevno pos-
tavljal tudi duhoviti vodi-
telj večera, »planiški« Bojan 
Makovec.

VSE, KAR DIŠI PO SVINGU
Festivalna dvorana je v petek minila v znamenju glasbe izpred sedemdesetih in več let. Odlična In the 
Mood z radovljiškim Bid Bangom.

Znameniti džezovski pianist Count Basie je napisal tri 
skladbe, ki jih je v osrednjem delu koncerta zapela odlična 
vokalistka Ana Soklič. / Foto: Boris Pretnar

Kranj – Včeraj se je v Stolpu Škrlovec s filmom V deželi 
medvedov režiserke Nike Autor pričel Teden migrantskega 
filma, ki bo danes, v torek, 1. decembra, ob 19. uri na ogled 
ponudil filma Begunci iz Zahodne Papue ter Velika škoda 
režiserja Davida Fedeleja, jutri ob 19. uri pa še film Slove-
nija, moja dežela režiserja Dimitarja Anakieva. Projekt, ki 
ga organizirata Društvo SubArt in Layerjeva hiša v sodelo-
vanju s Festivalom migrantskega filma in Slovensko filan-
tropijo, bo tako skozi umetnost glibljivih slik v treh dneh 
opozoril na številne žgoče problematike sodobnega sveta: 
kršitve človekovih pravic, izkoriščanje delavskega razreda, 
zatajitev državnih aparatov, nasilje nad migranti, podku-
pljivost politikov ter malverzacije velikih podjetij.

Teden migrantskega filma

Kranj – V petek, 4. decembra, ob 21. uri bo v dvorani Kra-
jevne skupnosti Stražišče potekal koncert skupine Mali 
oglasi, ki preigrava rokovsko, kantri in irsko glasbo. Nas-
topila bo tudi kantri plesna skupina Cowboy ritem.

Koncert skupine Mali oglasi
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Igor Kavčič

K
amniški ljubitel-
ji likovne umetno-
sti so prejšnji četr-
tek v Galeriji Miha 
Maleš pospremi-

li odprtje razstave izbranih 
starejših likovnih del, ki so 
shranjena v muzejskih depo-
jih Medobčinskega muzeja 
Kamnik. Prvo tako razstavo 
so sicer pripravili leta 1987 
na gradu Zaprice in že ob 
njej je kustos Marko Lesar 
zapisal, da bi ob kakšni dru-
gi priložnosti veljalo pokaza-
ti tudi slike, ki takrat zaradi 
slabše ohranjenosti pa tudi 
pomanjkanja galerijskega 
prostora niso prišle v izbor. 
Po več kot 28 letih zdaj pred-
stavljajo še drugi del umet-
nin. »Najprej smo želeli raz-
staviti izbor del, ki so še v 
depojih, druge pa vsaj objavi-
ti v katalogu, a žal zaradi sla-
bega stanja nekaterih umet-
nin to ni bilo mogoče, izos-
talo pa je tudi kiparsko gra-
divo, ki je prav tako potreb-
no restavriranja,« je povedal 
kustos razstave Marko Lesar, 
ki se je izbora, pri katerem 
se je držal ključa predstaviti 
javnosti še neprikazana dela, 
lotil pred dobrim letom. Na 
razstavi je tako na ogled 27 
del, ki so nastala med 17. in 
20. stoletjem.

Ko je v nadaljevanju pove-
dal Lesar, so dela v muzej pri-
šla večinoma po treh poteh. 
Največ slik je iz Sadnikarjeve 

zbirke v Kamniku, leta 1965 
je nekaj del muzej tudi odku-
pil, nekaj slik so pridobili iz 
zasebnih zbirk, večji del pa 
je fond nekdanjega Federal-
nega zbirnega centra, ki je 
po vojni zbrane in zasežene 
umetnine razdelil po sloven-
skih muzejih. Kljub temu 
da je ob največ razstavlje-
nih delih zapisano ©nezna -
ni avtor©, pa so v katalogu k 
razstavi pojasnjene referen-
ce posameznih del, tudi to, v 
katero likovno šolo oziroma 
delavnico spadajo avtorji, 
kdo so bili lastniki, pri veči-
ni lahko izvemo tudi, kdo je 
portretiranec.

Najstarejši predstavljeni 
deli imata svoj izvir v samo-
stanskem okolju in sta v 

muzej prišli iz Sadnikarje-
ve zbirke, prva je slika Zad-
nja večerja iz prve polovi-
ce 17. stoletja, druga slika z 
naslovom Jezusov pogovor 
s starši pa je v Kamnik priš-
la iz samostana klaris oziro-
ma pozneje uršulink v Ško-
fji Loki. Zlasti zanimiva je 
tudi serija štirih plemiških 
portretov iz prve polovice 
17. stoletja. Ti so bili v devet-
desetih restavrirani, gre pa 
za dva portreta plemičev iz 
rodu Herbersteinov, grofa 
Thurna in barona generala 
Pregla. Na ogled so tudi tri 
dela na kamniškem delujo-
čega slikarja Franca Pusto-
vrha, več zanimivih portre-
tov, in sicer največkrat čla-
nov plemiških družin iz 

Kamnika in okolice. »Kot 
vemo, so umetnostnozgodo-
vinske zbirke v vseh muze-
jih ene največjih dragoceno-
sti, hkrati pa so reprezentan-
čne tudi za sam kraj in lju-
di, saj odražajo neko kraje-
vno zgodovino,« je še pove-
dal Marko Lesar. Dela bodo 
na ogled vse do maja prihod-
nje leto, potem pa bodo svoje 
mesto po večini spet dobila 
v muzejskih depojih. Ostal 
bo ličen katalog na več kot 
devetdesetih straneh. Ker 
Kamnik še nima stalne raz-
stave starejše likovne zbir-
ke in niti prostorov za to, je 
mogoče prav prikaz del iz 
depojev in njihovo ovredno-
tenje nekakšna spodbuda v 
tej smeri.

UMETNINE IZ DEPOJEV
V Galeriji Miha Maleš v Kamniku so v četrtek odprli razstavo izbranih del starejše slikarske zbirke iz 
depojev Medobčinskega muzeja Kamnik.

Avtor izbora del za tokratno razstavo ter kataloga ob njej, kustos Marko Lesar, ob portretu 
dunajskega kardinala Josepha Othmarja Rauscherja, sorodnika rodbine Schneid, ki je v 
zadnji četrtini 19. stoletja imela v lasti grad Zaprice. Avtor slike ni znan. / Foto: Igor Kavčič

Kranj – Vabim te na zabavo za rojstni dan, je zapisal Bojan 
Bešter v podobi dr. Franceta Prešerna, ki goste od blizu in 
daleč pričakuje v četrtek, 3. decembra, ob 18. uri v začasnih 
prostorih za lokalom Dr. Fig v centru Kranja, tako rekoč 
nasproti Prešernove advokatske pisarne. Svoj prihod na 
Francetovo rojstnodnevno zabavo so že potrdili: Matija 
Čop, Andrej Smole, Katra Prešeren, Julija Primic, Tinka 
Jelovšek, Janez Puhar, Ana Jalen, hlapec Ziga Krajnc, pek 
Scharabon, veleposestnik Bostjan Badalich z ženo Zalko in 
sinom Lukom, pisar Primož Šoklič, tiskar Ignac Reš, dežni-
kar Tomash Jenko z ženo, odvetnik dr. Franc Rus in seveda 
orožnik Janez s spremstvom … Vabljeni tudi drugi ljubitelji 
Prešernove poezije. Pesnik in advokat gostom priporoča le 
opravo, s katero se boste čim bolj približali letu 1846.

France vabi na rojstni dan

Kranj – V Galeriji Prešernovih nagrajencev za likovno ume-
tnost Kranj bo v četrtek, 3. decembra, ob 18. uri odprtje 
razstave ilustracij Marije Lucije Stupica, nagrajenke Pre-
šernovega sklada za leto 1989. Ilustratorko bosta predsta-
vili Judita Krivec Dragan in dr. Nadja Zgonik. Razstava je 
nastala v sodelovanju s Hano Stupica.

Ilustracije Marije Lucije Stupica

Kranj – V Stolpu Škrlovec bo v četrtek, 3. decembra, ob 
20. uri premierna uprizoritev absurdne drame za odrasle 
z naslovom Optimist avtorja in režiserja Domija Vrezca. 
V izvedbi KD Figura poleg Domija Vrezca v predstavi še 
igrajo Uroš Brankovič, Tadeja Zgaga, Gregor Sušnik, Maja 
Breznik, Iztok Alidič in Martina Cuznar.

Premiera Optimista

Tržič, Škofja Loka – V tržiškem muzeju bo v četrtek, 3. 
decembra, na Ta veseli dan kulture, Dan odprtih vrat. Po 
razstavah Tržiški šuštarji, Usnje vseh barv in Slovenski 
smučarski muzej vas bodo popeljali kustosi. Ob priredi-
tvah pod skupnim naslovom Ta veseli dan kulture bo v 
četrtek, 3. decembra, od 10. do 17. ure javno vodstvo po 
muzeju z ogledom razstave o Avgustu Černigoju, v Gale-
riji Ivana Groharja pa bo prav tako v četrtek, 3. decembra, 
ob 18. uri odprtje skupinske prodajne razstave Izložba 
domišljije. Po dar na škofjeloški Plac!

Ta veseli dan kulture

Tržič – Zveza kulturnih organizacij in Območna izposta-
va JSKD Tržič vabita v četrtek, 3. decembra, ob 19. uri na 
slavnostno podelitev Kurnikovih nagrad za leto 2015 ter na 
premierni ogled dveh novih dokumentarnih filmov iz cikla 
Filmski portreti tržiških ljubiteljskih kulturnikov, s katerima 
se bodo poklonili Ivu Kokalju in Vinku Hlebšu za njuno dol-
goletno delo na področju tržiške ljubiteljske kulture.

Podelitev Kurnikovih nagrad

Igor Kavčič

R
azstava Call and 
Response predsta-
vlja izmenjavo ozi-
roma odgovor na 
umetniško delo. 

Dva para različno mislečih 
umetnikov sta se združila v 
predstavitvi skupne ideje, ki 
jo zaznamuje enaka izhodi-
ščna točka. Na eni strani je 
to fotografski medij, iz kate-
rega izhajata Brut Carniol-
lus in Walter Köstenbau-
er, in na drugi strani slikar-
stvo s Klementino Golijo in 

Klausom Gmoserjem. Slo-
venska predstavnika, oba 
prihajata z Gorenjske, sta se 
tako odzvala na klic s svoji-
mi deli, medtem ko sta avs-
trijska umetnika, oba Šta-
jerca, na to odgovorila. Brut 
Carniollus se predstavlja s 
ciklom fotokolažev Obrazi 
v mestu, Walter Köstenbau-
er s ciklom Micro.graphics.
bd. Klementina Golija raz-
stavlja cikla Vmesni pros-
tor in Potovanje skozi čas, z 
abstrakcijo pa nadaljuje tudi 
Klaus Gmoser, ki le-to redu-
cira na linijo in se tako vra-
ča k risbi.

SLIKARJA IN FOTOGRAFA
V Pavlovi hiši v avstrijski Radgoni so v petek 
odprli skupinsko razstavo del štirih slovenskih in 
avstrijskih umetnikov z naslovom Call and response.

Walter Köstenbauer, Brut Carniollus, Klaus Gmoser, 
Klementina Golija / Foto: David Kranzelbinder
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
1. 12. 2. 12. 3. 12. 4. 12. 5. 12. 6. 12. 7. 12. 8. 12. 9. 12. 10. 12.

3/10 °C 5/13 °C 4/11 °C 3/9 °C 2/8 °C 0/7 °C 1/8 °C -1/6 °C -1/5 °C 0/5 °C 

RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

Alenka Brun

R
avno v času naše-
ga obiska se je v 
Novem Sadu odvi-
jal zelo obiskan 
mednarodni turis-

tični sejem. Na vojvodinski 
stojnici so nas toplo sprejeli. 
Aleks Bermet nam je pred-
stavil svetli in temni vinski 
liker z zelišči, pozdravil nas 

je podpredsednik vojvodin-
ske vlade Miroslav Vasin. 
Marsikomu je padla v oči 
majhna, a vseeno kar pisa-
na stojnica, bogato oblože-
na z užiškimi žganimi pija-
čami, ki nastajajo v kleteh 
družine Bogdanović. Sta-
ra Sokolova se ponaša s kar 
nekaj mednarodno nagra-
jenimi žganji. Njihovo sta-
rano žganje pa je sploh zna-
no po vsem svetu. Poznajo 

ga tako v Rusiji kot Kanadi 
in v Avstraliji. Domačinke 
iz Jabukovaca so na stojni-
ci Vojvodine navdušile Slo-
vence s folklornimi oblačili 
in ponujenimi dobrotami. 
So pa podobno kot Dolenjci 
tudi Srbi natisnili vinski pot-
ni list, kjer je navedenih 56 
vinskih postojank v Srbiji. Z 
»vinskim pasošem« dobite 
popust pri nakupu vina, zbi-
rate pa tudi štampiljke in se 

s tem potegujete za izbrane 
nagrade.

In ker je Novi Sad eno tis-
tih mest, kjer zvečer na cesti 
še vedno srečujemo ostarele 
prodajalke cvetja in je kajenje 
dovoljeno praktično povsod, 
nas tudi rahlo strašljiva pojava 
starejšega moškega na sejmu 
ni presenetila. Se je pač odlo-
čil, da bo odšel domov boga-
tejši za nagačeno lisico pod 
pazduho in fazanom v nahrb-
tniku, ali pa je razmišljal, da 
bo morda kaj prodal, saj se 
je v sosednji hali vzporedno 
s sejmom turizma odvijal še 
sejem lova, ribolova in športa.

 (Nadaljevanje prihodnjič)

Dobrodošli v Vojvodini: Banat 2015

SEJEMSKA MRZLICA

Ostarela prodajalka cvetja na ulicah Novega Sada / Foto: A. B.Takšnih prizorov je bilo na sejmu veliko. / Foto: A. B.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Najprej je v založbo šel,
kupit ga gospod prišel.
Potlej je čez prag zletel,
ptičkam je vesel zapel.

Vrata se nenad odpro,
časopis pograbijo,
ga pretrgajo na pol,
potlej grejo spet domov.

Agata in Tajda, 6. b, OŠ Železniki

Luštna pesmica. Kar tako se pa časopis ne naredi. Preden 
pride do izdaje ali založbe, je potrebnega kar veliko dela. 
Ampak tukaj na Gorenjskem glasu zanesljivo pomagajo 
ptički. Lep pozdrav. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Časopis

PESMI MLADIH

 1. 12. tor. Marijan 7.23 16.18

 2. 12. sre. Blanka 7.24 16.18

 3. 12. čet. Franc 7.25 16.18

 4. 12. pet. Barbara 7.26 16.17

 5. 12. sob. Savo 7.28 16.17

 6. 12. ned. Miklavž 7.29 16.17

 7. 12. pon. Ambrož 7.30 16.17

Dina Kavčič

D
ragi otroci, 
danes je prvi 
dan decembra, 
torej dan, ko 
boste na adven-

tnem koledarju odprli prvo 
okence, potem pa jih praznili 

vse do konca meseca. Za vas 
bo vrhunec decembra naj-
brž pomenil božič in ne pre-
hod v novo leto, seveda zara-
di daril. Tudi letos smo na 
Gorenjskem glasu za otro-
ke svojih naročnikov prip-
ravili popoldanski dogodek 
z obiskom dobrega moža, ki 
bo prinesel darilca za otroke. 

Če želite, se dogodka lahko 
udeležite tudi vi, pogoj za 
pridobitev povabila je le to, 
da narišete kar se da lepo ris-
bico – zgledujete se lahko po 
današnjih likovnih dosež-
kih, za katere sta poskrbeli 
Iza in Nina – in jo čim prej, 
a ne kasneje kot v četrtek, 
10. decembra, pošljite na 

naslov: Gorenjski glas, Ble-
iweisova 4, Kranj. Če želi-
te, da se risba ne bo preveč 
zmečkala, jo lahko na ta nas-
lov prinesete tudi spotoma, 
ko boste šli mimo po opra-
vkih, in jo pustite na oken-
cu, vendar pazite, da boste to 
storili od 7. do 15. ure, ob sre-
dah do 16. ure. Vaše risbice 

bodo kot običajno izobešene 
na panojih v avli Gorenjske-
ga glasa, vam pa naj zaen-
krat prišepnemo samo to, 
da si za prijetno druženje 
rezervirajte popoldan v četr-
tek, 17. decembra. Na zad-
njo stran risbice nujno napi-
šite svoje podatke: ime, pri-
imek, starost in naslov. K 

sodelovanju ste vabljeni 
otroci vse od malčkov pa do 
konca osnovne šole. In kak-
šna naj bo letošnja vsebina? 
Zaželeno je, da letos nariše-
te jelenčka Rudolfa, lahko pa 
tudi kakšen zimsko-praznič-
ni motiv po svoji želji. Zdaj 
pa brž na delo, da bo v avli 
GG zares veselo!

PRAZNIČNO DRUŽENJE

Drugošolka Nina je z mislimi že pri snežinkah in darilih.Za pisano božično pričakovanje je poskrbela Iza Benedičič z Gorenjega Brda.
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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V Kranju sta se 18. novembra 2015 poročila Adnan Hadžić 
in Emina Grbić, na Bledu pa 21. novembra 2015 Franci Poto-
čnik in Petra Potočnik ter Simon Čufer in Nina Vujasinović.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 35 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo 13 dečkov in 8 deklic, med 
novorojenčki sta bila tudi bratec in sestrica. Najlažji je 
bil deček, ki je tehtal 2140 gramov, najtežjemu dečku pa 
je tehtnica pokazala 4150 gramov. Na Jesenicah je prvič 
zajokalo 8 deklic in 6 dečkov. Najlažja je bila deklica z 2210 
grami, najtežja pa  z 4390 gramov.

Novorojenčki

»Usoda«
Po kakšnem letu in pol ti spet 
pišem, da mi poveš, kaj naple-
tajo vile sojenice. Najbolj me 
skrbi seveda moj sin, kar si mi 
odgovorila nazadnje, se je do 
neke mere uresničilo, kako 
bo pa naprej. Vsekakor nisem 
zadovoljna z razpletom, toda 
to je bila njegova odločitev in 
ni se ga dalo prepričati druga-
če. Kaj pa hčeri, ali bo prva 
imela še kakšnega otroka, kaj 
pa druga – zaposlitev družina. 
Kaj pa zdravje?
Sin se je v zadnjem obdobju 
močno spremenil, in ne veste 
več, kaj lahko od njega priča-
kujete. Okoli sebe si je ustva-
ril obrambni ščit in redkobe-
sedno odgovarja ob temah iz 
svojega osebnega življenja. 
Svetujem vam, da mu daste 
še malo več časa, saj ga, kot 
vidim sedaj, najbolj potrebu-

je. Najbolje bo, da ga pustite 
pri miru in slej ko prej se vam 
bo razodel. Na splošno ni 
videti, da bi bil v pomanjkanju 
ali da bi imel kakšne težave, 
tako da so skrbi odveč. Delo 
vidim v roku pol leta, ven-
dar na začetku ne bo delal 
ves čas. Postopoma se kaže 
napredovanje in večji pritok 
denarja. Vrnitve domov za 
zdaj še ne vidim. Moški, ki 
ga je spoznal pred časom, 
bo nanj vplival le iz pozitiv-
nega vidika, kaže se prijatelj-
stvo. Starejši hčerki se kaže 
še en naraščaj, vendar ne še 
tako kmalu. Prej si želi ure-
diti nekakšno večjo stvar, ki 
si jo je zamislila in je pove-
zana z njo. Mlajša hčerka se 
bo dobro znašla, zaposlitev 
ji je že namenjena. Videti je, 
da bo imela tudi nekaj sreče. 
Pri vašem zdravju ni videti 

posebnosti, opozorila bi vas 
le na ožilje in srce, spremljajte 
spremembe v svojem telesu. 
Upokojite se kmalu. Odnos, 
ki ga imate s prijateljem, je 
iskren in lepo negovan. Vča-
sih se sporečeta, vendar ima-
ta trenutno zelo lepo obdob-
je, ki bo trajalo. Lep pozdrav 
in srečno.

»Miška«
Pišem vam že v drugo, pred-
vsem zato, ker imam polno 
skrbi, pa sploh ne vem, zakaj 
se mi to dogaja, če je to sploh 
še normalo. Zanima me, ali 
se mi bo izšlo vse skupaj? Ali 
bom sploh zmogla in prenesla, 
ker trenutno sem brez moči in 
se mi zdi, da mi vse uhaja iz 
rok in obstaja en velik © zakaj 
se mi to dogaja© ?
Na pleča ste si naložili mno-
go več bremen, kot jih lahko 

realizirate. Otežujejo vam 
življenje, saj s tem izpodbi-
jate čas svojim potrebam. 
Videti je, da v vaši situaciji 
nekdo ne opravlja svoje nalo-
ge, kot bi jo moral. Poskusite 
s pogovorom vsaj delno omi-
liti zadevo, saj boste v nas-
protnem primeru preprosto 
popustili. Usklajevanje s slu-
žbo, kot pravite, je naporno. 
Zaradi hitrega in napornega 
tempa življenja ste obkrože-
ni z dvomi in skrbmi, ki jim ni 
videti konca. Nekaj časa bo 
še kazalo, da rešitve še vedno 
ni na vidiku, potem pa se bo 
z naslednjim letom situacija 
obrnila na bolje, vam v prid. 
Sedaj trenutno ste psihično 
izgoreli in nujno potrebujete 
malo časa samo in izključno 
zase. Lahko je to samo dolg 
sprehod ali klepet s prijatelji-
co ob kavi. Srečno.

Tudi danes so na vrsti razlage 
vaših kart in sistemov, ki ste 
jih poslali. Šifra je 1980 izbra-
la karte Smrt, Nekaj denarja, 
Sreča. V Smrti vidimo, da se 
je zaključilo neko obdobje 
ali zveza, lahko pomeni tudi 
smrt. Nekaj denarja nam 
pove, da se oseba preveč 
ukvarja z nepomembnimi 
zadevami, lahko tudi z zuna-
njim videzom, ki ni treba, da 
je na prvem mestu. Karta Sre-
ča prinese dober zaključek, ne 
glede na to, na katero področ-
je se nanaša. Na koncu bo vse 
dobro, najkasneje pa do pom-
ladi. Šifra Afrodita ima izbrane 
tri karte: Žalost, Sovražnik, 
Hiša. Žalost nam razkrije, da 
je oseba velikokrat nesrečna in 
žalostna, in čeprav so premiki, 
so ti počasni in majhni. Sovra-
žnik pokaže na okolico, ki je 
negativna in sprošča samo 
slabe vplive. Karta hiše pred-
stavlja v tem primeru trdnost, 
dobre spremembe in da bo 
prav vse šlo po načrtu ter naj 
kakšne stvari oziroma skriv-
nosti obdrži zase. Šifra Ribi 
in karte Pismo, Denar, Poto-
vanje: oseba bo prejela novice 

o denarju, ki prihaja z daljše 
poti ali pa se takoj za tem 
sama odpravi na potovanje, ki 
je posledica tega denarja. Šifra 
Darilo: izbrane karte so Teža-
ve, Hrepenenje, Otrok. Teža-
ve so prinesle merjenje moči, 
kdo je v značajsko močnejši, 
kdo bo zmagal in kdo popu-
stil. Hrepenenje sicer obeta, 
da popusti oseba, ki sprašuje, 
a v karti Otrok vidimo, da je 
sam razplet zadeve ugoden 
in prinaša nov začetek. Lah-
ko je to nov začetek službe, 
rojstvo otroka ali pa je pove-
zano s čustvenimi zadevami. 
Na naslov tanja.70@hotmail.
com ali pa na Gorenjski glas s 
pripisom 'šola vedeževanja' 
in svojo šifro pošljite tri polju-
bne karte ali pa karte za druge 
sisteme, ki ste jih že do sedaj 
spoznali.

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Samo Lesjak

V 
soboto, 21. 
nov embra, je 
bil medvoški 
Klub Jedro pri-
zorišče vese-

lega pr aznovanja: Petra in 
Jadran Tomšič sta dosegla 
spoštovanja vredno število 
130. Oba namreč letos pra-
znujeta abrahama, mineva 
pa tudi trideset let, kar sta 
5. oktobra 1985 na ljubljan-
skem Magistratu dahnila 
‘usodni da’.

Takrat sta se tudi prese-
lila iz Ljubljane v Medvo-
de, kjer živita še danes. Pet-
ra je učiteljica razredne-
ga pouka, velika ljubitel-
jica knjig ter romantičnih 

sprehodov, medtem ko Jad-
rana celotna glasbena sre-
nja pozna kot odličnega 
organizatorja koncertov ter 
drugih družabnih priredi-
tev, sicer pa je že od nek-
daj tudi zagrizen košarkar – 
nekaj potez ‘v slogu profe-
sionalne NBA-lige’ je poka-
zal tudi na tokratnem praz-
novanju v Jedru. Tam so se 
zbrali njuni številni prija-
telji in sorodniki in skupaj 
so se v sproščenem vzdušju 
poveselili ter se spominjali 
mnogih srečnih trenutkov, 
jubilanta pa sta ob tej prilož-
nosti obnovila tudi poročno 
zaprisego ter sprejela pose-
ben © abrahamski certifikat© . 

Manjkala ni niti vrhunska 
glasba v živo, za katero so 
poskrbele glasbene skupine 
Prevara, Metalsteel in Back 
Up, ki so na odru skrbele za 
živahno vzdušje. S skupina-
mi je nastopil tudi njun sin 
Rok, ki se vedno bolj uvelja-
vlja v glasbenem svetu in na 
katerega sta starša upraviče-
no zelo ponosna.

Simpatična praznoval-
ca sta se hvaležno razvese-
lila družbe in dobrih želja 
vseh zbranih. Še naprej bos-
ta ostala aktivna in ohranja-
la vrednote ljubezni in prija-
teljstva, na katerih sta svojo 
zvezo in odnose do drugih 
gradila tudi do sedaj.

PRAZNUJETA DVOJNI JUBILEJ
Zakonca Petra in Jadran Tomšič iz Medvod sta v Klubu Jedro pripravila praznovanje z dvojnim 
razlogom: oba praznujeta okrogel osebni jubilej, letos pa minevajo tudi tri desetletja od njune poroke.

Praznovalca Petra in Jadran Tomšič v družbi njunega sina Roka z izbranko  
Majo / Foto: arhiv praznovanja (Luka Ilinčič)

Jubilej na kvadrat: Jadran in Petra / Foto: arhiv praznovanja (Luka Ilinčič)

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

V knjigi je zapisana 
pripoved o življenju 
Marije Ahačič Pollak, 
razpetim med 
Slovenijo in Kanado, 
zapisana je njena 
življenjska zgodba, 
ki se je dogajala v 
različnih okoljih, z 
različnimi ljudmi in 
jo oplemenitila s 
številnimi veselimi, 
včasih pa tudi 
grenkimi spoznanji. 
Govori o tem, da 
uspeh ne pride čez 
noč pač pa dobre 
stvari nastajajo 
postopoma, s 
poštenim in trdim 
delom. Knjigi je 
dodan cd z 22 
skladbami.skladbami.

po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
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Maja Bertoncelj

P
red kratkim se je z 
Abrahamom sre-
čal Simon Gartner 
z Godešiča, kamor 
se je iz Podlubni-

ka preselil po poroki. Jubi-
lej je praznoval v krogu tis-
tih, s katerimi se je tako ali 
drugače srečeval skozi pet-
deset let. Pripravili so mu 
program, ki ga je sooblikoval 
tudi sam. ©D elovno© je preži-
vel tudi svojo zabavo. 

Simon je namreč član 
glasbene skupine OF (Over 
forty). »Glasba je pomem-
ben del mojega življenja. 

Pomeni mi nabiranje ener-
gije, sproščanje. Nedeljski 
večeri so naši,« pravi Simon, 
ki v skupini igra kitaro, ben-
džo, violino, orglice, poleg 
tega tudi poje. Igranja violi-
ne se je učil v glasbeni šoli. 
Skupina OF ni prva, v kate-
ri sodeluje. Igral je pri Lipo-
vem listu pa pri folklori. Pri-
hodnje leto bodo s sedanjo 
skupino praznovali že deset 
let skupnega igranja. 

Glasbo ima zapisano v 
genih, kar je bilo vidno tudi 
na zabavi za abrahama, ko 
je na harmoniko zaigral 
njegov oče. Za preseneče-
nje pa je poskrbela hčerka 
Sara, ki igra prečno flavto. 

Predstavila sta se s kupno 
točko. Manjkal seveda ni niti 
obisk Abrahama. 

Poleg glasbe Simonu veli-
ko pomenita tudi družina in 
dom. Rad ima tudi izlete in 
potovanja. S tem je povezana 

tudi njegova želja, ki si jo je 
zadal ob petdesetletnici. »Da 
bi šli v Ameriko po Route 66, 
z motorjem ali brez njega, 
odvisno od tega, ali bo izpit za 
motor do takrat že v mojem 
žepu,« je še povedal.

TUDI ZA ABRAHAMA NA ODRU
Petdeset let je praznoval Simon Gartner, član skupine OF (Over forty).

Za presenečenje je na zabavi poskrbela hčerka Sara,  
s katero sta skupaj zaigrala na odru.

Simon Gartner z diplomo za abrahama

Janez Kuhar

V
se življenje sta 
Marija in njen 
mož France trdo 
delala na doma-
či kmetiji, rada 

pa je pomagala tudi na oko-
liških kmetijah v Lahovčah, 
še posebno po moževi smrti. 
Nikoli ni potrebovala zdra-
vil. Pri zdravniku je bila zad-
njič pred osmimi leti, ko si je 
zlomila nogo. Od takrat upo-
rablja invalidski voziček. 

Rodila se je 20. novembra 
1914 na kmetiji Pr© Kovač v 
Lahovčah staršema Mihu, 
ki je bil podkovski kovač, in 
gospodinji Manci, in sicer v 
hiši, v kateri Marija živi še 
danes. Imela je še brata Jane-
za in sestro Francko. Poroči-
la se je leta 1959 s France-
tom Vertnikom, Prgavovim 
iz Lahovč. V zakonu se jima 
je leto dni kasneje rodil sin 
Franci, ki je umrl v letalski 

nesreči 1. decembra 1981 
na Korziki. Sinova smrt je 
Marijo močno prizadela. 
Mož je pokojni že od leta 
1984. Umrl je star 64 let. 

Kot pravi Vida Janhar, po 
domače Anžetova iz Lahovč, 
ki na stara leta lepo skrbi za 
Marijo, se ta za svoja leta dob-
ro drži, le malo slabše sliši. 
Še dobro se spominja svojih 
učiteljic iz šole v Zalogu pri 
Cerkljah, Anice Gaberšek in 
Herte Tuta. Rada se pogovar-
ja s sovaščani, s katerimi se 
zelo dobro razume. Najraj-
ši ima doma pridelano hra-
no, govejo juho z domačimi 
rezanci, doma pečeni kruh, 
hrano na žlico, ajdove žgance 
in zelje. Micka pravi, da Jan-
harjevi zelo lepo skrbijo za 
njo. Nič se ni postarala. Vida 
dodaja, da je v teh letih še ved-
no bistrega razuma. 

Slavljenka je ob prazno-
vanju prejela veliko čestitk, 
tudi od sorodnikov in sose-
dov, zelo vesela pa je bila 

šopka rdečih vrtnic in čoko-
ladne torte. Ob častitljivem 
jubileju jo je obiskal, ji čes-
tital ter zaželel veliko zdra-
vja in moči tudi prelat Sta-
nislav Zidar, ki v Lahovčah 

skrbi za podružnično cerkev 
sv. Florijana. Pred časom pa 
je bila Marija zelo vesela obi-
ska sošolke Justine Vreček iz 
Lahovč, ki je 101 leto dopol-
nila 19. marca letos.

VSE ŽIVLJENJE JE TRDO DELALA
V Lahovčah je konec novembra praznovala stoprvi rojstni dan Marija Vertnik, rojena Urbanc –  
druga najstarejša občanka občine Cerklje na Gorenjskem, ki svojih let prav nič ne kaže.  
Domačini jo kličejo Micka.

Slavljenka Marija Vertnik z Vido Janhar, za katero pove, da 
lepo skrbi zanjo. / Foto: Janez Kuhar

Marija Vertnik je praznovala 101. rojstni dan. / Foto: Janez Kuhar
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Nagrade:  trikrat po 2 kilograma kranjskih kolobas

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz 
kri žan ke) po šlji te do srede, 16. decembra 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

ARVAJ MESARIJA, d. o. o., Britof 25, 4000 Kranj  I  T: 04 280 21 00 
MESNICA - DELIKATESA, Britof 25, 4000 Kranj  I  T: 04 280 21 14 
Delovni čas: pon–pet 7.00–19.00, sob 7.00–13.00  I  www.arvaj.si

NAŠE MESNINE DOBITE TUDI V VSEH DOBRO ZALOŽENIH TRGOVINAH. 

Lepe praznike in vse dobro  
v novem letu!

Gold medal  for Quality 
AGRA  2009, 2011, 2012

2012

www.arvaj.si Quality Champion, 
Novi Sad 2011, 2012, 2013

kranjska klobasa           
v kuhinjah sveta

NAJBOLJŠA KRANJSKA KLOBASA
 2015

EOQ RECOGNIZED

OSEM LET NAJBOLJŠA  
KRANJSKA KLOBASA
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Nekdanja otroška televizijska igralka 
Mary-Kate Olsen (29) je po poroča-
nju tujih medijev dahnila usodni da 
bratu nekdanjega francoskega pred-
sednika Nicolasa Sarkozyja Olivier-
ju Sarkozyju (46). Intimna poroka z 

le petdesetimi gosti naj bi potekala na zasebni posesti v 
New Yorku. Par sta postala pred tremi leti, lani pa sta se 
zaročila. Več podrobnosti za enkrat ni znanih.

Mary-Kate vzela francoskega bankirja

Britanska pevka Adele (25) je 20. novem-
bra izdala album z naslovom 25 in v prvem 
koncu tedna prodala kar 3,38 milijona 
kopij. S tem je zabeležila nov rekord in 
prehitela album No Strings Attached sku-
pine NSYNC, ki so v tako kratkem času 

leta 2000 prodali 2,4 milijona izvodov. Letošnji prodajni 
rekord je imela pevka Taylor Swift z 1,2 milijona kopij. Pev-
kin prejšnji album, 21, je bil prodan v več kot 26 milijonov 
izvodih in tako postal najbolj prodajani album tisočletja. 

Adelin album že ruši rekorde

Anne Hathaway (33) in njen mož 
Adam Shulman (34) pričakujeta 
prvega skupnega otroka. »Anne je 
v drugem trimesečju in se počuti 
odlično,« je povedal vir za revijo 
People. Par se je poročil lani, po šti-

rih letih zveze. Igralka je pred časom omenila, da si želi 
velike družine. »Za začetek si želim enega, v prihodnje pa 
si jih želim še nekaj, svojih in posvojenih. Seveda toliko, 
kolikor si jih bom lahko privoščila glede na natrpan urnik,« 
je dejala.

Anne Hathaway bo mamica

Selena Gomez (23) pravi, da si v svojem 
življenju želi starejšega moškega, vendar 
ga ne more dobiti, saj je videti kot šest-
najstletnica. Pevka je priznala, da nima 
sreče v ljubezenskem življenju, za kar krivi 
med drugimi tudi slavo. »Sovražim to, tež-

ko je. Čudno je, da me moški pred zmenkom preverjajo na 
Googlu. Zdi se mi tudi, da sem videti, kot da imam šestnajst 
let,« je priznala pevka in zanikala, da čuti še kaj do Justina 
Bieberja kot tudi to, da se videva z Zaynom Malikom.

Selena si želi starejšega moškega

VRTIMO GLOBUS

D. Z. Ž., A. B.

V 
Škofji Loki so 
letošnje decem-
brske praznične 
prireditve zače-
li z 18. srečan-

jem z vinarji na Mestnem 
trgu, ki se mu je na Cankar-
jevem pridružil še Mikla-
vžev LUFt. Obiskovalce je 
privabljalo okoli sedemde-
set stojnic: osem vinarjev iz 
vseh slovenskih vinorodnih 
pokrajin je ponujalo žlah-
tno kapljico, letos so doda-
li še mesno ponudbo, poleg 
njih so svoje izdelke in pri-
delke ponujali tudi dru-
gi ponudniki. Srečanja se 
je tudi letos udeležil Franc 
Mužič, župan Goriških brd, 

ki sodeluje že vsa leta, ude-
ležence sta pozdravila tudi 
škofjeloški župan Miha Ješe 
in predsednik turističnega 
društva Jože Misson, spre-
govoril pa je tudi Rudi Zev-
nik, ki je pred osemnajsti-
mi leti vinarje prvič pripe-
ljal v Loko. Loški umetniš-
ki festival LUFt pa se je zno-
va predstavil z unikatnimi 
izdelki kreativcev iz vse Slo-
venije, s športnimi delavni-
cami, delavnico Nahranimo 
in spoznajmo ptice, izde-
lavo okraskov za praznič-
ne dni in poslikavami obra-
za pa poskrbel tudi za otro-
ke. Športna dvorana na Tra-
ti pa je v soboto zvečer poka-
la po šivih. Gostila je muzi-
kal Mamma mia!, slovensko 
izvedbo, ki oživlja glasbeno 

zapuščino legendarne sku-
pine Abba. Romantično 
zgodbo polno optimizma 
in življenjske energije, ki 
se odvija na grškem oto-
ku, pod režiserskim vods-
tvom  Juga Radivojevića na 
odru izvaja več kot štiride-
setčlanska zasedba. Med 
njimi Alenka Godec, Simo-
na Vodopivec Franko, Dam-
jana Golavšek, Uroš Smo-
lej, Gojmir Lešnjak - Gojc, 
Marjan Bunič, Lea Bartha, 
Matjaž Kumelj in drugi. 
Pred kratkim smo Slovenci 
dobili top najstnico 2015. Za 
najbolj simpatično najstni-
co se je letos potegovalo 144 
kandidatk, le dvanajstim 
pa je uspel preboj v finale. 
Med njimi tudi Katji Ster-
le in Niki Žun iz Vodic ter 

Lauri Sarafinov in Marja-
ni Pančur iz Kamnika. Na 
koncu je najbolj simpatič-
na najstnica postala ravno 
Kamničanka, dvanajstlet-
na Laura Sarafinov. Pa tudi 
Niki Žun je uspela uvrstitev 
med najvišje uvrščeno troji-
co: postala je druga sprem-
ljevalka. Lenta prve je šla v 
roke Laure Lever iz Podgor-
ja pri Letušu, Sara Horvat iz 
Puconcev pa je bila delež-
na največ podpore na druž-
benih omrežjih in se je raz-
veselila naziva top net najst-
nica. Prireditev je v svojem 
značilnem slogu vodil pril-
jubljeni Klemen Bunderla, 
dogodek pa je minil tudi v 
znamenju odličnih glasbe-
nih, plesnih in akrobatskih 
nastopov.

LUFT, MUZIKAL IN NAJSTNICE
Škofja Loka je konec tedna gostila vinarje ter Miklavžev LUFt, Športna dvorana na Trati priljubljeno 
slovensko izvedbo muzikala Mamma mia!, najbolj simpatična najstnica pa je postala Kamničanka.

Na zdravje polnoletnemu srečanju z vinarji (prvi z leve 
župan Brd Franc Mužič, peti z leve škofjeloški župan Miha 
Ješe) / Foto: Tina Dokl

Na Miklavževem LUFTu so se udeleženci, med njimi 
pretežno otroci, tokrat ukvarjali s ptički in njihovim 
zimskim jedilnikom. / Foto: Tina Dokl

Prizor iz muzikala Mamma Mia! / Foto: Andrej Tarfila Nasmejani Jure Franko / Foto: Andrej Tarfila 

Finalistke za top najstnico 2015 v zaodrju v družbi Tjaše 
Kokalj / Foto: Media24Agency (Mare Vavpotič)

Top najstnice: Laura Lever, Sara Horvat, Laura Sarafinov in 
Nika Žun / Foto: Media24Agency (Mare Vavpotič)

 

Na koncertu zasedbe Big Foot Mama v Loškem pubu 
smo naleteli na simpatični Rebeko in Alešo. Prijateljici 
in sošolki zadnjega letnika ljubljanske Medijske šole 
sta veliki oboževalki skupine, tako da ju kljub zimskim 
temperaturam zagotovo ni zeblo. / Foto: Andrej Tarfila
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, lovski zrezki, pire 
krompir, radič s fižolom, adventni kolač; večerja: nadevani 
jajčevci, jabolčnik, čokoladni piškoti
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna enolončnica, popečena go-
vedina iz juhe, francoski krompir, zeljnata solata s korenjem; 
večerja: prosena kaša z jabolki, bela kava
Torek – kosilo: dušeno zelje, kuhan suhi svinjski vrat, kruhovi 
cmoki z maslenimi drobtinicami; večerja: makaroni s pariško 
salamo, kisle kumarice
Sreda – kosilo: kruhova juha s slanino, ocvrti piščančji kosi z 
majonezo, radič s krompirjem v solati; večerja: topli sendviči, 
pečena paprika v marinadi
Četrtek – kosilo: kostna juha z zdrobovimi žličniki, zrezki iz 
kosmičev, mlete govedine in zelja, krompirjeva solata; večerja: 
krvavice in pečenice z dušeno kislo repo, buhteljni, čaj
Petek – kosilo: cvetačna kremna juha, pečene orade po trža-
ško, krompir v kosih, radič z jajcem v solati; večerja: zapečeni 
široki rezanci s skuto, kompot, domači prijatelj
Sobota – kosilo: zelenjavna juha, svinjske zarebrnice po cigan-
sko, pečen krompir, radič s koruzo v solati; večerja: narezek s 
siri in pršutom, oljkami in orehi, toast, jabolčnik

Adventni dišeči venček

130 g moke, 120 g jedilnega škroba, 250 g sladkorja, 2,5 dl olja, 5 
jajc, 2,5 dl jajčnega likerja, naribana lupina 1 pomaranče, 1 va-
nilin sladkor, 1 pecilni prašek, maslo in moka za model, sladkor 
v prahu za posip
Moko, jedilni škrob in pecilni prašek presejemo. Okrogel mo-
del namažemo z maslom in potresemo z moko. Pomarančno 
lupino drobno naribamo. Pečico segrejemo na 175 stopinj. 
Jajca, sladkor in vanilin sladkor penasto umešamo. Posto-
poma primešamo olje, jajčni liker in pomarančno lupino. 
Na koncu dodamo še presejani moki s pecilnim praškom in 
gladko razmešamo. Zmes nalijemo v pomokan model, ga 
postavimo v ogreto pečico in pečemo približno uro in pol. 
Pečen kolač vzamemo iz pečice, ga ohladimo, narežemo na 
kose in potresemo s sladkorno moko.

Čokoladni piškoti

500 g moke, 300 g masla, 130 g sladkorja v prahu, 5 rume-
njakov, 30 g kakava v prahu, 1 zavitek vanilijevega sladkorja, 
mleko po potrebi
Maslo in sladkor penasto umešamo, dodamo rumenjake in 
vanilijev sladkor, na koncu pa primešamo še presejano moko 
s pecilnim praškom in ščepcem soli. Po potrebi dodamo malo 
mleka. Napravimo trdo testo, ki mora 2 uri počivati na hla-
dnem. Nato ga razvaljamo 2 mm na debelo in izrezujemo 
kekse zaželene oblike. Kekse pečemo v pekačih na peki papirju 
pri temperaturi 180 do 200 stopinj C. Ohlajene hranimo v 
zaprti embalaži, da ostanejo krhki.

Tedenski jedilnik

Obogatena hruškova pita
Pit se ne moremo naveli-

čati. Potrebujemo le osnov-
no testo, z nadevom pa se 
lahko igramo po svojem tre-
nutnem okusu in glede na 
to, katere sestavine imamo 
na voljo. Tako lahko sestavi-
mo vsakič novo pito. Odlič-
na kombinacija so hruške, 
skuta in orehi.

Za pripravo obogatene 
hruškove pite potrebujemo: 
za testo: 0,5 kg moke, 300 
g margarine ali masla, 150 
g mletega sladkorja, 2 jaj-
ci, 1 vanilin sladkor, 1 pecil-
ni prašek, 1 ščepec soli, nari-
bana lupina ene limone. Za 
nadev: 0,75 kg hrušk, 0,5 kg 
skute, 200 g orehov, 5 žlic 
sladkorja, pol žličke cime-
ta, 150 g rozin, 50 g masla, 
50 g krušnih drobtin, rum 

za namakanje rozin, mleti 
sladkor za posip, margarina 
ali maslo za pekač.

Priprava testa: Moko pre-
sejemo v večjo skledo ali po-
vršino, ji primešamo pecil-
ni prašek in naribano limo-
nino lupino. Na sredini na-
redimo manjšo jamico in ok-
rog nje potresemo sol. Slad-
kor pomešamo z vaniljevim 
sladkorjem. Sladkor potre-
semo po moki. V sredino ja-
mice ubijemo dve jajci in ok-
rog potresemo margarino, ki 
smo jo prej narezali na manj-
še kose. Vse sestavine skupaj 
zgnetemo v čvrsto testo. Če 
je preveč lepljivo, po potrebi 
dodamo še malo moke. Te-
sto naj počiva na hladnem 
30 minut, med tem časom 
pa pripravimo nadev.

Priprava nadeva: Že pred 
pripravo testa rozine namo-
čimo v rumu. Hruške olupi-
mo, jih razpolovimo ter od-
stranimo pečke. Narežemo 
jih na tanjše rezine ali majhne 
kocke. Stresemo jih v skledo, 
posujemo s sladkorjem in ci-
metom. Dodamo skuto in vse 
skupaj premešamo, da se se-
stavine porazdelijo. V pon-
vi segrejemo maslo, na kate-
rem zlato-rumeno prepraži-
mo drobtine. Orehe na drob-
no sesekljamo. Ponev močno 
segrejemo in na njej na hitro 
prepražimo orehe. Pražimo 
jih le kakšni 2 minuti, le toli-
ko, da zadiši in rahlo porjavijo.

Sestavljanje pite: Pekač na-
mastimo. Testo razdelimo 
na dva dela. Spodnjega raz-
valjamo v velikosti pekača in 

ga postavimo v pekač. Po tes-
tu razdelimo nadev iz hrušk, 
potresemo drobtine, v rumu 
namočene rozine in nato še 
orehe. Drugo polovico testa 
razvaljamo in ga narežemo 
na centimeter široke trakove. 
Trakove razporedimo po na-
devu tako, da sestavimo mre-
žo. Pito pečemo v pečici, ogre-
ti na 180 °C, 45 minut.

Ohlajeno ali rahlo ohlaje-
no narežemo, potresemo s 
sladkorjem in postrežemo.

NASVET: Priporočljivo je, 
da so sestavine za testo ne-
kaj časa prej na sobni tem-
peraturi. Lahko uporabimo 
nekaj ostre moke ali doda-
mo kakšno žlico koruzne-
ga škroba. Tako bo testo bolj 
krhko.

Mojca Logar

Vstopili smo v december. 
Nori mesec, veseli mesec, me-
sec nakupov, pričakovanj, lučk, 
kontrolnih, veselih mož, daril, 
koncertov, praznikov ¼  Vse to 
je res in vsakega po malem se 
nas dotakne. Nekaterih več zu-
nanjost, drugih notranjost. 

Začeli smo z adventom 
in prižgali smo prvo svečko 
na venčkih, ki krasijo naše 
domove. Našemu venčku se 
pridružijo še druge keramič-
ne skulpture ali »kičarije«, ki 
jih opremimo s svečami. Tako 
nastane goreča pravljična vas, 
kjer domujejo ledena hiša, 
zvon, snežena smreka, vlak 
z darili, Rudolf ¼  Tako nam 
večkrat uspe sesti za mizo in 
kuriti ogenj, prepevati, moliti, 
prebrati kakšno misel in sanja-
ti o počitnicah, praznikih ¼  
Sicer dirkamo iz enih vaj na 
druge in zgodi se, da prepros-
to ne moremo obiskati vseh 
nastopov in koncertov, ki jih 
imajo otroci, saj na več mestih 
hkrati ne moreš biti. Vsekakor 
pa je razlika, ali grem na kon-
cert poslušat otroke ali sama 
pojem ali hodim po trgovinah 
in kupujem. Pri nas smo na-
ročeni na Miklavža. Tako so 
izjavili otroci, ko so spraševali, 
zakaj ne dobijo trojnih daril. 
Pa smo povedali, da bodo da-
rila od enega dobrega moža 
dovolj. In tako je ostalo. 

Prejšnji teden sem imela 
koncert z zborom. V baročni 
dvorani Radovljiške graščine 
je vedno lepo prepevati. Tokrat 
smo koncert delili Mysterium 
in Gorenjski oktet. Fantje z 
okteta so res čudoviti, mi z 
Mysteriuma tudi. Tako pravijo 
ljudje. Po prepevanju ali poslu-

šanju se človek običajno počuti 
lepo, mehko. Hvaležna sem, 
da lahko počnem nekaj, kar mi 
polepša vsakdanjik, me lahko 
odnese v drug in drugačen svet. 
Ob vsem, kar videvamo na 
svetovni sceni, si lahko mislim, 
© srečkoti©  smo, da si znamo pri-
čarati lepe trenutke. V soboto 
sva šla z Janezom po nakupih. 
Ne pretiravamo, pa vendarle 
so se na okenski polici znašla 
Miklavževa pisma in morala 
sva se podati na pot ... Ob 8.30 
sva že bila v trgovinah. Ob 11. 
uri sem bila že čisto izmuče-
na, iztrošena in utrujena. Od 
nakupovanja. Po koncertu 
sem zadovoljna, notranje na-
polnjena, po nakupovanju sem 
iztrošena. Ne le dobesedno, 
predvsem se počutim, kot da 
mi police in krama poberejo 
vso energijo. Dobesedno me 
posrkajo. Domov pridem kot 
prazna vreča krompirja, ki se 
sesede na stol in venomer zno-
va ponavlja, brez veze, to je no-
rišnica. Letos smo kupili kape 
in rokavice pa srajce, gamaše, 
knjige, lok in puščice. Miklavž 
bo letos prinesel darila na ne-
deljo in upam, da mi bo uspelo 
vsak dan speči kakšne piškote 
in seveda parkeljne, ki so obve-
zni del Miklavževega obdaro-
vanja. Si bom nakopala veliko 
dela, ko bom pekla in pekla. 
Vendar bo dišalo. Kurili bomo 
svojo praznično vas in adven-
tni venec. Hodili bomo na 
vaje in prepevali najlepši izbor 
adventnih in božičnih pesmi. 
Tako bo potekal naš mesec 
pričakovanja in priprave na 
praznike ¼  Naporno bo, a bo 
tudi lepo. 

Pričakovanje

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Prejšnji ponedeljek je bil 
na Brdu dogodek, imenovan 
Objeti bazar 2015. Dobrodelni 
koncert in prireditev sta orga-
nizirala Klub en korak več in 
Center Korak, kjer skrbijo za 
osebe s pridobljeno možgan-
sko poškodbo. Dvorana je bila 
nabito polna. Na začetku sem 
spremljal glasbene nastope, v 
drugem delu pa so nastopali 
in se predstavljali uporabniki 
Centra Korak v Kranju. Ne 
verjamem, da je bil v dvorani 
človek, ki se ga ni dotaknilo, 
kar smo videli. Ljudje, ki se 
jim je življenje čez noč obrnilo 
na glavo. Ali zaradi poškodbe 
ali zaradi možganske kapi, 
morda prometne nesreče, ne-
katerim pa tudi zaradi mla-
dostnega veseljačenja. Skratka 
njihovi možgani so poškodova-
ni in okrevanje je zelo počasno 
in dolgotrajno. Vse življenje 
bodo nosili posledice. 

V prvem delu sem še užival 
v petju in glasbenih točkah. 
Ko so začeli z drugim delom, 
lastno predstavo, smo dožive-
li delček njihovega življenja. 
Vsaj zdelo se mi je, da smo 
vsi zapadli v sočutje do nasto-
pajočih. Levo od glavne vodi-
teljice je bila gospa, znanka, 
ki mi je še pred enim letom z 
nasmehom in vedrino dela-
la sendviče v trgovini, desno 
od voditeljice pa gospa, ki je 
pazila naše otroke v vrtcu. 
Obe sta preživeli možgansko 
kap. Občudoval sem njun 
pogum in voljo po napredku. 
In jima v mislih želel vztraj-
nosti. Ob modni reviji, ko so 
znane osebnosti vodile upo-
rabnike Centra Korak, smo 
ploskali. Meni pa se je vrtel 

film njihovega življenja pred 
in po poškodbi. Imel sem zelo 
mešane občutke. Radi bi jim 
pomagali, pa jim ne moremo. 
Prav gotovo ne pričakujejo 
pomilovanja, lahko pa jim 
damo pogum, da vztrajajo 
pri okrevanju. Večkrat so po-
vedali, da smo danes ali jutri 
vsi lahko na njihovi poti. Veli-
ka zahvala in čast gre osebju 
(in mnogim prostovoljcem), 
ki dnevno delajo z ljudmi, ki 
imajo pridobljeno poškodbo 
možganov. Po prireditvi smo 
v avli dvorane kramljali, si 
ogledovali njihove izdelke in 
se posladkali. Vsakdo je rekel, 
da se ga je prireditev zelo do-
taknila. Pomagamo pač lahko 
na svoj način in kolikor zmo-
remo. Kupil sem nekaj daril. 
Podobno tudi mnogi drugi. 
Dobrodelnost jim lahko izka-
žemo tudi s prostovoljnim de-
lom ali kakšnim nakazilom. 

Zamislil sem se nad seboj, 
da sem precej premalo hvale-
žen, da sem zdrav, lahko ho-
dim, delam, sanjam in sanje 
uresničujem. To bolj cenimo, 
ko vidimo ljudi, ki samou-
mevnih dobrin nimajo več. 
Čez noč so jih izgubili. Iz 
prireditve sem odšel ganjen 
od nenadnega trpljenja, ki je 
uporabnikom spremenilo celo 
življenje. Ganjen sem bil od 
požrtvovalnega dela zaposle-
nih in prostovoljcev, vesel, da 
obstajajo podjetja in pomemb-
neži, ki materialno pomagajo 
Koraku. In hkrati sem bil pre-
plavljen s hvaležnostjo in ob-
vezo pomagati sočloveku.

Korak

Janez Logar je terapevt  
v Zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net
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Nagrajenci za koncert Dragane Mirković
Po dve vstopnici za koncert Dragane Mirković z gosti, ki 
bo v petek, 4. decembra, na Gospodarskem razstavišču 
v Ljubljani, prejmeta Danica Juvan iz Škofje Loke in Ika 
Filipović iz Kranja. Čestitke!

Rezultati 95. kroga – 29. novembra 2015 
1, 8, 19, 20, 21, 25, 29 in 26

Loto PLUS: 13, 14, 22, 29, 30, 34, 38 in 37 
Lotko: 4 0 1 2 7 8

Sklad 96. kroga za Sedmico: 250.000 EUR 
Sklad 96. kroga za PLUS: 970.000 EUR 
Sklad 96. kroga za Lotka: 155.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Predstavitev knjige Jezikovna odličnost
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 3. decembra, 
ob 19. uri predstavitev knjige Jezikovna odličnost. Avtorica 
Irena Potočar Papež, predavateljica ter voditeljica TV-oddaje 
Moja sLOVEnščina, bo podala tudi uporabne jezikovne na-
mige za pisanje voščilnic. 

Srečanje v spomin na poljansko vstajo

Vinharje – Krajevna organizacija ZB NOB Poljane in Organi-
zacijski komite za prireditve Po stezah partizanske Jelovice 
prirejata v spomin na poljansko vstajo v soboto, 5. decem-
bra, ob 12. uri srečanje s kulturnim programom pri Brdarju 
na kmečkem turizmu Pri Ljubici v Vinharjah. Dostop je mo-
žen z avtomobili iz Poljan ali peš, organizirano iz Poljan in 
Žirov. Zaradi organizacije prevoza se najkasneje do četrtka, 
4. decembra, prijavite vodji pohoda Janezu Jerebu, tel. 041 
421 919.

V spomin na rojstvo Franceta Prešerna
Milje – V Hiši čez cesto, Milje 11, bodo v četrtek, 3. decem-
bra, ob 18. uri obeležili spomin na rojstvo našega največje-
ga pesnika Franceta Prešerna z recitacijami in prepevanjem 
njegovih pesmi. Na ogled bodo tudi ilustrirane izdaje njego-
ve poezije in slike Branka Lozarja.

Ljudsko petje v Hiši čez cesto 
Milje – V petek, 4. decembra, bodo ob 18. uri v Hiši čez ces-
to, Milje 11, spet prepevali ljubitelji ljudskega petja. Ker pa je 
adventni čas, bodo prepevali tudi praznične pesmi. 

Štirideset let Društva upokojencev Podnart
Podnart – Društvo upokojencev Podnart vabi na proslavo ob 
40-letnici društva. Prireditev bo v četrtek, 3. decembra, ob 
17. uri v dvorani Kulturnega doma Podnart.

Miklavževanja
Miklavževanja bodo na Kamniškem potekala: v četrtek, 3. 
decembra, ob 17. uri na Vranji Peči v cerkvi; v petek, 4. de-
cembra, ob 18. uri v Tunjicah v cerkvi; v soboto, 5. decem-
bra: ob 16. uri v Kamniku na Šutni v cerkvi, za otroke do 3. 
razreda OŠ, ob 16.30 na Selih v Marijinem domu, ob 17. uri v 
Nevljah v cerkvi, ob 17. uri v Stranjah pred kapelo, ob 17. uri 
v Šmarci v Kulturnem domu, ob 17. uri v Zgornjem Tuhinju 
v cerkvi, ob 17.30 v Kamniku za kavarno in na pobočju Ma-
lega gradu z igrico Sv. Miklavž in štorklja ter sprevodom do 
Glavnega trga, ob 18. uri v Šmartnem v kulturnem domu, ob 
19. uri v Mekinjah v športno-kulturnem domu z Miklavževo 
igrico Dobri otroci – prijave do 4. decembra v trgovini Ma-
lina, v Mekinjah, Cesta dr. Tineta Zajca 19a, (tel. 831 77 26); 
v nedeljo, 6. decembra: ob 15. uri v Motniku v kulturnem 
domu, ob 16.30 v Špitaliču v kulturnem domu. O prijavah, 
podrobnostih bodo starši obveščeni še na krajevno običajen 
način, prek župnijskih oznanil oz. vabil in plakatov. Vse infor-
macije tudi po tel. 839 17 16.

Kokrica – Turistično društvo Kokrica in Krajevna skupnost 
Kokrica vabita predšolske otroke na Miklavževanje, ki bo v 

petek, 4. decembra, ob 17. uri v Kulturnem domu na Kokrici. 
Na obisk bo seveda prišel tudi Miklavž.

Brezje – V soboto, 5. decembra, se bo pod nadstreškom Pre-
lesnikove domačije ob 17. uri začelo tradicionalno Miklavž-
evanje na Brezjah. Najprej bodo z igro Zvezdica Zaspanka 
nastopili člani domačega Gledališča z razgledom, sledil bo 
obisk Miklavža s spremstvom, ki bo obdaroval vse navzoče 
otroke. Do 3. decembra po tel.: 051 346 900 (Pavla) zbirajo 
prijave otrok, ki naj bi prejeli Miklavževo darilce. Udeležba je 
brezplačna, zbirali pa bodo prostovoljne prispevke.

Mojstrana – Turistično društvo Dovje - Mojstrana vabi v če-
trtek, 3. decembra, ob 19. uri v Slovenski planinski muzej na 
prihod parkeljnov in Miklavžev sejem.

Za otroke

Tržič – Ura pravljic bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v četr-
tek, 3. decembra, ob 17. uri.

Kranj – V Pravljični sredici bodo otroci v Mestni knjižnici Kranj 
jutri, v sredo, 2. decembra, ob 17.30 lahko prisluhnili pravljici 
Čakam te, Rozalija. V delavnici Čarobni prsti bodo otroci v 
četrtek, 3. decembra, ob 17. uri ustvarjali adventni venček.

Stražišče – Pravljici Čakam te, Rozalija, lahko otroci v stražiški 
knjižnici prisluhnejo danes, v torek, 1. decembra, ob 17.30.

Jesenice – Danes, v torek, 1. decembra, se bodo v knjižnici 
nemške urice začele ob 17. uri, jutri, v sredo, 2. decembra, 
bodo ustvarjalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 3. decembra, 
bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 4. decembra, pa se bo 
Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Hrušica – V knjižnici se bodo v četrtek, 3. decembra, ustvar-
jalne delavnice začele ob 16. uri.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik se 
bodo danes, v torek, 1. decembra, družabne igre začele ob 
15. uri.

IZLETI
Božično-novoletni utrip Zagreba
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur vabi v sredo, 9. de-
cembra, na izlet v adventni Zagreb. Prijave sprejemajo do 7. 
decembra v prostorih društva, poverjeniki ali po tel. 04 25 11 
022 in 064 117 135.

Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi na doživet-
je božičnega in prednovoletnega utripa Zagreba. Izlet bo 
9. decembra. Prijave in informacije sprejemajo do zasedbe 
mest v avtobusu po tel. št. 040 55 73 63 Marija.

Zimsko letovanje v hotelu Delfin
Pokrajinska zveza Društev upokojencev Gorenjske vabi go-
renjske upokojence in invalide na zimsko letovanje v hotel 
Delfin v Izoli od 13. do 20. decembra. Vse informacije po tel. 
041 256 811 ali e–pošti pzdu.gorenjske@gmail.com.

Miklavževo kopanje v Laškem
Tržič – Društvo diabetikov Tržič vabi na Miklavževo kopanje 
v Zdravilišču Laško v petek, 4. decembra. Prijavite se lahko 
po telefonu 031 404 243, plačila pa sprejemajo najkasneje 
do 1. decembra. Vabijo tudi tiste, ki niso člani društva.

Miklavžev pohod

Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi v 
nedeljo, 6. decembra, na Miklavžev pohod do koče Zacchi 
(1380 m). Prijave zbirajo do petka, 4. decembra: Majda 051 
336 635, Sara 041 554 014, Ksenja 041 724 107. V primeru 
slabega vremena bo izlet odpovedan.

PREDAVANJA
Papua, Nova Gvineja
Tržič – Jutri, v sredo, 2. decembra, se bo ob 19. uri v Knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja začelo predavanje Papua, Nova Gvine-
ja, ki ga bosta pripravila Foto klub Tržič in Tugo Marinček.

Sicilija
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi danes, v torek, 1. de-
cembra, ob 18. uri v Gostilnico Kresnik na potopisno preda-
vanje domačina Metoda Pavlina. Predstavil bo Sicilijo.

Vroča ljubezen do ledu in elektrike
Domžale – Planinsko društvo Domžale in Knjižnica Domža-
le vabita danes, v torek, 1. decembra, ob 19. uri v Knjižnico 
Domžale na gorniški večer z Andrejem Pečjakom z naslo-
vom Vroča ljubezen do ledu in elektrike. 

Tradicija alkimije na Slovenskem 
Kranj – Gostje dr. Stanislav Južnič, dr. Igor Škamperle in 
Andraž Žvab bodo v Mestni knjižnici Kranj danes, v torek, 
1. decembra, ob 19. uri predstavili alkimistično tradicijo 

nasploh, poudarek pa bo na alkimistični tradiciji na Sloven-
skem, predvsem v času baroka. Predstavitev in diskusijo bo 
povezoval filozof Pavle Rak. 

Družina, delo in praznovanje 
Kranj – V predavanju mag. Draga Sukiča, specialista zakonske 
družinske terapije, ki se bo jutri, v sredo, 2. decembra, ob 19. 
uri v organizaciji Karitas Kranj - Primskovo začelo v Mestni 
knjižnici Kranj, bo osvetljeno ozadje človekovega hrepenenja 
po pripadnosti, sprejetosti, hkrati pa bo nakazana pot, kako v 
družini najti ravnotežje med delom in praznovanjem. 

OBVESTILA
Skupščina Maistrovega društva
Brdo pri Kranju – Jutri, v sredo, 2. decembra, ob 15. uri bo v 
Hotelu Brdo na Brdu skupščina Društva general Maister iz 
Kranja. Vabijo člane in ljudi, ki znajo ceniti prispevek genera-
la k nastajanju samostojne slovenske države.

Sejem rabljene smučarske opreme
Bled – V prostorih Osnovne šole prof. dr. Josipa Plemlja Bled 
bo od petka, 4., do nedelje, 6. decembra, potekal tradicio-
nalni sejem rabljene smučarske opreme in opreme za zim-
ske športe, ki ga organizira Smučarski klub Bled.

Kako negovati in čistiti volnene izdelke
Kranj – Jutri, v sredo, 2. decembra, se bo ob 16. uri v Medge-
neracijskem centru Kranj, Cesta talcev 7, začela brezplačna 
delavnica Kako negovati in čistiti volnene izdelke. Tudi sami 
lahko prinesete manjše kose volnenih oblačil.

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – Merjenje krvnih parametrov bo v pisarni Društva di-
abetikov Tržič potekalo danes, v torek, 1. decembra, od 18. 
do 19. ure, v soboto, 5. decembra, pa bodo merjenja od 10. 
do 11. ure potekala v prostorih knjižnice.

Turnir trojk v košarki za moške
Tržič – Športna zveza Tržič v okviru občinskega praznika or-
ganizira turnir trojk v košarki za moške, ki bo v petek, 4. de-
cembra, ob 18. uri v Osnovni šoli Bistrica. Prijave s poimen-
skim seznamom igralcev sprejemajo do srede, 2. decembra, 
na naslov: Športna zveza Tržič, Cankarjeva cesta 1, 4290 
Tržič ali na elektronski naslov: sportna.zveza.trzic@t-2.net.

Odprto občinsko prvenstvo v kegljanju
Tržič – Kegljaški klub Ljubelj Tržič prireja v soboto, 5. de-
cembra, ob 14. uri tekmovanje v kegljanju v ženski in moški 
konkurenci. Prijave sprejemajo do četrtka, 3. decembra, na 
kegljišču v Tržiču.

KONCERTI

Miklavžev večer
Kranj – Glasbena šola Kranj vabi v četrtek, 3. decembra, ob 
18. uri v Avlo Mestne občine Kranj na Miklavžev večer, ki ga 
bodo pripravili mlajši učenci. Na obisk bo prišel tudi Miklavž.

Koncert učiteljev Glasbene šole Tržič
Tržič – Jutri, v sredo, 2. decembra, bo ob 18. uri v Glasbeni 
šoli Tržič koncert učiteljev Glasbene šole Tržič.

V počastitev 80-letnice Marijana Pančurja
Tržič – V petek, 4. decembra, bo v organizaciji Društva upoko-
jencev Tržič in članov Kulturnega društva tržiških likovnikov ob 
18. uri v Kulturnem centru Tržič letni koncert Moškega pevske-
ga zbora društva upokojencev z gosti. Po koncertu bo Kultur-
no društvo tržiških likovnikov v počastitev 80-letnice slikarja in 
pevca Marjana Pančurja odprlo razstavo njegovih del. 

Tradicionalna Podoknica v Kranju
Kranj – Mešani pevski zbor Petra Liparja pri DU Kranj vabi 
na tradicionalno Podoknico, ki bo jutri, v sredo, 2. decem-
bra, ob 18. uri pred Prešernovo hišo v Kranju.

RAZSTAVE

Izdelki in likovna dela
Tržič – V četrtek, 3. decembra, bo ob 18. uri v Galeriji Atrij 
Občine Tržič odprtje razstave izdelkov in likovnih del upo-
rabnikov tržiške enote Varstveno-delovnega centra Kranj.

Delavke železarne
Jesenice – V četrtek, 3. decembra, bo ob 18. uri v Železar-
skem muzeju na Stari Savi odprtje muzejske razstave De-
lavke železarne.
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

V knjigi boste našli 
babičine recepte 
za torte, ki jih mati 
preda hčerki v 
zdelanem zvežčiču, 
recepte tet, svakinj in 
prijateljic. Našli boste 
prepisane recepte z 
zavitkov pecilnega 
praška, zgubljenih 
v predalih časa, 
Marielline torte, 
Patricijine torte,.. 
Izbirali boste lahko 
med preprostimi 
in zapletenimi 
tortami, pitami in 
zavitki za k čaju, 
za zajtrk, za vsak 
dan ali za posebne 
priložnosti. 

V knjigi boste našli 
babičine recepte 
za torte, ki jih mati 
preda hčerki v 
zdelanem zvežčiču, 
recepte tet, svakinj in 
prijateljic. Našli boste 
prepisane recepte z 
zavitkov pecilnega 
praška, zgubljenih 
v predalih časa, 
Marielline torte, 
Patricijine torte,.. 
Izbirali boste lahko 
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Knjiga obsega 360 strani. Redna cena knjige 
je 37,50 EUR. Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu je cena le 

V SPOMIN

Maji in Marjanu Žnidarju 
iz Mengša

28. novembra 2015 je minilo dvanajst žalostnih let, od-
kar te ni več med nami. Pred šestimi leti je odšel za teboj 
v večnost tvoj mož Marjan. 
Ni je solze, ki bi ju obudila, in sile, ki bi ju v naš dom 
vrnila. Hvala vsem, ki zanju molite ob preranem grobu 
in ju ohranjate v lepem spominu. 

Močno vaju pogrešamo, posebno otroci Kaja, Tea  
in Luka, oče Milan in mami Darinka ter družina Žnidar 
iz Mengša.

Počivajta v miru.

Kogar imaš rad,
nikoli ne umre,
le daleč je …

V 79. letu je umrl 

Franc Planinc
iz Kranja, Valjavčeva ulica 5 

Pogreb pokojnika bo v torek, 1. decembra 2015, ob 14. uri na kranjskem pokopališču. 

Žalujoči: žena Marija, hčerki Nataša in Alenka z družinama 

Zopet bližam se izza tihih vod, spremljevalec moj je nebeški svod,
spremljevalec moj je nad gozdom megla in tihota polnočna vsa.
(Josip Murn Aleksandrov)

Od nas se je prezgodaj poslovil naš dragi

Ciril Pleško
dr. dent. med.

Od njega se bomo poslovili v sredo, 2. decembra 2015, ob 16. uri na Pokopališču v Lipici. 
Na dan pogreba bo žara od 10. ure naprej v poslovilni vežici. Svojci hvaležno odklanjamo 

cvetje in sveče, sredstva namenite dobrodelnim organizacijam.
Vedno boš ostal v naših srcih.

Žalujoči: žena Breda, sinova Simon in Marko z družinama, sestri in brat z družinami
Škofja Loka, 28. novembra 2015

Sporočamo žalostno vest, da nas je za vedno zapustil

g. Jože Antonič
župan Občine Bled med leti 2002 in 2006

ki jo je, zavedajoč se svojega poslanstva, vodil z izjemno človeško toplino. 

Zadnje slovo od priljubljenega župana bo na pokopališču v Zgornjih Gorjah  
v torek, 1. decembra 2015, ob 15. uri.

Žalna knjiga je na dan pogreba, med 8. in 15. uro, odprta v zgradbi Občine Bled.

Občina Bled
Občina Gorje

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

DVOSOBNO stanovanje v Medvodah, 
60 m2, vila blok, tel.: 041/512-263 
 15004237

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

PISARNO 18 m2, na Planini, najemni-
na  200 EUR/mes. z vključenimi stro-
ški, tel.: 041/633-195 15004261

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15003856

ZAPRT prostor, primeren za skladišče 
ali garažo, cca 20 m2, bližina naselja 
Planina, Kranj, Primskovo, ugodno, 
tel.: 031/772-131 15004294

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

VW Golf 1.2 TSi, 105 KM, letnik 2012, 
3-vratni, prevoženih 38.000 km, gara-
žiran, 1. lastnik, servisna knjižica, od-
lično ohranjen. Cena 11.600 EUR, tel.: 
031/224-004  
 15004258

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15003647

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

PLATIŠČA za Renault Scenic, za zim-
ske pnevmatike, tel.: 041/203-675  
 15004283

TEHNIKA
IŠČEM

ZBIRAM mobilne telefone, če mi jih 
kdo podari, lahko tudi nedelujoče, tel.: 
030/247-721 15004308

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

1 M3 suhih bukovih desk, tel.: 04/25-
61-274 15004286

KURIVO
PRODAM

DRVA, metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019 15004298

STARINE
PRODAM

RAZNE starinske predmete, tel.: 
031/449-038 15004078

KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 15004309

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR CENEJE v Optiki 
Aleksandra, Qlandia in Savski otok (ve-
lja ob nakupu dioptrijskih očal - okvir, 
stekla in montaža). Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si. 15004299

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

KANARČKA pevca, letošnjega, Gorje, 
tel.: 031/395-545 15004112

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR, lahko v okvari, in kiper pri-
kolico, tel.: 031/500-933 15004310

PRIDELKI
PRODAM

UGODNI Miklavževi nakupi: suho 
sadje, marmelade, sokovi ... Sadjar-
stvo Markuta, Čadovlje 3, Golnik, tel.: 
04/25-60-048 15004268

UGODNO, orehova jedrca, tel.: 
030/253-161 15004288

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

1 TEDEN starega ČB-telička, tel.: 
041/342-350 15004251

ČB-telico, brejo 6 mesecev, tel.: 
041/551-315 15004291

KOZLA brez rogov, starega 1 leto, tel.: 
041/265-877 15004289

OVNA JS-pasme, za pleme ali zakol, 
starega 3 leta, tel.: 04/25-03-611 
 15004290

PRAŠIČA za zakol, domača krma, tel.: 
051/332-794 15004264

PRAŠIČE pitance, težke okoli 230 kg, 
cena 1,60 EUR/kg, možna dostava, 
tel.: 031/554-743 15004277

SVINJO, težko pribl. 250 kg, tel.: 
031/864-145 15004292

TELIČKO ČB, staro 1 teden, od dobre 
mlekarice, tel.: 041/275-447 15004295

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, 
tel.: 030/915-738 15004304

TELIČKO mesne pasme, staro 14 dni, 
tel.: 031/617-833 15004305

VEČ bikcev in teličko LS-pasme, stare 
od 3–8 mesecev, tel.: 04/57-43-294, 
040/473-271  
 15004284

VEČ bikcev simentalcev, težkih od 150 
do 280 kg, tel.: 040/831-314  
 15004307

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/503-623 15004144

KRAVO mesne pasme za zakol, tel.: 
041/608-642 
 15004285

VEČ bikcev mesne pasme, težkih do 
120 kg, tel.: 041/841-632 
 15004293

OSTALO
PRODAM

DRVA, suha hrastova in bukova (goli), 
krompir – jedilni in krmni ter slamnate 
bale, tel.: 031/585-345 15004203

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 15004192

ZAPOSLIMO sodelavca za vodenja 
poslovnih razgovorov. Zaželena sta-
rost nad 40 let. Minimalna plača va-
riabilni del. Tara, Rade Stamenkovič, 
s.p., Radvanjska c. 76, Maribor, tel.: 
02/32-03-077, 031/244-260 15004303

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d.o.o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si 
 
 15003876

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15004301

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15004300

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 15004027

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 15004297

IŠČEM

IŠČEM mlajše dekle za pomoč v go-
spodinjstvu, enkrat tedensko, v sobo-
to. Pošljite ponudbo s CV na mail SLO.
tekaci@gmail.com 15004311

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Prstan, Hart-
man Herman, s.p., Šmihelj 16, Nova 
Gorica vam najhitreje in najceneje ure-
di resno zvezo, tel.: 070/413-428  
 15004296

ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15004302

RAZNO
PRODAM

OREHOVA jedrca, strojno žago za 
kovino in diatonično harmoniko, tel.: 
068/186-754 
 15004287

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

www.gorenjskiglas.si



Anketa

Maja Atanasova, Kranj:

»Večjih mest bi se izogibala, 
sploh na podzemnih železni-
cah se ne bi počutila varno. 
A potovanjem se ne bi od-
povedala, pač danes živimo 
v takem svetu, nikoli ne veš, 
kje se bo kaj zgodilo.«

Frančiška Rozman, Sp. Bela:

»Sama sicer ne potujem, a če 
bi, bi dobro premislila, kam 
bi se odpravila. Že sama pot 
bi me skrbela, vsak dan je vse 
na novo. Sicer pa se s tem ne 
obremenjujem preveč, rada 
sem svobodna.«

Mario Pihler Špegel, Kranj:

»Nič me ne skrbi, zakaj bi 
me, Pariza in Bruslja sem se 
že zdaj izogibal, raje grem 
kam na morje. Po mojem 
mnenju se nima smisla ome-
jevati, le enkrat se živi.«

Nataša Potočnik, Brezje:

»V Pariz v tem času verjetno 
res ne bi šla, sem pa ravno 
prišla iz Turčije. Bolj me je 
strah vožnje po avtocesti od 
Kranja do Brezij, saj se ves 
čas kdo vozi v napačno smer. 
To se mi zdi bolj tvegano.«

Mateja Rant

Po krvavih terorističnih napa-
dih v Parizu marsikdo krepko 
premisli, preden se odloči za 
potovanje v francosko pre-
stolnico. Tudi naši sogovor-
niki v anketi so priznali, da bi 
se pri načrtovanju potovanj 
najverjetneje izognili večjim 
mestom.
Foto: Tina Dokl 

Prestolnic bi se 
izogibali

Robert Rus, Kovor:

»V Parizu sem že bil, a ta 
čas bi se zagotovo izogibal 
območij, kjer so izvedli tero-
ristične napade, saj se mi zdi 
preveč tvegano. Potovanja z 
letalom pa me prav nič ne 
skrbijo.«

info@g-glas.si
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Danes bo sončno z občasno povečano oblačnostjo. Jutri in v 
četrtek bo pretežno jasno, zjutraj in deloma dopoldne bo po 
nižinah megla. V višjih legah bo razmeroma toplo.

Danica Zavrl Žlebir

Žabnica – Gibanje je zajelo 
vso Slovenijo, saj v okviru 
vseslovenskega društva Šole 
zdravja deluje že več kot sto 
telovadnih skupin. Ena je na 
pobudo prostovoljk iz sose-
ščine pred kratkim nastala 
tudi v Žabnici, kjer se je prvi 
dan razgibavalo trinajst ude-
ležencev.

»Že nekaj časa telovadne 
skupine delujejo v Kranju 
in Škofji Loki. 82-letna Olga 
Avguštin, ki že šest let obi-
skuje skupino v Škofji Loki, 
doma pa je iz sosednjih Dor-
farij, nas je navdušila, da 
skupino osnujemo tudi pri 
nas, češ da je najbolje, če 
je taka dejavnost čim bliž-
je domu,« je povedala vo-
diteljica Zdenka Frelih, ki 
se je za skupino ogrela kot 

predsednica Društva upo-
kojencev Žabnica. »O tem 
sem prisluhnila predavanju 
v Kranju, nato sva se s Cveto 
Šturm še isti teden udeleži-
li usposabljanja in stvari so 
stekle. 20. novembra smo 
na igrišču za okrepčevalni-
co Ledina v Žabnici pod vod-
stvom prostovoljk iz sose-
dnjih skupin prvikrat telo-
vadili. Odtlej telovadba po-
teka vsak dan, razen nede-
lje, od 7.30 do 8.30. Uteme-
ljitelj teh gibalnih aktivno-
sti je dr. Nikolay Grishin, ki 
je sestavil sklop gibalnih vaj 

pod imenom Tisoč gibov, ki 
jih udeleženci izvajajo vsa-
ko jutro na prostem. Zjut-
raj zato, ker je zrak še čistej-
ši in ker se tako udeleženci 
z razgibavanjem celega tele-
sa pripravijo na dan. Življe-
nje današnjega človeka je ob 
poklicu in drugih aktivnos-
tih precej omejeno na eno-
stranske gibe, zato je dob-
ro, da pred začetkom dne 
razgibamo vse telo in se po-
tem razidemo vsak po svojih 
opravkih. Pomemben je tudi 
družabni vidik. Naše načelo 
je, da se v telovadni skupini 

ne pogovarjamo niti o politi-
ki niti ne jadikujemo o svo-
jih težavah, pač pa ostajamo 
pozitivni.«

Zdenki Frelih se zdi 
nadvse pomembno, da z gi-
banjem sami veliko naredi-
mo za svoje zdravje, kar je še 
posebej pomembno v starej-
ši dobi. Med člani skupin je 
namreč veliko upokojencev. 
Vadbe so brezplačne, sode-
lavci prostovoljci, veseli pa 
so vsakega novega člana, ki 
se je pripravljen pridružiti 
jutranjemu razgibavanju s 
tisoč gibi.   

Vsako jutro tisoč gibov
Jutranjo telovadbo na prostem po metodi dr. Nikolaya Grishina Tisoč gibov so začeli tudi v Žabnici. 
Razgibavajo se vsako jutro ob vsakem vremenu, le ob nedeljah si vzamejo prosto.

Tudi v Žabnici je nastala telovadna skupina, ki se vsako jutro razgibava po načelu Nikolaya 
Grishina Tisoč gibov. / Foto: Tina Dokl

Gibanje za zdravje se je 
začelo v Piranu, sedaj pa 
je v Sloveniji že več kot 
sto telovadnih skupin, 
tudi na Gorenjskem. 
Zadnja je 102. skupina, 
ki so jo ustanovili v 
Bohinjski Bistrici, 
preberemo na spletni 
strani društva Šola 
zdravja.

Preddvor – V Domu starejših občanov Preddvor so se na ne-
govalnem oddelku pred prazničnim decembrom družili svojci, 
stanovalci in zaposleni. Izdelovali so dekoracije za okrasitev 
negovalnega oddelka in okraske za smrečico. Starejši ljudje 
s tem krepijo drobno motoriko, še pomembnejše pa je med-
generacijsko druženje, saj so delali skupaj s svojimi otroki in 
vnuki, zaposlenimi v domu in dijaki srednje zdravstvene šole, 
ki so v domu na praksi.  

Skupaj so izdelovali praznične okraske
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Kranj – Od danes so na uradnih prodajnih mestih v Sloveniji in 
tujini v prodaji avtocestne vinjete za leto 2016. Nove vinjete so 
kovinsko zelene barve, drugih novosti pa ne prinašajo. Tako cene 
kot vinjetne kategorije namreč ostajajo nespremenjene. Letna 
vinjeta za osebna vozila (cestninski razred 2A) še vedno stane 
110 evrov, mesečna 30 evrov in tedenska 15 evrov. Uporabniki 
motorjev (cestninski razred 1) bodo za letno vinjeto odšteli 55 
evrov, za polletno 30 evrov in za tedensko 7,50 evra. Letna vinje-
ta za kombije stane 220 evrov, tedenska pa 30 evrov, mesečna 
60 evrov. Velike družine in invalidi so še naprej upravičeni do 
pomoči pri nakupu letne vinjete za kombije, ki zanje stane 110 
evrov. Vinjeto je potrebno nalepiti na prednje vetrobransko steklo, 
vinjeto za 2016 po bo obvezno treba uporabljati od 1. februarja 
prihodnje leto naprej. Do tedaj namreč še veljajo tudi rdeče vinje-
te za leto 2015. Letne vinjete so namreč veljavne 14 mesecev – od 
1. decembra predhodnega leta do 31. januarja prihodnjega leta.

Od danes v prodaji zelene vinjete

Cerklje – Družinski in mladinski center Cerklje, ki že deset let 
uspešno deluje v župniji Cerklje, je predzadnjo novembrsko 
nedeljo pripravil pred župnijsko cerkvijo v Cerkljah dobro-
delno prodajo adventnih venčkov. Izkupiček od prostovoljnih 
prispevkov bodo namenili za delovanje centra in za pomoč 
družinam v stiski. Pri izdelavi venčkov je sodelovalo 58 doma-
činov, med njimi tudi prostovoljke Karitas Cerklje. 

Adventni venčki za dobrodelni namen
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